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Stadtratsbeschluss - Nr. 350/60/19 vom 19.02.2019

Haushaltssatzung
Haushaltssatzung der Stadt Brotterode-Trusetal (Landkreis Schmalkalden-
Meiningen) für das Haushaltsjahr 2019.

Auf Grund des §§ 55-57 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer
Kommunalordnung - ThürKO) erlässt die Stadt Brotterode-Trusetal folgende
Haushaltssatzung:

§1

Der als Antage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit
festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und
Ausgaben mit 9.068.060 €

und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und
,'- Ausgaben mit 2.519,600 €

ab.

§2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht
vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern ergeben sich aus
der gültigen Hebesatz-Satzung vom 17.12.2015. Sie betragen danach:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)

b) für die Grundstücke (B)

316 V. H.

421 V. H.

2. Gewerbesteuer 401 v. H.



§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach
dem Haushaltsplan wird auf 1.300.000 € festgesetzt.

§ 6

,,Erheblich" im Sinne von § 58 Abs. 1 ThürkO

Entsprechend § 58 Absatz 1 ThürkO bedürfen über- und außerplanmäßige
Ausgaben der vorherigen Zustimmung des Haupt- und Finanzausschusses, wenn sie
im Einzelfall 10.000 € überschreiten. Wenn sie 50.000 € überschreiten, bedürfen sie
der Zustimmung des Stadtrates.

§7

Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2019 in Kraft.

Brotterode-Trusetal, den 20.03.2019

Stadt Brotterode-Trusetal

·"2u Cm
Simon

Beigeordnete

%chE,ooe '

(Siegel)
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2.Vorbericht zum Haushaltsplan der Stadt Brotterode-
Trusetal für das Haushaltsjahr 2019

2.1. Allgemeines

Die Stadt Brotterode-Trusetal ist mit dem Gesetz zur freiwilligen Neugliederung kreisangehöriger
Gemeinden vom 17.11.2011 durch Eingliederung der Stadt Brotterode in die Gemeinde Trusetal zum 1.
Dezember 2011 gegründet worden und umfasst mit den Stadtteilen Brotterode und Wahles heute ca.
6.100 Einwohner.

Laut Thüringer Landesamt für Statistik lag die Zahl am 31.12.2017 bei 6.090 Einwohnern.

Entwicklung der Einwohnerzahl

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Damit hat die Stadt innerhalb von nur 7 jahren 574 Einwohner (8,6 %) verloren. Der Einwohnerrückgang
war in 2017 nicht so gravierend wie in den Vorjahren.

Das Stadtgebiet erstreckt sich mit 4.969 ha vom Großen Inselberg bis zur Truse-Aue unterhalb von
Wahles. Damit ist Brotterode-Trusetal die nördlichste Kommune des Landkreises Schmalkalden-
Meiningen. Bekannt ist der Ort durch den Inselberg am Rennsteig und den Wasserfall an der Truse sowie
den Wintersport mit Spitzenathleten im Skispringen und Biathlon.

Die Wirtschaftsstruktur ist geprägt durch die Metall- und Kunststoffindustrie und wird getragen durch das
Großunternehmen Automotive Lighting, starke Mittelstandsbetriebe, das Tourismusgewerbe sowie
einiger leistungsfähiger Landwirtschaftsbetriebe.

Die Stadt verfügte 2018 über eine Kapitalbeteiligung von 25.564 € als Stammeinlage an der Tourismus
GmbH. Außerdem ist sie mit 15,25 % am Eigenkapital des Abwasserzweckverbandes ,,Schmalkalden und
Umgebung" und mit 12,24 % am Eigenkapital des Wasserversorgungszweckverbandes ,,Gespringwasser
Schmalkalden und Umgebung" beteiligt. Die 4.903 KEBT-Aktien sind seit Beitritt zum KET im Dezember
2014 dort eingelegt. Der Anteil der Stadt am KET ist zum 31.12.2017 mit 5.168 € bewertet. Seit Oktober
2014 hält die Stadt einen Anteil an der Bürgerenergiegenossenschaft Inselberg CG. Des Weiteren verfügt



die Stadt bei der Hausverwaltung jäger über ein Guthaben zum 31.12.18 von 34.179,49 €. Der
Kommunalwald umfasst nach Verkauf eines Teilstücks in 2016 an den Thüringen-Forst noch 1.851 ha.
An Immobilien sind u.a. 2 Rathäuser, 2 Sporthallen, 2 Kindergärten, 1 Hallenbad, 2
Feuerwehrstützpunkte, einige Wohnhäuser und mehrere touristische Einrichtungen und Sportstätten
vorhanden.

Die Einheitsstadt Brotterode-Trusetal wird seit 01.07.2018 durch Bürgermeister Tilo Storch vertreten.

2.2. Rückblick auf das Haushaltsjahr 2017

Nach der guten Entwicklung in 2016, setzte sich der positive Trend 2017 weiter fort. Durch
Vereinnahmung überplanmäßiger Gewerbesteuern von 1.872,7 T€ ergab sich eine gute dauernde
Leistungsfähigkeit.

Erstmals war nach vielen jahren mit Sollfehlbeträgen eine freie Finanzspitze verfügbar. Die
Ermächtigung zur Inanspruchnahme des Kassenkredits belief sich auf 1.300.000 €. Sie wurde jedoch
nur noch zu Beginn des jahres in Anspruch genommen.

2.2.1. Verwaltungshaushalt

Der geplante Verwaltungshaushalt hatte einen Umfang von 8.208.975 €. Im Ergebnis wurde mit
10.214.292,18 € abgerechnet.

Dem Vermögenshaushalt konnten 3.479.333,79 € zugeführt werden. Die Mindestzuführung zum
Vermögenshaushalt gemäß § 22 Abs. 1 ThürGemHV in Höhe von 580.553,81 € für die ordentliche
Kredittilgung konnte somit in voller Höhe realisiert werden.

Die einzelnen Ausgabearten stellen sich zum gesamten Verwaltungshaushalt folgendermaßen dar:

Betrag/€ % Satz Bezeichnung

5.307.045 52,0 Sonstige Finanzausgaben

Bemerkung

Kreisumlage = 1.387.433 E
Zuf. VMHH = 3.479.334 €

1.698.497

1.730.550

1.478.200

16,6 Zuschüsse und Zuweisungen

16,9 Personalaufwand

14,5 Sächlicher Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

10.214.292 100.0



Die Einnahmen des Verwaltungshaushaltes sind wie folgt am gesamten Verwaltungshaushalt beteiligt:

Allgemeine Zuweisungen und Steuern
(EkSt., USt., ScMüsselzuweisung,
Ausgl. Steueminderung, Ausgl.
übertragener Wirkungskreis, Grundst.,
Gewerbest., Hundest. etc.)

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
(Gebühren, Mieten, Pachten, Entgelte,
Erstattungen jugend etc.)

Sonstige Finanzeinnahmen (Zinsen,
Dividenden, Konzessionsabgaben,
einschließlich Zuführung vom VMH)

7.995.920 €

1.953.672 €

264.700 €

2.2.2. Vermögenshaushalt

Der geplante Vermögenshaushalt 2017 umfasste Einnahmen und Ausgaben in Höhe vor 2.706.290 €.
Tatsächlich wurden 5.021.106,59 € an Einnahmen und Ausgaben getätigt.

Kreditaufnahmen für Investitionen waren für die Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED (rentierliche
Investition) vorgesehen. Die Ausführung soIl jetzt erst in 2019 erfolgen.

Erstmals seit vielen jahren konnte wieder ein Überschuss erzielt werden. der der allgemeinen Rücklage
zugeführt wurde. Die Pflichtrücklage von 175-868 € war somit gesichert. Außerdem wurde der resüiche
Sollfehlbetrag aus Vorjahren vQllständig gedeckt.

Investitionen konnten im jahre 2017 wiederum nur in geringem Umfang getätigt werden. Der
überwiegende Teil der Ausgaben entstand durch die Bildung von Haushaltsresten.

Umstellung EDV
Anschaffungen Feuerwehr
Kita Brotterode
Böschungssicherung Kurzer Weg
Anschaffungen Bauhof
Anschaffungen Forst
Grundstückserwerb
Neue Haushaltsreste für Investitionen und Zuschüsse
(davon Umrüstung Straßenbeleuchtung: 715 T€)

22,3 T€
2,5 T€

56,7 T€
63,2 T€

1,4 T€
0,6 T€
2,6 T€

903,5 T€

Darüber hinaus wurden die Mitte! aus dem KlnvFG für die Sanierung der Sporthallen in 2017 größtenteils
verbaut, Restarbeiten sind durch Haushaltsreste aus Vorjahren gedeckt. Der Abruf der Bundesmittel
erfolgt nach Abschluss der Maßnahmen in 2018. Noch nicht vollständig umgesetzt wurden die
brandschutztechnische Sanierung der Kita Brotterode. die Sanierung des Rutschenturms Bad sowie der
Umbau des Schüttguüagers Bauhof. Hier stehen ebenfalls noch Haushaltsreste aus Vorjahren zur
Verfügung.

Daneben entstanden Ausgaben für vertragliche Forderungen der GEWAS und die Tilgung von Krediten.



IVemögenshaushak Plan 2017 Ergebnis 2017

i Einnahmen

Zuführung vom VWH 1.081.240 3.479.334
Entnahme aus Rücklagen 42.260 42.267
Einnahme aus Veräußerung 10.800 """"" 50.231
Beiträge O 10.951
Zuweisuogen/Zuschüsse 142.650 5.660
Kreditaufhahme/Umschuldungen 1.429.340 1.432.663
Gesamt 2.706.290 5.021.106

Ausgaben
Vermögenserwerb 51.7ÖÖ" ' "' 40.215
Baumaßnahmen 867.450 986.040
KrediWlgung/Umschuldung 1.417.240 1.417.217
Zuweisungen/Zuschüsse 101.530 101.925
Deckung Fehlbeträge 268.370 268.366
Zuführung an die Rücklage 2.207.343
Gesamt 2.706.290 5.021.106

Insgesamt gesehen entstand im jahr 2017 ein Überschuss von 2.207.342,82 €, der der allgemeinen
Rücklage zugeführt wurde.

2.3. Rückblick auf das Haushaltsjahr 2018

Die positive Entwicklung der vergangenen jahre setzte sich 2018 in abgeschwächter Form fort. Für 2018
ergab sich eine gegenüber dem Vorjahr verminderte dauernde Leistungsfähigkeit. Die geplante freie
Finanzspitze betrug 147.310 €, im vorläufigen Ergebnis zeigt sich eine Verbesserung auf 594.694 €.

m 2018 war die Finanzlage der Stadt aufgrund der noch verfügbaren hohen Rücklage entspannt. Die
Schuldenlast konnte weiter kontinuierlich auf 4.201.553,08 reduziert werden. Der Kassenkredit von
1.300.000 € wurde zu keiner Zeit in Anspruch genommen. Der buchmäßige Kassenistbestand vor
Rücklagenentnahme betrug am Jahresende 542.859,23 €.

Die Hebesätze für Realsteuern blieben auf dem bisherigen Niveau bestehen.

2.3.1. Verwaltungshaushalt

Der geplante Verwaltungshaushalt hatte einen Umfang von 8,149.050 €. Im Ergebnis wurde mit
8,323,706,06 € abgerechnet.

Dem Vermögenshaushalt konnten 1.196.463,28 € zugeführt werden. Die Mindestzuführung zum
Vermögenshaushalt gemäß § 22 Abs. 1 ThürGemHV in Höhe von 601.769 € für die ordentliche
Kredittilgung war somit gesichert.

Größere Mehreinahmen gab es bei der Einkommenssteuer und bei der Vouverzinsung im Rahmen von
Gewerbesteuemachzahlungen. Im Bereich Forst konnten höhere Überschüsse ais geplant erzielt werden,
was sowohl auf Mehreinnahmen als auch Minderausgaben zurückzuführen ist. Die größten
Mehrausgaben ergaben sich bei der Bezuschussung des Inselbergbades, der Fahrzeugunterhaltung und



teilweise bei der Unterhaltung und Bewirtschaftung einzelner Objekte. Die Ausgaben waren alle innerhalb
der Deckungskreise deckungsfähig.

Insgesamt überwogen aber die Einsparungen, sodass sich aufgrund einer sparsamen
Haushaltswirtschaft gegenüber dem Plan kumuliert folgende Minderausgaben ergaben:

· Reduzierung Personalkosten
· Sächl. Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

150,6 T€
221,4 T€

Die einzelnen Ausgabearten stellen sich zum gesamten Verwaltungshaushalt folgendermaßen dar:

Betras9€ % Satz Bezeichnung Bemerkung

3.119.779

1.869.523

1.776.382

1.558.022

37.5 Sonstige Finanzausgaben

22,5 Zuschüsse und Zuweisungen

21,3 Personalaufwand

18,7 Sächlicher Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

Kreisumlage = 1.658.052 €
Zuführg. an VMHH = 1.196.463 €

8.323.706 100,0

Die Einnahmen des Verwaltungshaushaltes waren wie folgt am gesamten Verwaltungshaushalt beteiligt:

Allgemeine Zuweisungen und Steuern
(ESt, USt, Realsteuern, andere Steuern,
Schlüsselzuweisung, Mehrbelastungsausgleich,
Bedarfszuweisungen)

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
(Gebühren, Mieten, Pachten, Entgelte,
Erstattungen jugend etc.)

Sonstige Finanzeinnahmen (Zinsen,
Dividenden, Konzessionsabgaben,
einschließlich Zuführung vom VMH)

5.953.754 €

2.011.557 €

358.395 €

2.3.2. Vermögenshaushalt

Der geplante Vermögenshaushalt 2018 umfasste Einnahmen und Ausgaben in Höhe von 1.669.500 €.
Tatsächlich wurden 1.630.658,88 € an Einnahmen und Ausgaben getätigt.

Für Investitionen wurden 2018 folgende Mittel bereitgestellt:

Umstellung EDV
Kauf Tanklöschfahrzeug Feuerwehr
Kita Brotterode, 2.BA
Stützmauer Grabfeld Brotterode
Zuschuss an Kirche für.Rasentraktor (Friedhof)
Erwerb bew. Anlagevermögen Bauhof
Grundstückserwerb

38,9 T€
265,1 T€

38,7 T€
13,7 T€
2,1 T€

72,8 T€
22,3 T€



HAR für Investitionen und Zuschüsse 466,6 T€

Daneben entstanden Ausgaben für Forderungen der GEWAS, Restzahlungen für Altmaßnahmen
(Auszahlung Einbehalte) und die Tilgung von Krediten.

"Uer!nggen$haushalt Plan 2018 Ergebnis 2018

Einnahmen
Zuführung vom VWH 749.080 1.196.463
Entnahme aus Rücklagen 622.090 765.450
Einnahme aus Veräußerung 179.800 148.698
Beiträge 370 885
Zuwäsungen/Zuschtisse 118.160 115.163
Abgang HAR O -596.000
KneditauShahme
Gesamt 1.669.500 1.630.659

Ausgaben
Vermögenserwerb 415.150 405.140
Baumaßnahmen 445.850 448.502
Kredittilgung 654.950 654.943
Zuweisungen/Zuschüsse 153.550 122.074
Gesamt 1.669,500 1.630.659

Insgesamt gesehen entstand im jahr 2018 ein vorläufiges Ergebnis von -765,450,25 €. Zum
Haushaltsausgleich wurde ein gleichhoher Betrag der Rücklage entnommen. Dies waren 143.360,25 €
mehr als geplant. Berücksichtigt man aber, dass der Haushaltseinnahmerest aus 2017 für die
Kreditaufnahme von 596.000 € in Abgang gestellt werden musste (Kreditaufnahme kann erst zu Beginn
des jahres 2019 erfolgen da der Baubeginn auch erst in diesem jahr erfolgt} hat sich das Ergebnis
gegenüber der Planung deutlich verbessert Die Pflichtrücklage von 181.162 € kann weiterhin
vorgehalten werden.

Die Tourismus GmbH Brotterode-Trusetal hat erstmals seit mehreren mit Überschüssen zum
31.1 2.2017 wieder einen Fehlbetrag erwirtschaftet, auch für den Teilbereich Bad ergab sich ein höherer
Zuschussbedarf. Daraus resultierend ist zukünftig wieder mit höheren freiwilligen Leistungen zu rechnen.

2.4. ÜbeMick über das Haushaltsjahr 2019

Die positive Entwicklung der vergangenen Jahre soIl sich 2019
Gewetbesteuemachzahlungen fortsetzen. Für 2019 ergibt sich
Leistungsfähigkeit von 626.100 €.

aufgrund hoher zu erwartender
planungsseitig eine dauemde

Die Zahlungsströme, die den größten Schwankungen unterliegen, weisen folgende Entwicklung auf:

Bezeichnung Ergebnis i Ergebnis Ergebnis Plan
2014 T€ 2015 T€ 2016 TE 2017 T€ 2018 T€ 2019 T€

Schlüsselzuweisungen 597 390 722 1.166 841 349
Gewerbesteuer 1.068 766 2.700 3.473 1.592 3.000
Kreisumlage 1.689 1.711 1.558 1.387 1.658 2.019

Nach wie vor gibt es bei der Gewerbesteuer sehr große Unterschiede über die Jahre hinweg zu
verzeichnen, was für dle Planung und deren Treffsicherheit weiterhin einen sehr hohen



Unsicherheitsfaktor birgt. ln der Folge resultieren daraus wiederum große Schwankungen bei den
Schlüsselzuweisungen und der Kreisumlage.

Eine Kreditaufnahme erfolgt 2019 aus der bereits bestehenden Kreditermächtigung aus dem jahr 2017
über 596.000 € für die rentierliche Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED. Aufgrund der fehlenden
dauernden Leistungsfähigkeit ab 2020 sind weitere Kreditaufnahmen nicht möglich. Gleiches gilt für den
Abschluss kreditähnlicher Rechtsgeschäfte. Die Ermächtigung zur Inanspruchnahme des Kassenkredits
soll bei 1.300.000 € wie im Vorjahr verbleiben und ist damit nicht genehmigungspflichtig.

Die Hebesätze für Realsteuern sollen auf der bisherigen Höhe bestehen bleiben.

· Grundsteuer A:
· Grundsteuer B:

316 %
421 %

2.4.1. Verwaltungshaushalt

Der Verwaltungshaushalt hat einen Umfang von 9.068.060 €. Die einzelnen Ausgabearten stellen sich
zum gesamten Verwaltungshaushalt folgendermaßen dar:

BetraW€ % Satz Bezeichnung

3.585.360 39,5 Sonstige Finanzausgaben

Bemerkung

Kreisumlage = 2.0 18.790 €
Zuführg. an VMHH = 1.173.020 €

1.847.730

1.997.380

1.637.590

20.4 Zuschüsse und Zuweisungen

22,0 Personalaufwand

18,1 Sächlicher Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

9.068.060 100,0

Entwicklung der bereinigten Ausgaben 2013-2019 in T€

Bezeichnung 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Plan
2019

Personalkosten 1.902 1.808 1.732 1.755 1.731 1.776 1.997
Sächliche 1.701 1.708 1.382 1.349 1.478 1.558 1.638
Betriebsausgaben
Zuweisungen, Zuschüsse 2.185 1.943 1.767 1.737 1.698 1.870 1.848
Sonstige Finanzausgaben 1.988 3.792 2.109 5.127 5.307 3.120 3.585
bereinigt um
Zuführung zum VMH -147 - -513 -3.479 -1.196 -1.173
Rückz. Bedarfszuweisung - -1.689 -2.539
Gewerbesteuerumlage "4 -132 -78 -292 -249 -115 -262

Bereinigte Finanzausgaben 1.845 1.971 2.031 1.783 1.579 1.809 2.150
Gesamt 7.633 7.430 6.912 6.624 6.486 7.013 7.633

Die Übersicht dokumentiert, dass die tatsächlichen Ausgaben zunächst bis 2017 sukzessive gesenkt
werden konnten. Ab 2018 steigen die Ausgaben aufgrund von Personalkostensteigerungen und
steigender Ausgaben im Sachkostenbereich sowie auch bei den Zuschüssen (Kitas, Bad) wieder an.



Dazu kommt ein enormer Anstieg bei der Kreisumlage. Innerhalb der letzten 2 jahre (Vergleich 2017 zu
2019) stieg sie um 632 T€ an, Bei den freiwilligen Leistungen ergibt sich insbesondere beim
lnselbergbad ein höherer Zuschussbedarf gegenüber den vorjahren (v.a. durch stagnierende Umsätze
bei gleichzeitig steigenden Bewirtschaftungskosten wie Z.B. Strom).

Die Einnahmen des Verwaltungshaushaltes sind wie folgt am gesamten Verwaltungshaushalt beteiligt:

Allgemeine Zuweisungen und Steuern
(ESt, USt, Realsteuern, andere Steuern,
Schlüsselzuweisung, Mehrbelastungsausgleich,
Bedarfszuweisungen)

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
(Gebühren, Mieten, Pachten, Entgelte,
Erstattungen Jugend etc.)

Sonstige Finanzeinnahmen (Zinsen,
Dividenden, Konzessionsabgaben)

7.042.040 €

1.778.670 €

247.350 €

Steuern und Allgemeine Zuweisungen (ohne Bedarfszuweisungen) als Haupteinnahmequellen
weisen folgende Entwicklung seit 2012 auf:

Entwicklung Steuern und Allgemeine Zuweisungen

9.000.000 €

8.000.000 €

7.000.000 €

6.000.000 €

5.000.000 €

4.000.000 €

3.000.000 €

2.000.000 €

1.000.000 €

O €

.
P.

. .
P ,

...._.

". Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

w Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

w Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

w Hundesteuer und

Vergnügungssteuer

w Schlüsselzuweisung

w Mehrbelastungsausgleich und
Anpassu ngshilfe (bis 2013
Auftragskostenpauschale



Bei den Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb resultiert der deutliche Rückgang gegenüber clem
vorjahr aus den prognostizierten Umsatzeinbrüchen bei den Holzverkäufen im Forstbetrieb aufgrund
stark gesunkener Preise.

Nach wie vor wird die Stadt auch in den nächsten jahren mit stark schwankenden Einnahmen rechnen
müssen.

2.4.2. Vermögenshaushalt

Der geplante Vermögenshaushalt 2019 umfasst Einnahmen und Ausgaben in Höhe von 2.519.600 €. Die
Abdeckung der Ausgaben erfolgt durch folgende Deckungsquellen:

Zuführung vom VWH
Verkaufset!öse
Zuweisungen und Zuschüsse
Kreditaufnahmen
Entnahmen aus Rücklagen
Gesamt

Ausgabeseitig sind folgende Maßnahmen vorgesehen:

Vermögenserwerb
Kredittilgung
Zuweisungen/Zuschüsse
Baumaßnahmen
Gesamt

Die Baumaßnahmen betreffen folgende Objekte:

· Spielplatz Teichstraße
· Kita Brotterode, 3. BA
· Energieeinsparkonzept Inselbergbad
· Sanierung Firmhütten
· Straßenbau
· Straßenbeleuchtung
· Außengebietsentwässerung

1.173 T€
71 T€

286 T€
596 T€
394 T€

2.520 T€

207 T€
719 T€

79 T€ (Gewas)
1.515 T€
2.520T€

86 T€
70 T€
10 T€
59 T€

763 T€
22 T€

504 T€

Verpflichtungsermächtigungen wurden nicht eingestellt.

Die Schulden der Stadt reduzieren sich kontinuierlich. Der Schuldenstand der neu gebildeten Stadt
BnotLerode-Trusetal betrug zum 01. Januar 2012 7.997.090 € zuzüglich Landesschulden aus der
Rückzahlung von Bedarfszuweisungen von 2.413.642 €, somit insgesamt über 10,4 Mio. €. Zum Ende
des Jahres 2018 belauft er sich auf 4.201.553 €. Damit konnte die pro Kopf-Verschuldung von 1.562 € zu
Beginn des jahres 2012 auf 688 € am Ende des jahres 2018 mehr als halbiert werden. Ende 20?9 soll
ein weiterer Kredit außerplanmäßig nach Ablauf der Zinsbindung getilgt werden. Daraus resultiert eine
Zlnserspamis von 33 T€ über die Restlaufzeit und die Gesamtbelastung aus Zins und Tilgung sinkt ab
2020 deutlich und kontinuierlich.



Entwicklung Kapitaldienst

w Tilgung

w Zins

Trotzdem wird die Investitionstätigkeit durch den insgesamt immer noch hohen Kapitaldienst auch für die
nächsten jahre stark eingeschränkt sein.

Die Pflichtrücklage von 190.043 € soll 2019 planmäßig vorgehalten werden. Die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt soll in Höhe von 1.173.020 € geleistet werden und übertrifft somit die
Pflichtzuführung von 546.920 € in Höhe der planmäßigen Kredittilgung. In der Berechnung der
dauernden Leistungsfähigkeit wird 2019 noch eine freie Finanzspitze ausgewiesen, ab 2020 rechnen
wir mit hohen Dehziten.

Seit Bestehen der gemeinsamen Stadt konnte abgesehen von zweckgebundenen Zuführungen nicht
verwendeter Mittel aus lnfrastrukturpauschale und lnvestitionsförderungsgesetz im jahr 2017 erstmals
überhaupt eine Zuführung an die allgemeine Rücklage geleistet werden. Nach einer Entnahme in 2018
von 765.450 € sollen auch in den Folgejahren weitere Beträge zum Haushaltsausgleich entnommen
werden. Am Ende des Finanzplanzeitraums würden noch 157.913 € in der Allgemeinen Rücklage
verbleiben. Die Pflichtrücklage wäre damit nur knapp unterschritten (162.184 €).

Zuführung bzw. Entnahme Rücklage
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0,00 , ,12 ' 913 2014 2015 2016 2017 18

n n n an

-500.000,00 19 2020 21 20?.?

-1.000.000,00



Der Stadt verbleiben in den nächsten jahren nur sehr begrenzte Möglichkeiten für Investitionen, die
keineswegs ausreichen, um den vorliegenden Investitionsstau zu beheben. Das Fehlen der
Mehreinnahmen aus 2016 aufgrund der vollständigen Tilgung der Altschulden beim Land wird sich noch
laRge negativ beme#ar machen (Anrechnung der tatsächlich nicht verfügbaren Mittel noch bis zum Jahr
2020 im kommunalen Finanzausgleich). Vor diesem Hintergrund sowie einer nicht zu behebenden
Pianungsunsicherheit bei der Gewerbesteuer und einem stetigen Bevölkerungsrückgang sollte auch
weiterhin am Ziel der freiwilligen Fusionierung mit einer Nachbargemeinde festgehalten werden.

Emtterode-Trusetal, den 14.01.2019
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3.Mäuterungen zu den P/anansatzen

den

Allgemeine Hinweise:

· Erläuterungen zu den einzelnen Haushaltsstellen befinden sich, wenn
erforderlich, im Text der jeweiligen 'Haushaltsstelle und beziehen sich
überwiegend auf den aktuellen Planansatz

· Angaben sind der aktuellen Währung angepasst (EURO).

Deckunqsvermerke gemäß § 18 (2) ThürGemHV

· Die Gruppierungsnummern 40xx - 49xx - per Gesetz gegenseitig deckungsfähig
-- DR/KZ 1.000.4000

· Die Gruppierungsnummern 50xx - 56xx - werden als gegenseitig deckungsfähig
erklärt. - DR/KZ 1.000.5000

· Die Gruppierungsnummern 57XX — 63xx - werden als gegenseitig deckungsfähig
erklärt - DR/KZ 1.000.5700

· Die Gruppierungsnummern 64xx - 65XX - werden als gegenseitig deckungsfähig
erklärt. - DR/KZ 1.000.6400

· Die Gruppierungsnummern 71XX -- werden als gegenseitig deckungsfähig
erklärt. - DR/KZ 1.000.7100

· Im Vermögenshaushalt werden die Ansätze innerhalb der Abschnitte, und soweit
Unterabschnitte verbindlich vorgeschrieben sind, als gegenseitig deckungsfähig
erklärt.

Seite 1 von 3
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3.Edäuterungen zu den P/anansatzen

Einzelplan ,,O" - Gemeindeorgane, Hauptamt, Finanzverwaltung, Standesamt,
EDV, Wahlen, Rathaus, BVZ

Einzelplan ,,1" - Ordnungsamt, Einwohnermeldeamt, Feuerwehr,
Schiedskommission

Einzelplan .,3" - Bibliothek, Museum, Naturschutz, Heimatpflege, Festplätze

Einzelplan ,,4" - Kindertagesstätte, Altenbetreuung, Jugendbetreuung, Spiel-
plätze

Einzelplan ,,5" - Sportplätze, Sporthallen, Sportförderung, Parkanlagen,
Naherholung (Inselberg, Reitbahn, Wasserfall, Turm, Skilift,
Sprungschanzen, Eisstad ion, Freizeitgestaltung)

Einzelplan ,,6" - Bauverwaltung, Ortsplanung, Städtebauförderung,
" Stadtentwicklung, Straßen, Plätze, Wege, Busbahnhof,

Straßenbeleuchtung, Parkplätze, \Nasserläufe

Einzelplan ,,7" - Bauhof, Friedhöfe (Brotterode, Herges, Trusen, Laudenbach,
Wahles), Fremdenverkehr, Tourismus GmbH, Zweckverband
Abwasser

Einzelplan ,,8" - Allgemeines Grundvermögen, Wirtschaftliche Unternehmen
(Gas- und Stromversorgung, Forst)

Einzelplan ,,9" - Steuern, Umlagen, Kredite

Seite 2 von 3
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3.Er/äuterungen zu den P/anansätzen

Hinweis zur G~epjkwunq

(&hnahmen ~Ausgaben)

Gruppierung ,,O"

Gruppierung ,,1"

Gruppierung ,,2"

Gruppierung ,,3"

- Grundsteuer, Gewerbesteuer, Gemeindeanteil an
der Einkommenssteuer, Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer, Spielapparatesteuer, Hundesteuer,
Schlüsselzuweisungen, BedarfSzuweisungen

- Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb (Mieten,
Pachten, Verwaltungsgebühren, Nutzungsentgelte,
Verkaufserlöse)

- Zinsen, Konzessionsabgaben, Dividenden,
Bußgelder, Säumniszuschläge, Mahngebühren

- Einnahmen VMH: Verkäufe, Fördermittel, Kredite,
Zuführung v. VWH / Rücklage, Rückflüsse von
Darlehen

Gruppierung ,,4" - Personalausgaben für Beschäftigte des
Stellenplanes, unständig Beschäftigte,
Auszubildende, Entschädigung für ehrenamtliche
Tätigkeiten, Entgelte für Vertretungen

Gruppierung ,,5" u. ,,6" - Unterhaltungs-/Erhaltungskosten, Mieten uod
Pachten, Bewirtschaftungskosten,
Fahrzeughaltung, Aufwendungen für Bedienstete,
Geschäftsausgaben

Gruppierung ,,7" - Zuschüsse (Kindergärten, Vereine, Sportförderung,
lnselbergbad, Tierschutz)

Gruppierung ,,8"

Gruppierung ,,9"

- Kreisumlage, Gewerbesteuerumlage

- Ausgaben VMH: Baumaßnahmen,
Vermögenserwerb, Kredittilgung,
Investitionszuschüsse, Rückzahlungen,
Edösauskehr, Zuführung an Rücklagen

Seite 3 von 3
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

O
00
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02

020
03

030
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05
050
052

Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreiscjrgane
Gemeindeorga ne, Kreisorgane
Hauptverwaltung
Hauptverwaltung
Finanzverwaltung
Kämmerei
Gemeindekasse
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung
Standesamt
Wahlen

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung
060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaitungsangehärlge
080 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörlge
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2019

O
00
00000

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Haushattsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität i

2019 2018 2017 Nt. BeeinZußbar-
Ni. Bezeicmüng / * Enäuterung € € € Kelt

Z 3 d S 6 7 g

Ausgaben
400000 AufNendungen fürehenamtliche 10.000 11.000 14.670.29 2000 (1001 keine

Tätigkeit
410000 Dienstbezüge Beamte 72.000 72.010 68.792,?6 2001 (JUDI keine
41H)OQ Zufühmg zur Vemegungsrücklage O 190 4.037,23 2001 COOl keke

f.beamte
430000 Beiwage zurVeemgmgskasse 123.200 89.400 79.000,56 2001 COOl keine

Beamte
450®0 Beihilfem UMecstützumen ü. 12.850 12.600 10.502,16 2001 0001 kCißc

dgLBVK
46QCKX) Pesonat-Nebenausgaben, Dienst- 3.000 2.820 2.444,00 20(11 0001 keine

auflist.
5820® Repräsentationen u. Kosten für Eh- 1.000 500 487,98 20® 0®3 keine

wngen
582100 PadneescM# 1.000 500 426,31 200'0 00'03 keine
654000 Dienstreisen Bürgemeäster 200 1.100 324,50 2000 00i04 iceme
560000 Verfügungsmiüei Bürgenneister 1.200 1.000 804.76 2000 keine

Ausgaben 224.450 191.120 181.490,$5

UA cmoo
Einnahmen O O 0,00
Ausgaben 224.450 191.120 181.490,55
Öberschuss / Zuschussbedarf -224.450 -191.120 -181.490,$5

Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreisorgane
Gemeinde-, Kreisorgane

2 h:/hkdförm-hh/vwhhjtf 1491.2019 10:49:54
Ndzec 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

O
02
02000

HaustÜ1tsstei1e '" Haushaltsansatz Ergebnis

I jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilitäf /

i 2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-Nr. Bezeichnueig / " Edäutenung G € € , keR
't Z 3 4 S 7 S

Einnahmen
1E)OljO(j Verwaltungsgebühren 100 lOCi 129,OU 2000 keine

1111ÜQ Chronik 400 100 om 2000 keine

Einnahmen 500 200 129,0{)

I
Ausgaben

411000 jzufüMurg zw Veoorgun9srück[age O 30 940,24 2001 0001 keine
' f.Beamte

414ü00 Entgelt für Beschäftigte 144.800 143.950 132.296,94 2001 OÜQ1 keine

430000 Beiträge zwVersmgungskasse 21.320 20.300 17.73?,24 2(X)1 0001 keine
Beamte

434(XX) Beiträge zu \/eesorgungskassen 4.750 4.650 4.293,14 2®1 (JtXlt keine
|444®0 Beiträge zur gesetzlichen SV 28.650 28.250 25.893,64 2'001 0001 keine

450®0 Beihilfen, Umemützungen ü. 3.170 3,100 2.947,21) 2001 CKX)1 keine
dgL,BVK

651(100 Bücher.ZeitschMen U.ä. 4.500 4.700 4.562,64_äXX) DM'4 kcißc

Ausgaben 207.190 204.980 188.671,M

Absch[usS UA {)2000
Einnahmen SOCk 200 129,00 '
Ausgaben 207,190 204.980 188.671,U4
Überschuss / Zuschussbedarf -206.690 -204.780 -18&542,04

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung
Hauptverwaltung

14M.2M910:49:55 hdhkr/form-hhNwhh.df 3
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Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

mHaushaftsstelie Haushaltsansatz Ergebnis der
jahresredmung Amt Kez. Ring Disponitälität/

2019 2018 2017 Nr
Nr, Bezeichnung / " iZnäutemng € € € keil

1 2 3 S is 7 S g

Einnahmen
1QQ(J(X) 20 2Q 11,50 20013 keine
16i$}üO Ersta#uag ZVK Frau Wolf O O 85{},00 2001 keine
169000 innere Friedhof 4.410 4.410 4.410,00 2®3 keine

Einnahmen 4.430 4.430 5.271,50

Ausgaben
414000 Entgejtfüt Beschäftigte 155.100 150.150 138.479,77 2001 ÖÜÜ1 keine
4340(10 Beiträge zu Vwoirgungskassen 5.050 4.850 4.526,95 2001 0001 kcißc
4440® BCt%e zu' gesetzlichen SV 31.200 30.000 27.835,23 2®1 %01 keine
655000 Vdlstre- 1.800 2.500 1.664,68 2®3 0'004 keine

ckungskosten
655100 Sach«m.-Gebmen 6.000 O 11.460,0(} 2003 (KX)'S keine
658®0' BmkgebüMea u.ä. 900 550 228,73 2003 0004 keine
6581(X) \/erwamemgeite 20 100 (J,(XJ 2003 0004 keine

Ausgaben 200.070 188.150 184.195,36

L/A Q3öQQ
Einnahmen 4.430 4.430 5.271,50
Ausgaben 200.070 188.150 184195,36
ÜberschU$$ /ZU$¢hossbedarf -195,640 -183.720 -178.923,86

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung
Finanzverwaltung

4 hdhkdom-hhNwhh.ttf 14.Q1.201910:49:55
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

voüuu rinanzverwamngpememaemsse
-Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

jahresrechnung Amt Kez. Riag Disponibikät /
2019 2018 2017 Nr. E3eelnßaßbar-

Nt. &ezeicMung / " Erläutening € € € keil
I 2 3 S 6 '/' 8 9

Einnahmen
267®0 Steuert NebenleStunge u.ä.- 3.500 3.000 3.734.43 2UCi3 kciAc

MahngehüMen

261001 Steueri.NebeMdstmgen U.ä.- 2.500 2.000 4.329,¥ 20'03 keine
Säummszuscht3ge

261(102 Steuert. Nebenleistungen Ll.ä.- 300 300 356,ÖC 20'03 kcißc
Stundungszhsen

2610(13 Steued. Nebemelsfunge u.ä.- Voll- 100 200 0,ClC 2003 keirje
zugszinsen

261004 Nebenkistungen- Auslagen / Bear- O O 5,60 2003 keine
beitUgsgeb-

261005 Nebenleistungenl Verzugszinsen 150 O 140.47 2®3 keine
261010 RUckle&chMgebühren lj.ä. 400 300 390,22 2003 sceme

Ekmahmen 6.9$0 5.800 &956,26

Ausgaben

658QCX) Sonstige Geschäbausgaben / 400 300 375,17 2003 0004 keine

u.ä.
Ausgaben 400 300 375,17

Abschluss UA 033QQ
Einnahmen 6.950 5.800 8.956,26

Ausgaben 400 3QQ 375,17
Überschuss / Zuschussbedarf 6.550 5.500 &584 AS'

O
03

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

r'k _ _ _ :
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Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

uswu uesonaere utensmrejjm (jct aitgememen verwauung
I Hausha#sste9e Haushaltsansatz Ergebnis der

jahresechnung Amt Kez. Ring Disponibil#t/
2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-

Nr. / " Emutemnq € E € keil
t 2 3 4 S 7 i 8 g

Ejnnahmen

100000 VeswaltungsgebAhmen 5.500 5.500 5.595,$5 2000 keine

169®0 Innere Vewechmngen Friedhof 4.130 4.130 4.124,00 2003 kcißc

Einnahmen 9.630 9.630 9.719,55

Ausgaben i

474000 Entgelt für Beschäftigte 48.480 48.300 46.165,35 2001 i QfOCl1 ketne

434000 Beitrage zu Vermrgungskassen 1.640 1.650 1.540,67 2(X)i ' ciocn keine

444000 Beiträge zur gesetzlichen SV 9.360 9.300 8.788,88 2001 QCKJI keine

52001)0 Geiätej"\ussta2.-u.Ausfüst. ge- 100 100 om 2(}® OÜÜ2 keine
genst,scmsLGebr.

5820® Pu}s- und Fcrtb%ung, Umschulung 100 500 57,12 20® 0002 keine

6500® Geschäftsausgaben -Burobeckrf- 1.500 2.000 1.094,02 213€10 OOCl4 keine

661000 ! Mitgliedsbeiträge O 140 0,00 2CK)O keine

Ausgaben 61.180 61.990 57.&56,0'4

Abschluss LIA 0500Q

Einnahmen 9.630 9.630 9.719,55

Ausgaben 61,180 61.990 57.646,04
jüherschuss lZuschussbedarf -51.550 ·52.360 -47.926,49

AMgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

K

6 h:/hkrlfMm-hhNwhh,rtf 14.01.2019 10:49:55
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Stadt Brotterode-Trusetaj Verwaltungshaushalt

O Allgemeim Verwaltung
05 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung
05200 Wahlen

2019

Haushaltsstelfe Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung Amt Kez. Rhg 8sponibi$ität /

2019 2018 2017 Nt BeeiMlußbar-
Nr. Bezeicmüng / " Erläuterung € € € keil

2 3 5 7 8 9

Einnahme:3

161Qüi0 Erstattungen vom Land 10.000 3.500 4.S8l.1fj 2000 keine

Einnahmen 10.000 3.500 4.581,10

Ausgaben
650000 Ge$cg)änsausgaben-Bürobedarf 16.000 6.500 5.009,07 20(X} Q(XJ4 äccißc

Wahlen
Ausgaben 16.000 6.500 5Qf}9,C7

Abschluss UA 05200

Einnahmen 10.000 3.500 4.581,10 ,

Ausgaben 16.000 6.500 5.009,07
Überschuss i Zuschussbedarf -6.000 -3.000 427,97

t4.01.2019 10:4S55 h:/hkr/brm-hhNwhh.rtf 7
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

wuuu tmmcntungen rur aie gesamte verwamng
Haushab9e}ie Haushaltsansatz Ergebnis der

jahescechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. Beein¶ußbar-

hic. Bezeichnung /" Edäutemng € €, € keil
:2 3 5 6 7 8 g

Eännahmen
110OiOO Benutzmgsgebühten und ähnliche 3.000 3.000 3.933,00 2000 keine

Eatgelte
15(XX)O Sonstige Verw.-u.Betriebsein. 600 600 824,81[2000 keine
1691100 Innen Friedhof 1.820 1.820 1,812,00 2003 keiste

Einnahmen 5.420 5.420 6.569,81

Ausgaben
414000 Entgelt für Beschäftigte 58.210 52.300 51.082,00 2001 0®1 keine
434®0 BeMäge zu Vewcrgungskassen 1.850 1.780 1.654,29 ZtXj1 0001 keine
444®{1 Beiträge zurgesetzfichen SV 11.520 11.030 9.942,01 2001 ' 0001 keine
50(10¢0 Unterhalt der Grundstöcke und bau- 8.000 6.000 5.618,08 2002 0002 keine

Rhe Anlagen
520000 EDV-Gmte, Software etc. 36.000 35.000 34.048.26 2000 0002 keine
520100 Gewte, Aumattung allgemeine 2.000 6.000 1.446,57 2000 ClOOZ keine

ve~tmg
53CIUCIQ Mieten und Pachten 12.950 12.450 12.82525 2CK)O 0002 keine
540000 Gebäudeversicherung 5.650 7.600 7.540,53 2003 (JOCK? kehe
541100 Stmm - Rathaus Brottettxle 3.500 3.600 4.438.18 2002 0002 kcißc
5412® Sbrom - Rathaus Trusetal 7.900 8.200 7.838,15 2002 0002 keine
542100 Heizung - Ramas Brotterode 4.000 3.$70 2.809.61 j2002 OQQ2 keine
542200 !Heizung - Rathaus Tmsetal 6.400 6.000 7.635,33 2002 OOCl2 Kcirc

543000 Bewimhaftung -Reinigung- 2.1350 1.300 2.775,96 2000 (XX)2 keine
544100 Wasser R3th@u$ Hotterode 450 450 439,50 2002 0002 keine
5442® Wasser Rathaus Trusetal 1.800 1.850 1.680,50 2002 0002 keme
550000 Haltung voa Fahrzeugen 3.000 4.000 3.557,57 2000 0002 keine
55iOiO'C} KraR- und Betriebsstdfe 3.200 2.500 2.221,56 2000 CKJ02 keine
56QQ00 Dienst- und Schutzkleidung, per- 50 100 0,00 20QO 0002 keine

söMAustüstmgsgegenstände
630300 EDVMatenatyemtauchsmitte] 150 300 92,11 2000 QCKJ3 keme
6450(30 VersiCherungen - Haftpflicht, 36.300 35.680 32.870,75 2003 Cl004 keine

Rechtsschutz, Unfall, etc.
650000 Ge$chäftsau%aben-gürobedarf- 2.800 3.000 3.198,26 20(10 0004 Rehe
652®0 Post- ü. FemmeWegebühren 11.000 11.000 11.185,78 2®0 0®4 keine
653®(1 ö«entliche 8ekk=tmachungen 5.850 5.600 3.496,91 2®Cl 0®4 keke
655OtX} Sach¥er5tämigen-, Gerichts- und 3.000 2.000 3.559,57 2UlX} OÜO4 kck?c

ähnliche Kersten
661(XJ(J MütglMsbeAmge 1.500 4.000 1.062.00 2QCCO Keine

Ausgaben 229.930 225.610 207.018,83

Abschluss UA 06000
Einnahmen 5.420 5.420 6.569,81
Ausgaben 229.930 225.610 207.018,83
Überschuss / Zuschussbedarf -224.510 -220,190 -200.449,02

O
06
^^^^ ^

Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

8 hyhknfom-hhNwhhstf 14.01,2019 10:49:55
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt

O Allgemeine Verwaltung
08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige

_. . . .

2019

08000 Einrichtungen und Ma3nahmen fW yeryyaltungsangehörige
Haushzhmelle HM$hältsansatz Ergebnis cies

jahresrechnung Amt Kez. Rhg Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. BeelMüßb3T-

Nc, Bezeichnung /" Erläuterung € € € keil
2 3 4 5 6 7 S g

Ausgaben
450OClO Kosten Betriebsärztin 1.200 1,500 1,150,0(} 2001 {JQQ1 keine
j562000 Aus- um Fot1Mtdung, Umschulung 4.300 3.500 2,590,81 2001 0002 keine
j654ÜQo Dienstreisen 500 BOO 1.520,84 2001 0004 keine
%55000 Sachveestandigenkomen 2.000 1.500 1.499,40 2001 0004 keine

-AAM$stcherheit-
658üClO Somlge Geschäftsausgaben O 100 0,00 2001 OUCl4 keine

Ausgaben 8.000 7.400 6.761,05

Abschluss UA 08000
Einnahmen O O 0,00
Ausgaben 8.000 7.400 $.7$1,05
ÜberschUss / Zuschussbedarf -8.000 -7.400 -6.761,05

Abschluss Einzelplan O
Einnahmen 36.930 28.980 35.227,22
Ausgaben 947.220 886.050 831.167.11
Überschuss / Zuschussbedarf -910.290 -857.070 -795.939,89

14.012019 10:49:56 h:/hkdförm-hh/vwhhjtf 9
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
11 Öffentliche Ordnung

110 öffentliche Ordnung
115 Einwohnermeldeamt

13 Brandschutz
130 Brandschutz

10 h:lhknlföm-hh/vwhh.rtS 14,01.2019 10:49:56
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Stadt Brotterode-Ttusetal Verwaltungshaushalt 2019

1
11

11000
vuHaushaftsstei[e HaushalSansatz Ergebnis der

jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nt. Beeinflußbar-

Nr. Bezeichnung / " Erläuterung € € € kek

t 2 3 4 $ 6 7 B g
Einnahmen

1QGOi00 Verwaltungsgebühren 1.000 1.000 1.022,?5 2(JQQ kclßc

110(KX) Sondernutzung 3.500 3.500 3.986.50 2(XX) keine

110001 ßenutzungsgeb.. Entgelte, Stand- 3.500 3.500 4.085,00 20(10 keine
gelder

150000 Auslagenersatz für Ersatzvornahmen 200 200 0,00 2(XX) kcißc

2600® BußgeWer u.ä. 3.000 5.000 8.413.16 2JJQQ keine

Eimahmen 11.200 13.200 17.507,41

Ausgaben

414®0 Entgelt für Beschäftigte 31.600 31.350 27.815.64 2®1 0001 keine

434®0 BeWäge zu Vemrgungskassen 1.230 980 862,28 2®1 (JUDI keine

444000 Beiträge zu( gesetzlichen SV 6.310 6.250 5.525,33 2QCl1 O(XJ1 keine

63ÜUOO 1GefaMembwehr O C} 20.689.48 22lX)O 0003 ' keine

6550(X) 200 200 87,00 2{)00 (XIQ4 keine

$58000 SQijstige Geschäftsausgaben 1.800 4.500 3.2?7,63 2QQQ 0004 keine

mo® &.u.Zusch.f.ifd.Zw.-Ve*.- 6.500 6.000 5.585.40 2®0 0005 keine
WachLTterschutz

Ausgaben 47,640 49.280 63.¥2.76

Ab$chtu$S UA 110OQ
Einnahmen 11.200 13.200 17.507,41

Ausgaben 47.640 49.280 63.842,76
Überschuss /Zuschussbedarf -36.440 -36.080 -46.335,3$

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung
Öffentliche Ordnung

14.01.20}910:49:56 h;/hwfom-hh/vwhhnf 11
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2019

1
11
11090

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung
Schiedsstelle

Haushatt$ste4e Hausnamansatz Ergebnis der {
jahmcechnung Amt Kez. Ring Disponibilit¥/

2019 2018 2017 1 Nr. Beeiß#uj9jar-
Nc. / " Edäuterung E € € keil

f 2 3 4 S S ? 8 .9

Einnahmen

26®00 Schiedsstelle 40 , 40 25.00 2(X)(J keine

Einnahmen 40 40 25,00

Ausgaben
650000 Ge#Mtsausgäbcß -Bürobedarf- 500 550 575,00 2UC0 ' 0004 keine

65400'0 Reisekosten Sckiedsstelle 100 50 80,17 2000 0004 keine

Ausgaben 600 600 655,17

Abschluss UA 41090 1

Einnahmen 40 40 25,00
Ausgaben 600 600 655,17jÜberschuss / Zuschussbedarf -560 -560 -6W,17 I i

12 hVhkdfom-hh/vwhh.rtf 14.012019 10:49:56
Nutzec 00003 Knopp



Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

1
11

11500

Öffenüiche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung
Einwohnermeldeamt

-Haushatwstene HaushaEansatz Ergebnis der
jahresrechnung Amt Kez. Ring Dispcmibi)ität /

2019 2018 2017 Nr. Beeintkßbäf-
Nr. / " Erläuterung € € € kett

2 3 4 S S 7 g

Einnahmen
SOQQöO Vemiattuagsgebühren , 3CLQ00 33.000 25.945,00 2QQ(} keine

Einnahmen 30.000 33.000 25.945,00

414000 Entgelt flit BesdMigte 35.460 33.600 46.4¥,00 2001 (NJf keine
4340® Beikäge zu Versorgungskassen 1.150 1.100 1.652,18 2®1 OOQ1 keine
444®0 Beitrage zur gesetzlichen SV 7.290 6.780 10.618,81 2®1 QClO1 keirie
&580® Bündeumaem U.ä. 20.000 23.000 16.741,01 2000 (JClC4 keirie

Ausgaben 63.900 64.480 75.416,Uü

Abschluss UA 61500
Einnahmen 30.000 33.000 25.945,00
Ausgaben 63.900 64.480 75.416,%
Überschuss lZuschussbedarf -33.900 -31.480 -49.471,0G

14.01.2019 10:49:56 hihkrhöm-hhNwhhM 13
Nutzer: oom Kmp



2019

1
13

13000

Venivaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
Brandschutz

Häü$hMtsste3e Haushaltsansatz Ergebnis der
jahresrechnung Amt Kez. Ring Dbpiwühilität /

20i9 2018 2017 Nr. BeeiMußbar-
Nr. Bezeichnung / " Etiäuterung € € € Kelt
I 2 3 4 5 7 g

Einnahmen
110®0 und ähn- liche 100 210 keine

Entgelte
168000 Kostmersatz 2.000 1.000 2.122,42 2000 keine

17200(1 Zuschüsse jugendfeuerwehr 720 O am 2{100 keine

jEinnahmen 2.820 1.210 2.122,42

Ausgaben
400000 AuNtendmgm für ehrenamtliche 5.700 2.200 2.236,25 2000 OUU1 , keine

Tätigkeit
438{)® Rmtenbeittäge Einsatzgruppe 5.200 3.200 2.526,00 2®0 ÜOCli keine
450®0' Beihi#Cn,Umstotz.4rztL Unter- 3.000 2.000 2.034,38 2®Ü mi keine

such.-

500000 Untechaltdeir Gtundstocke und bau- 17.000 9.000 2.684,12 2£)02 o(x)2 xeme
-liche Anlagen

52£)000 ge- 10.000 7.500 7.919,36 2000 OQC)2 keine
genstsmsLGehr.

520001 Getäte in und an den Gebäuden O 750 om 2002 0002 keMe
54®00 Bewirt. der Gcundswcke, baulichen 12.000 7.100 7.110.26 2002 10002 keine

1Anlagen usw.
55(X)OGi Hakuag von Fahrzeugen 20.000 8.000 3.413,33 2000 ClCl02 keine
551000 Kraft- und BeMebssto¶e 3.500 2.000 1.664,36 2(1® 0002 keine
56000'0 Bes. Aufw. F. Bedienst. (Dieost- lj. 11.600 8.500 4.092,46 2000 I 1 (XXR keine

, Schutzkiel.)
562®0 Aus- um FMbüdung, Umschulung 1.000 1.500 56,4(1' 21qqq 0002 keine
582(101 Besondere AufWendungen für Ma- 3.000 Cl 0.0'0 2000 (jIXR keine

schiNsten
611(XJQ Ehrungen und Würdigungen 1.000 SQQ 200,0(1 2(XXJ 0003 keine
630000 Bindemittel, Sand u.ä. 1.000 1.000 om 2000 i O(X}3 keine
64550ÜÜ Versicherungen, Schadensfälle u.ä. 7.400 3.600 0004 keine
650000 Geschäftsausgaben -Bürobedarf- 300 200 40,22 2CKjÜ 0004 keine

652000 post- ü. Femmeldegebühren 1.000 590 382,00 2000 CKjü4 keine
66i{XX) 310 200 135,00 2(JOQ keiae
7180Qtj Zuschüsse Jugendfeuerwehr 720 O (j,Ü(j 20® (KlOS keine

Ausgaben 103.730 57.840 38.[28,39

Abschluss UA :[300C
Einnahmen 2.820 1.210 2.122,42
Ausgaben 103.730 57.840 3&128,39
Überschuss lZuschussbedarf -100.910 -56.630 -36.(105,97

"

Erfäuterungen 130DQ

1 13000
Ab 2019 sind alle Mitte! für die Feuerwehr in Brotterode und Trusetal sowie fur die jugendfeuerwehren in
diesem Abschnitt zusammengefasst. Bis 2018 wurden h ler nur die Mittel für die Feuerwehr Trusetd eRasst.

14 h:/hkdfom-hhNwhh.rtf 14.01.2019 10:49:56
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

1
13

13010

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
Feuerwehr Brotterode

Hauska$tsste}le Flaushal"sansatz Ergebnis der ""

jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibitität /
2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-

Nt Bezeichnung / " Enäuterung € € € keil
2 3 4 $ 6 S 9

Einnahmen

isam Zuschuss VerdieMausfäUe von Ver- O O 80,52 200'3 keine
sicherung

168000 Kostenersatz O 1.000 1.441,00 200(1 keine

Einnahmen O 1.000 1.521,52

400000 AuMendungen für ehrenamtliche O 3.250 4.024,99 20® tmi kCißC
Tätigkeit

438000 Rentenbeikäge O 3.000 1.962,00 2¢J¢Xl {XK)1 keine

450000 Beihilfen, Untetstützung. ärztliche O 2.000 846,(X) 2000 {KX)1 keine
Umemmhungen

50C(XX) Unterhalt der Grundstücke und bau- O 1.000 5(12,14 20(}2 atm keine
liche Anlagen

510000 Reinigung Feuenöschteich Schöp- O 5.000 DAX) ä){)2 CCK)2 keine
fental

520000 Geräte, Ausstmng± u. Aus- rüs- O 7.500 6.(3%,13 2000 CKJQ2 keine
tungsgegenstmde, sonstige Ge-
bmuchsgegenstände

520001 Geräte in UM an den Gebäuden O 1.000 Q,Cl0 20Cl2 000'2 keine
540000 BewirtschaMng d. Grundstücke bau- O 4.500 3.719,92 2®2 0002 keine

lichen Anlagen usw.

55®00 Haltung von Fahrzeugen O 15.000 10.404,55 2®() 0002 keine
551000 Kraft- und Bethebsstc>N O 1.500 1.101,13 2®() 0002 keine
560CXJ'0 Dienst- und Schutzkleidung, per- Q 8 sao 2.877,34 Zock} keine

$(m|Austü$tungsgegen$tände

562®0 Aus- und Fottbifdung, Umschulung Q 1.500 257,37 20% 0002 keine

562001 Bescmcbere Aufwendungen für Ma- O 5.000 288,00 2000 0002 keine
schinisteo

$11000 Eheungeo um Würdigu ngen Q 500 29,00 2000 0003 keüje
630000 Bimemhfet. Sand U.ä. O 1.000 om 2000 0003 keine

645000 Versicherungen, Schadensfälle u.ä. O 3.600 3.634,25 20QCl (KX)4 keine

650000 O 200 QOO 2000 OQÜ4 keine
652000 Post- u Femmeldegebühren O 590 349,48 21XK) ÜQQ4 keine
654(XX) Dienstreisen O 200 om 2Cläj1 OQQ4 keine
661000 Mitgliedsbeiträge O 150 105,00 2Cl® keine

Ausgaben O 64.990 36.899,3U

Abschluss UA 13010

Einnahmen O 1.000 1.521,52

Ausgaben O 64.990 36.899,30
Überschuss / Zuschussbedarf O -63.990 -35.377,78

Ertäuterunaen 13010

113010

Die Mittel für diesen Unterabschnitt sind ab 2019 im Abschnitt 13000 enthalten.

MM.319 10<49"55 h:/hkr/form-hh/vwhhjtf 15
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2019

1
13

13020

Verwaltungshaushalt Stadt Brctterode-Trusetai

r Haus'h"aKsstelle " H'aushatmnsatz Ergebnis des '

jahcescechnung Amt Kez, Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. BeeMußbar-

Nr, Bezeichnung / € E € keif
I T 2 3 4 si 7 8 g

Ausgaben

55QQ00 Dienst- und Schutzkleidung, per- O 300 om 2000 0002 keine
sönLAusrüstungsgegenstände

650000 Geschäft$ausg@ben-Bürobec|arf- O 50 33,50 2000 QOQ4 keine

Ausgaben O 350 33,50

Abschluss UA 1%20

Einoahmen O Q 0,00

Ausgaben O 350 33,50
Überschuss i Zuschussbedarf O -350 -33,50 ,

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
jugendfeuerwehr Trusetal

Erläuterungen 13020

1 13020
Die Mittel für diesen Unt«abschnitt sind ab 2019 im Abschnitt 13000 enthalten.

16 h:/hkr/fom-hh/vwhh.rtf 14.01.2019 10:49:57
Nutzer 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetaf Verwaltungshaushalt 2019

1
13
13030

I
Haushaltsstelle Haushdfsansatz Ergetmss des .

i jahmrechnung Amt Kez. Ring Disponib#ität /
1 2019 2018 2017 Nr. 8eeinflüßt)&f-

I" : , , , k:it

Ausgaben
5(30000 Dienst- und Schutzkleidung, pc'- O 300 CLOD 200(J 0002 kciAc

sCinLAusrüstungsgegenstände

650000 Geschäftsausgaben-BüreNxiarf- O 50 33,50 2®0 0004 kcißc

Ausgaben O 350 33,50

Abschluss UA 1303'0
Einnahmen O O 0',00

Ausgaben O 350 33,5ü
Überschuss / Zuschussbedarf Q -350 -33,50

Abschluss EinMplan 1

Einmhmen 44,060 48.450 47.121,35

Ausgabem 215.870 237.890 215.008,62
Überschuss / Zuschussbedarf -171.810 -189.440 -167.887,27 ,

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
jugendfeuerwehr Brotterode

Edäuterungen 13030

1 13030
Die Mittel für diesen Unterabschnitt sind ab 2019 im Abschnitt 13000 enthalten.

1491.2019 10:49:57 h:/hkMbrm-hh/vwhh,rtf 17
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
34 Sonstige Kunstpflege

340 Sonstige Kunstpflege Heimat- und sonstKulturpflege
35 Volksbildung

352 Öffentliche Büchereien
36 Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

360 Naturschutz, Landschaftspflege

IS h:/hkr/Mn-hhNwhhjtf 14,01.2019 10:49:57
Nutzer: 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetaj Verwaltungshaushalt

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
34 _ _ Sonstige Kunstpflege

2019

34000 Sonstige Kunstpflege deimat- und sonst.Kukurpflege
Haushaltsstelle Kaushal -sansatz Ergebnis der I

jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. Beeinßußbar-

Nr. Bezeidmung / " E:iZuterung € € € keil
2 3 S S 7 g

Einnahmen

177001 Spertckß Rtjsicaikfasse O Q 3.109,00 2®3 keine

Einnahmen O O 3.109,09

1
' Ausgaben

500000 Umema derGrundstücke und bau- 250 250 141,02 2002 0002 keine
Eiche Anlagen

540000 S Bemrtschabng CL Grundstücke bau- 430 500 1.580,28 2002 0®2 kciRc
lichen Anlagen usw.

718100 Zuschuss Müsicdk{asse O O 3.375,00 20ü3 0005 iceme

Ausgaben 680 7$0 5.096,3G

Abschluss UA 340C0

Einnahmen O O 3.109,00

Ausgaben 680 750 5.096,30
i Überschuss / Zuschussbedarf -680 -750 -1.987,30 1

14.GL2019 10·49-57 hihkdfom-hh/vwhh.M 19
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2019

3
35
35200

Verwaltungshaushalt

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Volksbildung
Öffentliche Büchereien

Stadt Brotterode-Trusetal

FlauskaiNstelfe Haushalmnsatz Ergebnis der
jahmrechnung Amt Kez. Ring Disponibilitätl

2019 2018 2017 Nr. BeeMußbar-
Nt, Bezeichnmg / * Erläutertmg € € € keh

2 3 4 S 6 ? OD S

Einnahmen ! '
·11U(K)O Benutztmgsgaühren and ähn- liche 700 ?00 650.00 2000 kehe

Emgdte
Einnahmen 700 700 650,00

414000 Entgelt für Beschäftigte 5.750 5.600 5.271 ,71 2001 (XXL} ketne
434WCl Beiträge zu Versorgmgskassen 210 200 163,43 2001 OQCl1 keiße
444000 Beiträge gesetzliche SV 1.150 1.100 1.025,67 2001 DOCK keine
590000 Vetw.-u Betrietmusg.-Bücher, Ton- 500 500 495,18 2{)00 0003 keine

träger-
Ausgaben 7.610 7.400 6.955,99

Abschluss UA 35200
Einnahmen 700 700 65G,00
Ausgaben 7,610 7.400 6.9$5.99 {
Überschuss / Zuschussbedarf -6.910 -6.700 -6.305,99 I

20 h:/hkr/formAhhwhhj1f 14912019 10;49:57
Nutzer: 000'03 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
36 Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

Amµ^eLn k l. -j _ _ l.

2019

;5duuu NätüYscnuu, Lanascnanspnege
Haushaltsstelle Hauaaban$atz Ergebnis

Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponbilität /
2019 2018 2017 Nt Beeinßußbar-

Nr. Bezeichnung / " Eriäutemng € € € keil
1 Z 3 4 S 6 7 g

Ausgaben
570000 Wcrcfc Verwaltg.-u. Betriebs- 200 200 20O,U(J 2®0 0003 keine

ausgAkäcumem,,F1im
1 Ausgaben ZOO 200 20Q,OQ

I Abschluss UA 36080

I Einnahmen O O om

Ausgaben 200 200 200,00
Überschuss lZuschussbedarf -200 -200 -20Ü,ÖQ

Abschluss Eimekpfan 3
Einnahmen 700 700 3.mm
Ausgaben 8.490 8.350 12.252,29
Überschuss lzuschussbedarf -7.790 -7.650 -8,493,29

14.01.201910:49:57 h:/hkdform-hh/vwhhjtf 21
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

4 Soziale Sicherung
43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der jugendhilfe)

431 Soziale Einrichtungen für Ältere (ohne Pfiegeenrichtung)
46 Einrichtungen der Jugendhilfe

460 Einrichtungen der jugendarbeit
464 Tageseinrichtungen für Kinder
48 Weitere soziale Bereiche

483 Vollzug Thür. Erziehungsgeld- gesetz

22 hlhkdfom-hh/vwhhjtf 14.01.2019 10:49:58
Nutzer 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetaj Verwaltungshaushalt 2019

4
43
43100

_.Haushaltsstelle Haushabansatz Ergebnis der

jahesnechmng Amt Kez. Ring Disponitmt /
2019 2018 2017 Nr. ßeeinßußbar-

Nt. Bezeichnung / " Edauterunq € € € keil
2 3 4 s 6 7 ei

Einnahmen
110000 Benutumgsgebühren 300 300 545.00 2000 keine
150000 Sonstige Vem-u.ßetriebsein. Er- go 90 69,96 2®2 keine

sta#g.NK f. Nutzung

I Einnahmen 390 390 614,96

Ausgaben
53Oü(X) Miete Senioemaum wahles 610 3.620 3.618,00 2002 Ö(X)2 keine
5400(X) Bewirtschahung Vorauszahlung Ne- 300 1.500 1.482,62 2®2 0002 keim

henkosten

54OClül eewktschdtung Teichstr. 7a 1.000 2.000 213,01 20G2 QCK)2 keine
59GQUJ WeEere Vemaitungsausgaben 1.300 1.200 939,'14 2äjCi Ci003 keine

Ausgaben 3.210 8.320 5.252,77

Abschluss UA ^piqo

Einnahmen 390 390 614,96

Ausgaben 3.210 8.320 6.252,77
Überschuss lZuschussbedarf -2.820 -7.930 ·5.637,81

Soziale Sicherung
Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der jugendhilfe)
So:üafe Einrichtungen für Ältere

14.012019 ?0:49:58 h:/hkr/form-hh/vwhhstf 23
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2M9

4
46
46000

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

M m

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der i
jahresrechnung I Amt Kez. Ring Di$pöAibiiiW /

2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-
' Nt Bezeicmung / " EMutemng € € € keil

S 2 3 4 S 7 8 'g ,,,,,,,,,, _

Einnahmen

171000 Ztmu.Zu$ch.f.M.Zwed',e- jugend- 30.000 30.000 25,70'4,00 2®1 keine
betreuung

172(XJC =um für Ausstattung jugend- O 1.000 0,00I 2000 keine

Einnahmen 30.000 31.000 25.704,06

Ausgaben
414000 EMge7t für Beschäftigte 36.400 46.000 28.012,92 2001 ÖÜ01 keim

434000 BestWge zu Ve~gurjgskassen 1.200 1.520 868,39 2001 0001 keine

'144®0 Beämge zur gesetzlichen SV 7.400 9.020 5.459,25 2®1 ÜiCkl1 keine
520000 Ausstattung jugeMdub O 1.000 0,00 2000 (KX)2 keine

530'31)0 Miete jugenddub 3.600 3.600 3.600,(X) 2802 0002 keine
540000 Bewict$¢hä#ung JugeMdvb 2.000 2.000 1.954,77 2002 Q(KJ2 keine

5%{)00 Weitere Ju- 70 100 69,96 20® 0003 keine
gendbekeuung
Ausgaben 50.670 63.240 39.975,29

Abschluss UA, 46000
Einnahmen 30.000 31,000 25,704,00

Ausgaben $0.670 63.240 39.975,29
Übetschuss lZuschussbedarf -20.670 -32,240 -14.271,29

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe
Einrichtungen der jugendarbeit jugendclub

24 h:/hkrlform-hhlvwhMf 14.01.2019 10:49:58
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

4
46
46010

Haushaltsansatz Ergebnis der
jahmecmuag Amt Kez. Ring Di$pQMbil'ttät/

2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-

_ Nr. Bezeichnung / " Etläutenmg € € € Kelt ,,t 2 jj 4 S 6 T S 9

Einnahmen
171 {XX) Anteil &,0QQ 3.250 3.250.013 20'00 keine

Einnahmen 8.000 3.250 3.250,0e

Ausgaben
5?0(JOi0 Unterhalt des sonstigen unije- weg- 8.000 8.000 2,703,39 2002 U002 keine

lichea Vem%ens
555000 TW BOO 750 725,90 2002 CKKJ4 keine

Ausgaben 8.800 8.750 3.429,29

Abschluss UA 4601Q
Einnahmen &000 3.250 3.250,®
Ausgaben 8.800 8.750 3.429,29
Überschuss / Zuschussbedarf -BOO -5.500 -179,29

Soziale Sicherung
Einrichtungen der jugendhilfe
Spielplätze

14Äjt2019 10:49:% h:/hkfmmmhhwhh.rtf 25
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

4s4uu iagesemncniungen tut rurjcjer
Haashattsstelle Haushal sansatz Ergebnis der

Amt Kez. Ring Di$poFiibiiität /
2019 2018 2017 Nr. Beeinßußbar-

Nr. Bezeichnung / " Edäuterung € € € keil
1 2 3 4 S 1 6 7

Einnajtmen

171®0 Anteil 1Mrzstwkturpaumaie Q 9.200 7.100,00 20(10 keine

1711OU Erstattung beitragsfreies Kita jähr 34.000 21.940 CLOD 2000 keine

171200 LaMeszu$¢hüsse 295.000 280.000 0,00 20QCl' keine
1720(X) Etstdtung Betriebskosten Kita von 10.000 6.000 2.092,00 20ClO keine

Fremdgemeimen
178000 Erstattung Guthaben Zuschuss Vor- 20,000 10.040 11.604,78 2003 K,e$ne

jähr
Eimahmen 359.000 327.180 20.796,78

Ausmaben I
500000 Untemait Ger Gwmstücke und bau- 15.000 20.000 5.788,88 20G2 0002 keine

Fehe Anlagen
712000 Betriebskosten m an Fremdge- 36.000 30.550 17.213,60 2000 (XX)5 keine

meiMen
71$000 Zuw.uZusch.f.#ü.Zw.- Trä- 843.200 758.940 725.710.00 20'03 odos keAe

ger.Ev.Kirche-
718200" Zuschuss beitragsfreies Jzhr O 21.940 0,(J(J 2003 0005 keine

Aus abrechnungstechnischen
Gründen beim Pager erfolgt ab
2019 keine Weiterleitung der Lari- 1
deszu$chü$$e für das beitrags- 1
freie Kita-jähr an den Träger mehr.

Ausgaben 894.200 831.430 748.712,48

Absch}uss UA 46400
Einnahmen 359.000 327.180 2Q.796,78
Ausgaben 894.200 831.430 748.712,48
Überschuss lZuschussbedarf -535.200 -504.250 -727.915,70

4
46
4^ &^^

Soziale Sicherung
Einrichtungen der jugendhilfe
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Stadt Brotterode-Trusetaj Verwaltungshaushalt 2019

4641'u Kindemges$tätte Brotterode
I ._Flaushaitssteile Haushaltsansatz Ergebnis der
I r' jah(e$(echnung Amt Kez, Ring Di$poMbiHtät/
1 2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-
1 Nt. Bezeichmng / " Erläuterung € € € Kelt
I ' 2 3 4 S 6 7 S g

Einnahmen

171000 Anteil lnfmstmktwpauschaie Q O 500.0'0 2000 keine

17(1(j{j Erstattmg Kita jähr 31.000 15.050 om 2000 keine
1171200 Landeszuschüsse 225.000 265.000 Ü,0(j 2000 keine
&72U(JO Erstattung Betriebskosten Kita von 7.000 3.600 9.643,00 2000 keine

Fnemdgemeinden

178ClC}Cr Ermattung Guthaben Zuschuss Vor- 40.000 Q 61.190,32 2tjCl3 keine
jahr

' Einnahmen 303.000 283.650 71.333,32

,Ausgaben

SJJMOO Unterhalt der Grundstücke und bau- 6.000 10.000 1.233.77 2®2 ÜCC¢Z keine
liche Anlagen

712000 Betriebskosten Kita zn Fremdge- 8.500 12.100 19.138,00 2'®0 00'0'5 keine
meinden

718UX) Zuw»Zusch.f.#d.Zwecke Trä- 594.010 581.970 537.240.(X) 2®3 (XX)5 keine
geeEv.Kirche

718100 Nadmhiung Zuschuss Vorjahr O 3.350 0,oe 2003 00{)5 keine

?18200 " Zuschuss beitragsfreies jahr O 15.050 0.00 2003 (XX)5 keine

Aus abrechnungstechnischen
Gründen beim Träger erfolgt ab
20'1:9 keine Weiterleitung der Lan-
deszuschüsse für das beitrags-
freie Kitajahran den Häger mehr.

Ausgaben 60&510 622.470 557.611,77

Abschluss UA 46410

Einnahmen 303.000 283.650 71.333,32

Ausgaben 608.510 622.470 557.611,77
Überschuss lZuschussbedarf -305.510 -338.820 -486.278,45

4
46
. _

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

- .- - _
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2019

4
46
46420

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

7 M

Hajshaltss1jeife Haushaltsansatz Ergebnis tier t
jahresrecmuag Amt Kez. Ring itäl /

2019 2018 2017 Nr
Nt, Bezeicnnung / " EMuterung ._ € . € € Kelt

1 2 3 4 S 6 7 g

Einnahmen
171ÜOO Landesmschüsse Kita O Q 492.510,00 2000 keiae

Einnahmen O O 492.510,0C

Abschluss UA 46420

Einnahmen O O 492.$10,00
Ausgaben O O 0,00
Überschuss / ZUschussbedarf O O 492.510,00

Soziale Sicherung
Einrichtungen der jugendhilfe
Kinderpflege

28 h:/hkdfwm-hhNwhh.rtf 14.01.2019 10:49:58
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

votszug snurmger erzjmungs- geiagesetz
Hauskattssteile Haushaltsansatz Ergebnis Ger

Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponib1]Rät /
2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-

Nr, Bezeichnung / " Etläutenung € € € keil
1 2 3 4 5 6 " '7 g

EinnaPmen
171(XK) Eniehungsge4d vom Land O O 2.905,20 20OCl keine

Einnahmen O O 2.905,20' "

Ausgaben
76800(} Ausz.Emehungsgelcl an Eitern O O 5.600,00 2000 kciße

Ausgaben O O 5.60ä,O@

Abschluss UA 48300
Einnahmen O O 2.90$,20
Ausgaben O O 5.600,00
Überschuss / Zuschussbedarf O O -2.694,80
Abschluss Einzelplan 4
Einnahmen 700.390 645.470 617,1¶4,25
Ausgabert 1.565.390 1,534.210 1.361.581,60 .
Überschuss / Zuschussbedarf -865.000 -888.740 -744.467,34 i

4
48

Soziale Sicherung
Weitere soziale Bereiche

4 ft. r
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

5
55

550
56

560
57

570
58

580
59

590

Gesundheit,Spon,Erholung
Förderung des Sports
Förderung des Sports
Eigene Sportstätten
Eigene Sportstätten
Badeanstalten
Badeanstalten
Park- und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen
Sonst. Erholungseinrichtungen
Sonst. Erholungseinrichtungen

..-
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

5
55
55000

"Ha.ushaltsansatz Ergebnis der

jaMesrechmng Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. BeeiMlußbar-

Nr. Bezeichnung / " Edäuterung € C € Kelt
t 2 3 jS 5 6 7 8 g

Ajusqaben

718000 Zuw.u.Zusch.f.tfd.Zw.-VeMrje jUbil. 9.000 11.080 11.071 .20 2(JCl1 QOGS keine

Ausgaben 9.000 11.080 11.071,20

Abschluss UA 55000
Einnahmen O O (],00

Ausgaben 9.000 11.080 11.071,20
Überschuss / ZUschussbedarf -9.000 -11.080 -11.071,20

Gesundheit,Sport,Erholung
Förderung des Sports
Förderung des Sports

14.01,2019 10:49:% h:/hkr/fom-hh/vwhh.rd 31
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Truseta1

jasuuu mgene :sponswuen >»ortnajie i rusetai
Haush&ftsstet1e Häu$hältsansatz Ergebnis der

jahresrechnung Amt Kez. Ring Dispcmib9ität/
2019 2018 2017 Nr. BeeiMußbar-

Nr. Bezeichnung / " EdZuterung € € € keil
Z 2 3 4 5 ? g; i g

Einnahmen
110tXX) Benutzungsgebühren und ähnliche 3QQ 300 144,00 2®0 keine

Entgehe
14(X)OO f Mieten und Pachtcß 55.000 49.600 49.097,00 2002 keine
1500® Erstattung Nebenkosten 1.200 1.200 1.200,00 2002 Keine
162000 Erstattungen Landkreis Neben- Ros- 1.200 O om 2®2 keine

ten Schutuntalner
Einnahmen 57.700 51.100 50.441,00

4140® Eatgeit für Beschä{tigte 47.400 45.000 41.850,54 2001 0001 keine
434qcx) Beinage zu Versorgungskassen 1.600 1.580 1.375,97 2®1 O(XJ1 keine
444000 Bekrage zur gesetziichen SV 9.350 9.300 8.145.¥jäjm (xxj1 keine
500000' Untetna der Gmndstücke UM bau- 25.000 35.000 6.124,84 2002 Q(X)2 keine

liche Anlagen
520®0 ge- 250 500 1.019,27 2002 lXX)2 keine

genst.,sonst.Gebr.
520001 Spmgemte 250 1.000 om 2ClO2 0002 kciRc
5400(JCl Bewirt. der Grundstücke, baulichen 20.600 25.000 '15.30820 2002 00'02 keine

Antagen usw.
6520(10 Post- ü. Femmetdegebühreri SÜD 590 495,51 2CQO 0004 keine
655(1® Sachverständigen-, Gehchts- und 2.500 2.500 CLOD 2002 .0004 ' keine

ähnliche Kosten
Ausgaben 107.450 120.470 74.320,21

Abschluss UA 56O(X)
Einnahmen 57.700 51.100 50.441,00
Ausgaben 107.450 120.470 74.320,21
Überschuss / Zuscbussbedarf -49.750 -69.370 -23.879,21

5
513
m^^^^

Gesundheit,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten

^ ^ _ _ im _ 0 r &1

32 h:/hkr/fommh/vwhhxü 14.01.2019 10:49:59
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

5
56
56010

Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahesechnung Amt Kez. Ring Disponibilit#t /

2019 2018 2017 Nr. BeeiMiußb8t-
Nf Bezeichnung / " Edäotemq € E € Kelt

2 3 A $ G 7 S g

Einnahmen
1110000 BenuitzungsgebühcFA und ähn- liche 300 300 300,00 2QUJJ keine

Entgelte

14ÜiOOCl Mieten um Pachten 9.160 27.560 27.560,00 2002 keine
?5700(1 Vermischte Ehnahmen Einn. 200 150 242,00 2QljO keine

Duschautamafen
Einnahmen 9.660 28.010 2&102,00

Ausgaben
434000 Entgell für Beschäftigte 17.650 15.400 15.5(11,56 2001 0001 keine
4340(Xj Beiträge zu VetsG@jMskässen 620 640 516.65 2001 (KK)1 keine
444000 Beitrage zur gesetzsichen SV 3.490 3.450 2.959,47 2{X)l (XX}1 keine

5o(xk){) Uniemit der Grundstücke und bau- 8.000 10.000 3.457,39 ZOU2 ocm keine
liche

520(XXj' Geräte, Ausstattungs- ü. Aus- (Us- 200 250 131,08 2002 0002 keine
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände

52¢001 spQme= O 500 {J,00 2002 OCKR keine
5400® Bewi=ianung d. Grundstücke bau- 18.300 28.200 20.358,09 2002 DOER keine

lichen Anlagen usw.
652®0 Post- ü. Fernmeldegebühren 250 250 232,32 2000 0004 keine

6550(N Saclwemämigen-, Gerichts- und 2,000 2,000 QM 2002 0004 keine
#hnliche Kosten
Ausgaben 50.510 60.690 43.156,56

Abschluss UA 56010
Eirmahmm 2$.010 28.102,00
Ausgaben 50,510 60.690 43.156,$6
Überschuss lZuschussbedarf -40.850 -32.680 -15.054,56

Gesundheit,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten
Spotthaiie Brotterode

14M20T910:49:59 h:/hkdfom-hhhwhhstf 33
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2019

5
56
56020

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibil#t /

2019 2018 20'17 Nt. BeeMußbar-
Bezeichnung / " ERäutemng € € € keil

I Z 3 4 S S ? 8 g

Einnahmen
140000 Mieten und Pachten 12.650 12.810 14.316,31 2002 keine

Eimahmm 12.650 12.810 14.316,31

Ausgaben
500001 URtcihaltung Eisstädißß 600 O 0,00 2002 CKJO2 keine
530000 Mieten uod Pachten 300 300 300,00 2002 j(j002 kciRc
540000 Bewiitsdm#ung Schaozen und LR 1.800 2.700 3.285,95 2002 CIQ02 iceHe
540001 BewimchaMsg Eisstadion 140 120 108,22 2002 (XX)2 keine
5400U'2 Bewtdschahung LA Laudenbach 650 200 27,49 2002 O(X)2 keine
54Ü(jQ3 BewiRsdMung Skatingstnecke 430 300 239,20 2®2 ckx}2 keine

Trus«a1
5500® Haltuog Fahrzeugen 3.000 3.000 7.272.13 2®4 ClOO2 keine
551000 Kratt- und BetriebsstofTe 3.000 3.000 2.655,48 20'04 Ci002 keine
6520Cl(j GPS Pistenbully 160 160 0,00 2000 0'®4 keine
655000 .SachveMmdigen-, Gerichts- und O 200 386,16 2002 0004 Rehe

äM!The Kosten
718100 Zuschuss WSV Skatingstecke 2.000 2.0(JO 2.0(JCJ,O(J 2003 0®5 keine
718102 Zuschuss SST Eisstockschießen 1.500 1.500 1.50'0,00 2®2 QCE15 keine
718103 Zusauss WSV Skiarena 6.000 6.000 6.000,00 201)2 ODOS keine

Ausgaben 19.580 19,480 23.774,63 1

Abschluss UA 56020
Einnahmen 12,650 12,810 14.316,31

19.580 19.480 23.774,63
Überschuss lZuschussbedarf +.930 -6.670 -9.458,32

Gesundheit,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten
Schanzen,Lifte,Eisstadion u.a.

34 hdhkrhm-hhNwhh.rtf 14.01.2019 10:49:59
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

5
56
56030

Haushaltsansatz Ergebnis der
Jahresrechnung Amt Kez. Ring Di$poMbilität/

2019 2018 2017 Nt Beeinflußbar-
Nt. Bezeichnung / " Ertäuterung € € € Kelt
t 2 3 ·5 7 S g

Ausgaben
500000 Unterhaltung SportieMeim 200 500 117.66 2002 0002 keine
500001 Unteihakmg Sportplatz Gehege 2.500 2.000 8.689,84 2UQ2 0002 keine
520000 Geräte, AussWtungs- ü. Aus- rüs- 100 400 om 2002 0002 keine

tungsgegenstäMe, sonstige Ge-
bimchsgegenstäßdc

53(XJOO Pachten Spoinplätze 1.620 1.620 1.801,23 2002 (XX}2 keirje
540000 ßewirtschaQmg (Geb.vers.) 170 220 215,73 2003 0002 kCißc
7i8(XX} Zuschuss SV OS für Sportplatz 4.500 4.500 4.500,1)0 2003 OClC6 keine
718100 Zuschuss Flit BroHemde O D 5.000,00 2000 0005 keine

Ausgaben 9.090 9.240 20.124,46

Abschluss UA 56030
Einnahmen O O om
Ausgaben 9.090 9.240 20.124,46
Überschuss lZuschussbedarf -9.090 -9.240 -20.124,46

Gesundheit,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten
Sportplätze

t4M2M910:5Q'.® h:/hkdfom-hh/vwhh.rtf 35
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2019

5
57
57000

Verwaltungshaushalt Stadt BTotterode-Trusetal

Gesundheit,Spon, Erholung
Badeanstalten
Badeanstalten Schwimmbad

Haushaltsste8e Haushabansatz Ergebnis der 1 I
Jahresrechnung I Amt Kez. Ring WsponihiiUt /

2019 201$ 2017 Nr. 8eeinRußbar-
Nr. Bezeichnung / € E , € k~it
i Z 3 a S 7 8 9

Einnahmen
13(JO(X) VeMiuf Wämeenergie 9.900 93.100 103,469,39 2002
1400äO Pmht Schwimmbad Btotterode 76.800 76.800 76.800,00 2003 " keine
140?00 DachnuumgseMgelt 200 200 200,00 2UU2 keine
159000 Umsatzsteuer O O 228,99 2003 keine
167000 Erstathmgen von Ausgaben des 163.000 144.000 143.547,20 2003 keine

Vermmngshmshaits
Einnahmen 249.900 314.100 324.245,58

f 1
Ausgaben

50QQ® Unterhak der Grundstücke und bau- 20.000 24.000 5.729,61 2ä02 0002 keine
liche Anlagen

520000 Geräte, Ausstatttmgs- ü. Aus- his- 500 1.000 60,77 2000 (XX)2 keine
ttmgsgegenstände, sonstige Ge-
bsauchsgegenstände

540000 Beewinschaftung d. Grundstücke bau- 162.000 143.000 142.753,71j2002 0002 keine
lichen Anlagen usw. 1

54tXXj'S BewiMcha2ung-Heizung 7.500 72.600 75.3ii3µ8 . 2002 OlX}2 keine
5ä5000 Versicherungen 11.800 13.100 13.2$0,23 2003 0002 keine
54?000 Gewerbe- O O 13,80 2002 keine

steuer, Umsatzsteuer 1
652®0 Post-und Femmeldegebühcen 1.000 1.350 994,,00 2000 " 0004 Keine
$55(XX) Steuer/Rec2bemWngskosten 2.500 5.000 839,00 20q3 0®4 keine
7180® Zuschuss Bacibetreibung 315.000 280.000 295.077,21 2003 0005 keiae

Ausgaben 520.300 540,050 534.034,81

Abschluss UA 57QQQ
Einnahmen 249.900 314.100 324.245,58
Ausgaben 520.300 540.050 534.034,81
Überschuss / Zuschussbedarf -270.400 -225.950 ·209.789,23

36 h:/hkr/fom-hhNwhh.d 14.01.2019 10:50:00
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

douuu unu en
Hauskaltssteile Hausha&ansatz " Ergebnis der

jahresrechnung Amt Kez. Ring Dßponibihtät /
2019 2018 2017 Nr. ßeeinhußbar-

Nr. Bezeichnung / " Enäuterung € € € keil
1 2 3 4 5 6 7 8 g

510000 Uaterhait des SOASt. unbeweglichen 500 400 681,90 2002 (XKJ2 keine
Vemügens

510001 Unterhaft Brunnen 1.000 1.000 4.896,32 2002 OCKJ2 keine

520000 Geräte, Ausstattmgs- lj. Aus- rüs- 300 300 421 ,65 2002 0002 keine
t'ungsgegenstände, sonsüge Ge-
tmuchsgcgenstäßdc

54®(XJ Bewirt. dee Gmnclstäcke, baulichen 290 290 247,6? 20Cl2 Q(X}2 keine
AMageö usw.

63QO(Ji0 Matetialvetlxauch, Pflanzen U.ä. 500 500 695,72 2002 0003 kcißC

645000 Steeuemyeaicherungen Schadens- 350 320 304,96 2CX)1 0004 keine
fälle
Ausgaben 2.940 2.810 7.248;22

Abschluss UA 58€)00
Einnahmen O O QM
Ausgaben 2.940 2.810 7.248,22
Überschuss / Zuschussbedarf -2.940 -2.810 -7.248,22

5
58
rn^e6^

Gesundheit,Sport,Erholung
Perk- und Gartenanlagen
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2019

5
59
MAMI

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

""Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

jahesechnung Amt Kez. Ring DisponibMätl
2019 2018 2017 Nr. Beein¶ußbar-

Nt. Bezeichnung / " Erläuterung € € € _ Kelt
2 3 iS 5 6 7 9

Ausgaben
400000 Aufwimdung f. Ehmamüiche Tätig- 3.960 3.960 3.960,00 20(11 COM kcißc

Kelt / Ortswegewatte
416000 Entget gehngfügig Beschäftigte 360 Q 0,00 2001 CKJ01 keiöe
540000 Bewirt der Grundstücke, baulichen 2.080 2.780 2.091,50 2ÜÜ2 OQQ2 keine

Antagen usw.
" jAiusgaben 6.400 6.740 5.051,50'

Abschluss UA 59MO

Einnahmen Q O om
Ausgaben 6.4'00 6.740 6.051,50

1 Üb"'schuss / Züschussbedarf -6.400 -6.740 -8.051,SO|

Abschluss Einzelplan 5
Einnahmen 329.910 406.020 417.104,89
Ausgaben 725.270 770.560 719.781,59
Überschuss / Züschussbedarf -395.360 -364.540 -302.676,70

Gesundheit,Sport,Erholung
Sonst. Erhoiungseinrichtungen

Ethalunaseinrichtunaen
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Stadt Brutterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

6
60

600
61

610
612

63
630

67
670
675

68
680

69
690

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung
Allgemeine Bauverwaltung
Städtebaul.Planung.Städtebau förderg. Vermessung,ßauordnung
Orts- und Regionalplanung
Gutachterausschüsse Vermessung
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen
Straßenbeleuchtung und -reinigung
Straßenbeleuchtung
Straßenreinigung
Parkeinrichtungen
Parkeinrichtungen
Wasserläufe,Wasserbau
Wasserläufe,Wasserbau

14.ß1.N19}0:SÜ91 h:/hkr/fom-hhNwhh.rtf 39
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2019

6
60
60000

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Tnisetai

uvHaushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis tier
i jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibiiitäit /

2019 2018 2017 Nr. 8eein#ußbar-
Nr. Bezeichnung / ' Erläuterung € € € Kelt

1 2 3 4 5 6 7 S g

Einnahmen
10QO(JCl \/emaltungsgeböhen 1.500 2.000 2.666,10 2002 keim
750(K)O Kostenerstattung fer Ausscnrm 50 50 34,00 2002 keine

bungsunteciagen
Einnahmen 1.550 2.050 2.7OU,IU

4t4®0 Edtgelt Air BeschWgte 162.450 162.100 151.524,08 2(jGt 0001 keine
434(X)Ö Beiträge zu Versorgmgskassen 5.420 5.350 4.927,51 2(JOS C®1 kCißC
444000 emge zUr gesetzlichen SV 32.160 31.700 29.614,62 2{X)t (JODI kciAc
651(J(X) Bücher,Zeitschh#en u.ä. 3.250 2.000 1.942.51 2(JE)2 CKJO4 keine

Ausgaben 203.280 201.150 188.0(}8,72
F

Abschluss UA 60000

Einnahmen 1,550 2.050 2.700,10

Ausgaben 203.280 201.150 188.008,72
Überschuss lZuschussbedarf -201.730 -199.100 -185.308,62 ,

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung
Bauverwaltung

40 h:/hkr/fom-hhNwhh.rtf 14.012019 10"50:01
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

dzuuu vits- una Kegjonajpjaming
Haushattssteile Haushdtsansatz _ Ergebnis c$er

jahmsecmuüg Amt Kiez. Ring Disponibilitätl
2019 2018 2017 Nr. Beeinßußbar-

Nt. / ' Erläuterung € € E Kelt
2 3 4 5 S I 7 g

Ausgaben

&55000 Städtebauliche Ptemngen 24.000 10.000 om 20U2 0004 keine

Ausgaben 24.000 10.000 om

Abschluss UA 611)00
Einnahmen O O om
Ausgaben 24.000 10.000 om
Überschuss lzuschussbedarf -24.000 -10.000 om

6
61
^^ ^^^

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Stadtebaul.Planung,Städtebau fcjrderg. vermessung,8auordnung
^ -Lb

!ä.(j1®19 10:50:01 hVhkdbrm-hh/vwhh.M 41
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2019

6
61
61200

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetaf

Haushaltsstelle Häää|tsansatz Ergebnis der I
jaMesechnung Am Kez. Ring Di$pDRibijK#/

2019 2018 2017 Nr Beeinflußbar-
Nr. Bezeichmmq / " E«äutemng € € € Kelt

2 3 4 5 7 I 8

Ausgaben

655000 Vermessungskosten 4.000 2.500 4,417,!2 2002 0004 keine

Ausgaben 4.000 2.500 4.417,12

Abschluss UA 61200

Einnahmen O O om

Ausgaben 4,000 2.500 4.417,12

Überschuss / Zuschussbedarf -4.000 -2.500 -4.417,12

Bai- und WcAnungswesen, Verkehr
Städtebaui.Pianung,Städtebau förderg. Vemessung,8auordnung
GutachterausschüsseNemessung

42 h1hkr/fom-hh/mhh.M 14.01.2019 10:50:01
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

6
63
63000

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen

Hauskattsstelle Haushaltsamtz Ergebnis der
[ Jahtesrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
1 2019 2018 2017 Nt. 8eeinhußbar-
1 Nr. Bezei¢hnung /" Edäutemng € € € kell

I 2 3 4 5 S 7 8 g

-Ausgaben
SFOOOQ Unterhalt des sonst. mbeweglichen 60.000 50.000 37.062,15 2ö(ji2 0002 keine

Vemögens
5101tjü UMerhA.sonst.unbew,VemDg.- 1.000 1.000 0130 2002 0002 keine

Wartehallen
520000 ge- 2.600 500 68(1,13 2002 0002 Kcjrc

genst.,Beschildening
52CIQC11 Vetkehrsschikj« 2.000 2.000 4.216,95 2000 DOCK? keine
540000 Bewirt der GruMstücke, baulichen 230 300 264,95"2002 001)2 keine

Adagers usw.
540100 Straßenentwässemngsgebühr (Er- 43.230 43.200 0,00 2003 üj02 keine

stattung äFl Zweckverband)
Ausgaben 109.060 97.000 42.224,18

Abschluss UA 63{)00
Einnahmen O (I 0,00
Ausgaben 109.060 97.000 4Z224,18
Überschuss / ZuschussbeOarf -109,060 -97.000 -42224,18 i

14.{}1.2ü19 1o:som hlhkrNm-hhNwhh.rtf 43
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2019

6
67
67000

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

Ui

Haushattsstdte Haushaltsansatz Ergebnis der
jaMe$ccchnung Amt Kez. Ring Disponibilitätl

2019 2018 2017 , Nr. 8e&nflu%at-
Nf. Bezeichnung / ° Erläuterung € € € : keil
't 2 3 4 5 ! 6 7 ' $ g

51 (jodo Untemait des sonst. unbeweglichen 11.000 16.000 18.681,13 2002 cmz keine
Vermögens

600000 Suombezugskosten- Straßenbe- 75.500 107.000 105.166,72 2002 0003 keine
1euichtu%
Ausgaben 86.500 123.000 123.847,85

Abschluss UA 67000

Einnahmen O O CLOD

Ausgaben 86.500 123.000 123.847,85
Überschuss lZuschussbedarf -86.500 -123.000 -123.847,8$

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -rein igung
Straßenbeleuchtung

44 h:/hkdfom-hhRhh.W 14.01.2019 10:50:01
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

67suu straßenreinigunq wm:erdienst
Häu$ha[:sansatz Ergebnis der

jahresechnung Amt Kiez. Ring DispcmibQitätl
2019 2018 2017 Nt. ßeeinfkjßbar-

Nr. Bezeichnung / " Edäuterung € E € keil
2 3 4 S 6 7 8 g

Einnahmen
1$70(K) Winterdienst Erstattung 1.500 60Q 596,00 2002 keine
171000 Erstattung Land Ortsdurchfahrt 22.000 21.000 21.941,68 2®2 keine

Eirmahmen 23.500 21.600 22.537,68

Ausqabea
52QOOU Geräte, Ausstattung> ü. Aus- rüs- 8.000 8.000 11.772,57 2002 0002 keine

tungsgege'mäme, sonstige Ge-
bcauchsgegemände

530ClÖO Mietea und Pachten O 5.000 om 2002 0002 keine
5510® Kraft- und Betriebsstoffe 10.000 11.000 9.256,90 2{JUZ 0002 keine
5770® StmiguE 20.000 20.000 22.033,@ Z{XR (X)03 keine
63800'0 Fremdeistungen Wimewienst 84.000 85.000 81.103.71 2002 0'003 keine

Ausgaben 122.000 129.000 124.164,38

Abschluss LIA 675(K)
Einnahmen 23.500 21.600 22537,68
Ausgaben 122.000 129.000 124.164,38
ÜberschU$$/ Zuschussbedarf -98.500 ·107.400 -101.626,70

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung
_. -

i4.01.2e}}9 insom h:/hkr/fijrmyhh/vwhh.m 45
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.

2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

Mr

Haushaksansatz Ergebnis der
jahresrechnung Amt Kez. Ring DisYMbilität /

2019 2018 2017 1 Nr. BeeiMußbar-
Nr. Bezeichnung / " Edäutewnq € € € keil

1 2 3 4 5 6 7 S 9

110000 3emUungsgebühren u,ähn1. O O 115,80'2000 keine
Eatg.Pzrkgeb.

110100 Gebühren BewoMetpancausweise 500 1.440 1.984,00 2(XXJ - keine

Einnahmen 500 1.440 2.099,80

jAusqaben

510000 UnteehaRAmnsLmbew. Vermögens 500 250 311,54 2002 OüO2 kehe

Ausgaben 500 250 311,$4 1

fAbschluss UA 68(X)Q
Einnahmen 500 1.440 2.099,80
Ausgaben 500 250 311,54
Überschuss t Zuschussbedarf O 1.190 1.788,26 i

6
68
68000

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Parkeinrichtungen
ParkeiMchtuncien

46 h:/hkdfoml-hhNwhh.m 14.01.2019 1050:01
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

6
69
69000

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasser{äufe,Wasserbau
Wassedäufe,Wasserbau

Haushaits,stale "' Häu$hält$ansatz Ergebnis der

jahesrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. ßeelnAußbar-

Nc. / " EAäuterung € € € Kelt
Z 2 3 aS S iS 7 S 9

5100® Ge- 10.000 5.000 7.847,30 2002 (XXJ2 keine
wässee,kanäle-

5101® Unterhaltung Brücken 7.500 10.000 178,14 2002 0002 keine
655000 Gutachten ßrückeri 6.000 8.000 0,00 2002 0004 keioe

Ausgaben 23.500 23.000 8.025,44

Abschluss UA 690{}0
Einnahmen O O 0,{)0
Ausgaben 23.500 23.000 8.025,44
Überschuss lZuschussbedarf -23.500 -23.000 -8.025,44

Abschluss Einzelplan 6
Einnahmen 25.550 25.090 27.337,58

Ausgaben 572.840 585.900 490.999.23
Überschuss lZuschussbedarf -547.290 -560.810 -463.6'61,65

14.01.2019 10:5U:Q1 h1hkrhijm-hhNwhhAf 47
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

7 Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
70 Abwasserbeseitigung

700 Abwasserbeseitigung
72 Abfallwirtschaft

720 Abfallwirtschaft
75 Bestattungswesen

750 Bestattungswesen
77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

771 Bauhof
79 Fremdenverkehr, sonst.Förd. v. Wirtschaft ü. Verkehr

790 Fremdenverkehr

48 h:/hkdbm-hh/mhh.rü 14.01.2019 10:50:01
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

7
70
70000

R'

Haushaltme$te Haushatsansatz Ergebnis 4er

Jahresrechnung Amt Kez. Ring DispoRibil itäft /
2019 2(118 2017 Nr. Beeinßußbar-

Nt. Bezeichnung / " Uäuterung € E € ke9
Z 3 4 S 6 ? g

Ausgaben
713000 Zuw.u.Zusch,Zweck¥erb.- Ent- O O 42.823,80 2003 (KlOS keine

wä$s.Gebühr,VeAustum1
Ausgaben Q O 42.823,80

Abschluss UA 70000
Einnahmen O O 0,00
Ausgaben O O 42.823,80
Überschuss / Zuschljssbedarf O O -42.823,80

Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung

14,(}1.M9 10:@91 h:/hkdförm-hh/vwhhjtf 49
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2019

7
72
72000

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Öffentliche Einrichtungen \/Virtschaftsförderung
Abfallwirtschaft
Abfallwirtschaft

Haushabstelie Haushaltsansatz Ergebnis der
jahest'echnung Amt Kez. Ring Disponibilität /

2019 2018 2017 Nt ßeeinßußbat-
Nt Bezeidmmg / " Erläuterung € € € ke#

1 2 3 4 S (3 7 g

Einnahmen
11®00 Verkauf graue Müllsäcke 2.000 2.000 2.535,QQ 2CQQ keine
mioo Verkauf note Müllsäcke 200 200 153,00 2000 keine
1620(10 Ematttmg Kreiswetke-DSD, Grün- 11.100 11.100 11.185,80 20(JCl keine

. 167®0 Ersttattg.prNate Untemehmen- Alt- 2.200 2.200 2.240,00 2(jqo keMe
ädeidercomaioer
Einnahmen 15.500 15.500 16.113,%

Ausgaben
4160(10 Entgelt geringfügig Beschäftigte 920 900 495,04 2001 0001 keine
438Ü(X} GeMgfügig 8esckäßig{e, ZVK 40 40 0.00 2001 0001 keine

'448(100 Geringfügig BeschäWgte, SV 310 300 149,98 2ÜOQ Q001 keine
570000 Ankauf graue Müllsäcke 1.900 1.900 3.943,50 2(100 0003 keine
5701(X) .Aakauf rote Muliszcke 200 200 155,00 2QCK) (XXJ3 keine

630000 AbMlbesemgung 8.000 8.000 7.512,48 2C02 CK)03 keine
630100 Gsünschnittbeseitigmg Mehrkon- 10.000 7.000 4.4411,57 ZQ02 0®3 kEißc

tingent
Ausgaben 21.370 18.340 16.696,57

i Äbschiuss, ,µAL2(X)O

Einnahmen 15.500 15.500 16.113,80'
Ausgaben 21.370 18.340 16.696,57
Überschuss / Zuschussbedarf -5.870 -2,840 -582,77 i !

SCi hdhkr/fom-hhlvwhhitf 14:01.2019 10:50:02
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Stadt Brotterode-Tmsetal Verwaltungshaushalt 2019

7
75
75000
i Haushaltsstelle _ Haushabansatz Ergebnis der

Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2(J19 2018 2017 Nr. BeeiMußbar

Nr. 8ezeictmung / " Enäütertmg € € € Kelt
~I 2 ? 4 $ S 7 g

Einnahmen

1fOO00 3enutzungsgebüheen und ähnliche 65.000 65.000 62,732,50 2(100 keine
Entgelte

178Q(JO Erstattuag Guthaben Zuschuss Vor- O O 2.0(10,00 2003 keine
jähr -ev. Friedhof-
Einnahmen 65.000 65.000 64.732,50

Ausgaben
414000 EMgek für 8esekä#igte 19.700 19.300 16.857,05 2001 0001 keine

4340® Besträge zu Vemtgungskassen 650 650 521,20 209¢ O(X)1 xeme
444000 BeMge zur gesetzlichen SV 4.210 3.940 3.503.06 2001 (XX)1 keine
50(j(xj0 umemait der Grundstücke und bau- 3.000 3.000 1.121,67 2002 (XKQ keine

liche AMagen
52(XXJCl ge- 1.000 1.500 772,(32 2000 (xx)2 keine

genst.,scnst.Gebr.

54UOCO Bewht. der Grundstücke, baulichen 2.500 3.250 1.?61,37 2002 0002 keine
usw.

63®00 Entso'gung Abfall, Grabein fassun- 1.000 1.000 1.666,96 2002 ,0®3 keine
.g"n

645000 Neeichetungen (ßerufSgen.) 450 400 378.66 2®1 LKXt4 keim
654000 'Dienstreisen 400 400 390,25 2®1 i 0004 keim

679001 lonete Verrechnungen -Personal- 34.430 34.430 34.474.00 2003 keine

$79®2 Innere Verrechnungen 2.220 2.220 2.212,00 keine
-SewittschaMng-

68QCQQ Kaiku!atoH$cN Kesten Abschrei- 5.880 5.880 6.532,43 2003 keine
bungen

685000 Kalkulatorische Kosten Verzinsung 13.1$0 13.220 13,486,11 2003 keine
des Anlagekephis
Ausgaben 88.620 89.190 8&877,38

Abschluss UA 75000

Einnahmen 65.000 65.000 64.732,50
Ausgaben 88.620 89.190 83.877,38
Überschuss / Zuschussbedarf -23.620 -24.190 -19.144,88

Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen
Bestattungswesen

14.0i.xm 10:50:üZ h:/hkr/förm-hhlvwhh.rtf 51
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2M9

7
77
77100

Verwaltungshaushalt

Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
HilfSbetriebe der Verwaltung
Bauhof

Stadt Brotterode-Trusetal

L

HaushaItssteiie Haushal ' sansatz Ergebnis der
jahresrechnung Amt Kez Ring Disponibll#t /

2019 2018 2017 Nr. BeeiMußhar- '
Nr, Bezeichnung / " Edäuterung € € € keil

2 3 4 S 7 S 9

Einnahmen

(30000 Eimahmet: aus Verkauf 100 100 om 2®2 keine

150(100 Sonstige Vem-ußetriebsein. Et- 200 200 0,00 2®21 keine
stattg. Nutzungs-NK

169000 Innere Vewechnungm Friedhof 26.290 26.290 keine

Einnahmen 26.590 26.590 26.340,00

Ausgaben

414000 Entgelt für Beschäftigte 500.000 485.000 401.775,10 2001 (JUDI keine

434®0 Beiträge zu Versorgungskassen 16.700 16.050 13.319,36 2001 0001 keine

444000 Beitrage zur gesetz$ichen SV 99.300 94.800 78.480,16 2®} (jODI keine

450(300 I Kosten Bebricbs@tzt 600 600 O,lj2CXj1 keine
500'0'00 ' Unterhalt cfc7 Gwmstücke und bau- 5.000 10.000 3.787,99 2002 (XXR keine

Rebe Anlagen

520000 GerZteAusstatt.-u.AusrOst. ge- 6.000 10.000 8.443.83 2(JQ2 t)Oü2 kehe
genst.,sonst.Gebr.

540000 Bewirt der Grundstücke, baulichen 11.150 12.800 9.434,51 2002 QQQ2 keine
Anlagen usw.

550000 Haltung von Fahrzeugen 60.000 51.000 75.519,20 2002 Ü002 keine

551000 Kraft- und BememMc 18.000 20,000 18.129,11 ZCXJ:2 000'2 keine

56®00 Bes. Aufw. f. Bedienst (Dienst- li. 2.000 2.500 2.177,30 2(102 Q(X)2 keine
ScAutzkL)

5620® Aus- und FQAbildung, Umschulung 1.000 1.000 om 2002 qqq2 keine

630000 Matenaverbrauch 4.000 4.000 4.160.09 20'02 0003 keine

652000 ,Post- ü. Femmddegebühren 1.500 1.850 1.806,12 2'®0 0004 kCißC

Ausgaben 725.250 709.600 617.032,77

Abschluss UA 77100 i

Einnahmen 26.590 26.590 26.340,00

Ausgaben 725.250 709.600 617.032,77
Überschuss / Zuschussbedarf -698.660 -683.010 -590.692,77 i

52 hjhkr/fom-hhNwhh.M 14,03,2019 10:50.02
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt

7 Öffentliche Einrichtungen Wktschaftsförderung
79 Fremdenverkehr, sonst.Förd. v. Wirtschaft u. Verkehr
79000 FremdenveTkehr

2019

HaüsMitsstene Haushal:$ansatz Ergebnis der

jahesrechnung Amt Kez. Ring Disponibilltät /
2019 2018 2017 Nr. Beeinflußbar-

Nt Bezeichnung / " Ertäuterung € € 'E Kelt
2 3 4 5 iS 7 iS g

Ausgaben
54QOQO Bewitt. der Grundstücke, baulichen 990 1.100 1,Q43,34 2003 0002 keine

Arüagm usw.
585(100 CGeschäftsbesmgung Tourismus 20.000 20.000 20.000AQ 2003 0003 keine

GmbH
585100 Geschäftsbescwgung GmbH Unter- 10.000 10.000 9.383,90 2002 0003 keine

mttmgsmaßnahmen
661000 MkgliedsbeNäge 970 970 987,83 2(XJO keine
71 3QH Zuw.u Zusch.f.tfd.Zw. Geopa« Thü- 11.800 O 6.270,04 20® 0®5 keine

Ausgaben 43.760 32.070 37.665,11

Abschluss UA 79000
Einnahmen O O 0,00
Ausgaben 43.760 32.070 37.665,11
Überschuss / Zuschussbedarf -43.760 -32.070 -37.665,11

Abschluss Einzelplan 7
Einnahmen 107.090 107.090 107.186,30
Ausgaben 879.000 849.200 79&095,63
Überschuss / ZUschussbedarf -771.910 -742,110 ·69(JM9,33

14M3319 10:50:02 hyhkrmrm-hhNwhh.rtf 53
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

8 Wirtsch.Unternehmen,a[lg. Grund- ü. Sondervermögen
81 Versorgungsunternehmen

810 Elektrizitätsversorgung
813 Gasversorgung

85 Land- ü, forsmirtschaftliche Unternehmen
855 Kommunalwald
88 Allgemeines Grundvermögen

880 A!lgemeines Grundvermögen

54 h:/hkdform-hh/vwhhxtf 14.01.2019 10:50:03
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

5"s'uuu =ie»rtuiawversorguna
Haushat3ste$!e .. Haushatsamtz Ergebnis der

jahresrechnung Amt Kez. Ring DispoRibi}Itas /
2019 2018 2017 Nr. BeeiMußbar-

Nr. Bezeichnuag f" Enäutemng € € E Reit
t 2 3 4 5 7 g

Einnahmen
1630(30 AufNandsentschädigung KET 100 SO 0,00 2003 keine
210000 ~Emam.v.wkt$ch.untem., Betel- 20.800 20.800 20.837,75 2003 keme

ligungm (KEIF)
220000 Konzessionsabgaben 177.000 180.000 187.123,59 2003 keine

Einnahmen 197.900 200.850 207.961,34

Abschluss UA 81(XX)

197.900 200.850 207.961,34
Ausgaben o 0
Überschuss / Zuschljssbedarf 197.900 200.850 297.961,34

8
81

^tzn

Wirtsch.Untemehmen,allg. Grund- lj. Sondervermögen
Versorgungsunternehmen
Im g

10:5Ck03 h:/hkr/fom-hhNwhh.rtf 55
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2019

8
81
81300

Verwaltungshaushalt

Wirtsch.Untemehmen,allg. Grund- u. Sondervermögen
Versorgungsunternehmen
Gasversorgung

Stadt Brotterode-Trusetai

"W

HaushaiLssteile Haushaltsansatz Ergebnis der 1
jaMescechnung I Amt Kez. Ring DispcnibMtätl

2019 2018 2017 Nr. BeeNßußbar-
Nr. Bezeichntmg f" E'läute'ung € € € keil

1 2 3 4 5 S 7 8 g .

Einnahmen
220OQQ Konzessionsabgaben -Gas- 8.QD(J 8.000 5,501,30 2UCl3 keine

Einnahmen 8.000 8.000 5.501,30

Abschluss UA 81300

Einnahmen 8.000 8.000 5.501,30
Ausgaben O O om

.Überschuss lZuschussbedarf 8.000 8.000 5.$01,30 .

56 h:/hkdfömhhNwhh,nf 14.01.2019 10:50:03
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Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

53'juu rorsüNwIscnamjcnc üruernenmen Kommur1ajwala tsrotteroae

_,, Xaushattsstene Haushaltsansatz Ergebnis derjahresrechnung Amt Kez. Ring OispQMbilitäd /
2019 2018 2017 Nr. Beeinhußbar-

Nr. Bezeichnung / " Edäutmmg € Ci € keil
1 2 3 4 S S 7 8

-
Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren und ähn- liche 200 300 260,00 2004 keine
Entgehe

13UCkOO Einnahmea aus Holzverkauf 350.000 530.QQO 509.186,74 20i04 keine
130100 Einnahmen Vetkauf Wildbret 50 100 QUO 2004 keine
t3Q200 Einnahmen Breonhotzverkauf 45.000 45.000 48.022,35 2004 keine
140000 Mieten und paam-jagdpacht 29.500 30.000 30.085,00 2ClO4 keine
1670(10 Etstaftungen von Ausgaben des 2.000 2.000 3.732,80 2®4 keine

VemdtmgshaushMtes
168000 AuMaMeatschädigung jagd ge- 130 130 165,00 keine

mssenschafl
1 Einnahmen 426.880 607.530 591.451,89
1
I Ausgaben

Entgelt Tür Beschäftigte 141.100 137.000 124.501,86 2001 OUQ1 keine|434000 Beiträge zu VefsMgungskassen 4.720 4.500 4.088,19 211(31 QOQ7 keine

1444qgd Beiträge cul gesetzlichen SV 28.020 26.900 24.353.28 20(31 0001 keine

450QOD Kosten Betriebsatzt 250 250 om 2£101 omi keine
500QCKJ Unterhaltung FoMbauhof 10.000 15.000 143,54 2002 0002 kCißC
510'00{1 Unterhak des sonstigen unbe- weg- 30.000 29.000 30.243,42 2004 0002 keine

lichten Vemögens
510400 Bäume 8.000 8.000 6.501,66 2004 (JU02 keine

Forst

520'00'0 Geräte, Aussmtungs- lj. Aus- Ns- 6.000 5.000 3,917,97 2004 0002 keine
tungsgegenswnde, sonstige Ge-
tmuchsgegenMände

530000 Mieten md Pachten 4.450 4.100 om 2004 0002 keine
54(1000 Bewirtschaftung 6.650 7.900 6.985,94 2002 0002 keine
550000 Haltung vor Fahrzettgen 12.000 18.000 11.857,37 2004 0002 kcißc
551000 KraR- und Bethebsstofk 10.000 13.000 8.233,19 2004 0002 keim
560Ci00 Dienst- und Sehutzklddung, per- 600 600 846,21 2004 0002 kciße

söm Aumistungsgegenstände
574000 Wakip€lege 6.000 6.000 1.380,00 2004 QQÜ3 keine
5750® 6.000 6.000 4.008,22 2004 0003 keitie
5760UO Saatgut, 9.000 9.000 825,00 2004 OCKJ3 kciAc

578(XjÜ Waldschutz 6.000 6.000 1.820,0(1 2(XJ4 (XX}3 keitje

579000 Holzemb± 95.000 100.000 85.922,5(1 2004 cxm keine
645JJ® Stmem, veisichemgen, Scha- 18.000 18.000 16.750.06 2004 ClOO4 keine

densSälfe
6500® GeschäMausgaben-Bürobedarf- 500 500 222,09 2®4 OCs04 keine
652Q(X} Post- ü. Femmeldegebühren 1.100 850 700.14 2'000 QCR4 keine
654(XX} Dienstreisen O 1.000 6389,85 2001 0004 keine
6550® Sachverständigen-, Gerichts- und 1.700 3.000 1.528.50 2004 0004 keine

ähnliche Kosten
712000 Umlage Beförsterung 9.000 9.000 10.392,88 2ß04 0005 keine

Ausgaben 414.090 428,600 351.711,89

Ab$chlu$$ Ua S§5tjß
Einnahmen 426.88U 607,530 591.451,89
Ausgaben 4'14.090 42&6QQ 351.?11,89
Überschuss / Zuschussbedarf 12.790 178.930 239.740,0(1

8
85

\/vhtscRUnternehmen,allg. Grund- u. Sondervermögen
Land- ü. forstwirbchaftjiche Unternehmen
t" _:_ T^a m a
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2019

8
85
85510

Verwaltungshaushalt

Wirtsch.Untemehmen,a!lg. Grund- ü. Sondervermögen
Land- u. forstwirtschaftliche Unternehmen
Knmmunaiumfd

Stadt Brotterode-Trusetai

VF

Haushalbstäle Haushabansatz Ergebnis der 1
jahresrechnung Amt Kez. Rim DisponibiM i

2(J'1S 2018 2017 Nr. BeeiMußbar-
Nt. Bezeichnung /" Erläuterung € € € keil

2 3 4 5 lä ? E 9

Einnamnen
11OCl(X) BenutumgsgebüM'en und ähn- liche 50 SO 30,00 20(14 keine

Entgehe I
13(jOäO aus Vetkauf 50.000 50.000 71.272,54 2004 keine

130200 Einnahmen Beennhoizveticauf 1.500 1.500 2.375,39 2004 keine
14tjäjO Mieten ü® pachteti 1.800 BOO 148,95 2004 kcißc

Einnahmen 53.350 52.350 73.826,88

Ausgaben

510®0 Uatemait des samtigen unbe- weg- 5.500 5.500 3.313,28 2004 CKXl2 keine
lichen Vemögens

5104(JG Vetkehmichemngspßicht Bäume 2.000 2.000 0.00 2{N4 ClClCi2 keine
54tlüOO BewiMchdtung Fl. Grundstücke bau- 230 230 227.80 2003 0002 keine

Fehen Anlagen usw.
5790® Kosen Hdzemte 21.000 21.000 20.372,55 21)04 0003 kCißC
876000 Umlage BefGrsterung Thüringen 9.000 9.000 6.002.04 2004 keine

Forst
Ausgaben 37.730 37.730 29.915,67

Abschluss UA

Einnahmen 53.350 52.350 73.826,88

Ausgaben 37.730 37.730 29.915,67
Überschuss / Zuschussbeäarf 15.620 14.620 43.811,21 , ,

58 hdhkr/form-hh/vwhh.M 14.01.2019 10:50:03
Nutzer: 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

8
88
88000

Ü q

Hauskaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

jahesrechmng Amt Kez. Ring HsponibMtät /
2019 2018 201? Nr. Beeinflußbar-

Nr. Bezeichnung / € € €
Z 3 4 5 6 ? g

_
Einnahmen

140000 Mieten Hausverwaltung jäger 20.000 20-000 20.000,00 2003 keine
140100 Pachten 35.000 32.000 2002 keine
162000 Etstatkungen Landkreis Neben- kos- 1.200 O 0,00 20ä2 keine

ten Rathausdraße 4

1?0{)00 FöndemMl Bund Einstjeg$beratung Q 9.000 om 2{XJ2 keüje
Ktimeschutz

171®0 FärdeinmRei Land Einstiegsberatung 7.500 O CLOt) 2002 keine
Khmaschutz
Einmhmen 63.700 61.000 50.936,66 I

Ausgaben
5(jO(XjÜ Unterhak der Gruodstücke und bau- 1.000 500 331.72 2002 ÜÜÜ2 keine

fiche Anlagen
51'340'3 VerkeMsskhemngspAicht Bäume 22.500 20.000 13.536,82 20'04 GKJCLZ keine

innerorts

520(XX) ge- 1.000 200 959,78 2002 0®2 keine
gem.,sonst.Gebr.

530000 GrilnMche Eibbau Brotterode 2.830 2.830 2.1320,98 20'02 0®2 keine

5400¢0 Bewirtschahung Get Grundstücke 11.650 11.500 14.718,90 2002 0002 xeme
und baut. A.

540®1 Entschäcligung PRegevenräge 490 390 871,20 200i2 0002 keine

585000 GeschäM>esotgung Kirche 64.630 64..560 63.199,84 2003 0003 keine

655®0 Sacmtem.-, Gerichts- ij,ä, Kosten 5.200 2,000 294,54 2002 0004 keine

65510(1 Einstiegsbe'atung Klimaschutz 7.500 10.000 om 200t2 0004 keine

Ausgaben 116.800 111.%0 96.733,78

Abschluss UA 88000
Einnahmen 63.700 61.000 50.936,66 I

Ausgaben 116.800 111.980 96.733,78
Überschuss lZuschussbedarf -53.100 -50.980 -45.797,12 1

S

Abschluss EinzeSplan B i

Eimahmen 749.830 929.730 929,678,07 1
S

Ausgaben 568.620 578.310 47&361,34 I

Überschuss lZuschussbedarf 181.210 351.420 451.3?6,73 I
,

Wutsch.Unternehmen,allg. Grund- u. Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen
Allgemeines Grundvermögen

1¢.01.ZÜ19 1Q:®:M hvhMom-hhNwhMf 59
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2019 Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

9 Allgemeine Finanzwirtschaft
90 Steuern, allgem. Zuweisungen und allgemeine Umlagen

900 Steuern,allgemeine Zuweisungen und allgemeine Um|ageh
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

910 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

60 h:/hkr/form-hh/Vwhh.M 14.01.2019 10-50:04
Nutzer: 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Verwaltungshaushalt 2019

g
BQ
90000

PPP W It IMF ~

HausMussteiN Haushaltsansatz Ergebnis der

Jahresrechnung Amt Kiez. Ring DisponitiMät /
2019 2018 2017 Nr. Beeintlußbae-

Ni. i3ezeianmg / " Eiiäuterung € € € Kelt
I 2 3 :i 5 6 7 8 9

Einnahmen
(jÜQOÜO Grundsteuer A 12.500 13.000 12.517,95 20U3 keine
(X)1000 Grundsteuer B 745.000 740.000 741.041,29 2®3 keine
ÖCK30ÜO Gewerbesteuer 3.000.000 1.600.000 3.470.874,2$ 2003 keine
01Q(XK) GemeiMeanteit an der Einkorn- 2.137.130 2.005.620 1.958.135,56 2®3 keiae

memssteuer

012000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 531.930 479.360 400.153+¶3 2003 keine

021{)qo Spiekppmtesteuer O 1.400 5.016,C'Cl 2003 keine
0220(10 Hundesteuer 24.000 17.000 16.194,äö' 2003 keine

04¶00(1 Schtüsselzuweismg -Land 348.810 841.360 1.166.411,65 2G03 keine

®'1000 (chem. 213.150 207.700 225.576.00 2003 keine

06?0U2 Ktmpensationsbetmg 29.520 20.480 om 2003 keine

EinnA/emnsung v. Steuernach- 12.500 12.500 13.825,00 2003 keine
ford.-Veliveainsun
Eimahmen 7.054.540 5.938.420 8.(109.744,97

Ausgaben
6AOC90 GewM>esieuerumlage 261.850 139.650 249.191 ,20 2CKJ3 keine
832000 Allg. Umlage -Gem.u.Gem.Verb, 2.01&790 1.658.060 1.387.433.26 2003 keine

(Kreisumlage)-
845CNü Verzinsungen vor Steuereßtatturi- 5.000 10.000 13.229,00 2003 keine

gen '" '"
Ausgaben 2,285.640 1.807,710 1.649.853,46

Abschluss UA 9000Q
Einnahmen 7.054.540 5.93&420 8.009.744,97

Ausgaben 2.285.640 1.807.710 1.649.853,46
Überschussl Zuschussbedarf 4.768.900 4.130.710 6.359.891,51

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, aügem. Zuweisungen und allgemeine Umlagen
Steuem,allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

14.0L2D1910:50:04 h:/hkrlform-hhNwhh.M 61
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2019

9
91

Verwaltungshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

91000 Sonstige allgemeine Fmanzwirtscheft
H2ushaltsstelle Haushal"-sansatz Ergebnis der I

jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2019 2018 2017 Nr. BeeiMußbar-

Nr, Bezeichnung /" € E € keil
1 2 3 4 5 6 7 g

Einnahm'
27®0(j Kaku!aonscne Einnahmen Ab- 5.8$0 5.880 6.532.43 2003 keine

schreibungen
275000 Kalkulatorische Eißnähmen Veizin- 13.180 13.220 13.486,11 2003 keine

su® des Antagekapitals
Einnahmen 19.060 19.100 20.018,54

AusqabeA
807GOC Zinsausgaber; Kreciitinstitute 126.700 141.790 177.819,84 2003 Rehe
8(]7900 Zinsen Kassenkredit O O 37,68 2003 keine
86®00 ZUKihnijng zum Vermögenshaushalt 1.173.020 749.080 3.479.333,79 2fjQ3 keine

Ausgaben 1.299.720 890.870 3.657.191,3'1 '

Abschluss UA 910(}0
Einnahmen 19.060 19.100 20.018,54
Ausgaben 1.299.720 890.870 3.657.191,31
Überschuss lZuschussbedarf -1.280.660 %71.770 -3.637.172,77

Abschluss Einzelpi,an
Einnahmen 7.073.600 5.957.520 8.029.763,51
Ausgaben 3.585,360 2.698.580 5.307.044,77
Überschuss lZuschussbedarf 3.4138.240 3.258,940 2.722.71$,74

Abschluss Kontenheis 1
Einnahmen 9.068.060 8.149.050 10.214,292,18
Ausgaben 9.068.060 8.149.osn 10.214.29238 '
Überschuss / Zu$chussbedarf O O 0,00

Absch}uss Gesamtsumme
Einnäh 9,068.060 8.149.050 10.214.292,18
Ausgaben 9.068.060 8.149.050 10.21&292,18
Überschuss / Zuschussbedarf O O 0,00

62 h:/hkdförm-hh/vwhh.rtf 14.01.2019 10:50:04
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

OAllgemeine Verwaltung
06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

mimic 1191:36 h:/hkn/fom-hhNmhh.W 1
Nutzer: 00003 Koop



2019

O
06
06000

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetai

IK HK PK

Haushdtsstetk Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und hwesti-
jarwesrech- tionsfünSetnaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereltge- Ring Disponibi-

Ne BezeicMUR9/ E € € € stellt Amt KeZ. Nr. Iitätl
" Edäutetung € € Beeinßuß-

barkeit
2 " 3 4 5 6 8 9 IQ SS ¶2

Einnahmen

34500¢1 Einnahmen aus der (J 150,00 O om2000 keine
\/eaußerung vor be-
weglichea Sachen
Einnahmen O O 150,00 O'

Ausgaben ,
1t ,

935{J(JO Erwerb 55.000 O 40.200 33.100,00 124.49y 124.482,C8 2CÜ£H i keine
d. i i1
Ausgaben 55.000 O 40.200 33.100,00 124.490 124.482,Ü8i

,,,I

AbSChluSS UA 0'6%0

1 Einnahmen O 150,00
i Ausgaben 55.000 O 40.200 33.100,00 124A9Y 1Z4.482,08 i

1

Überschuss / Zu- G5.000 -40.200 -32.950,00 -124.49& 24.482,08 i i
1

schussbedarf ' :

Einzelplan O I '

Einnahmen 150,00 (I 0,04

Ausgaben 55.000 Q 40.200 33.100,0(1 124.49W 124.482,08 , ,
1 1

1
1

Überschuss / Zu- -55.000 -40.200 -32.950,QG -124A9(Y -124.482,Ü 1
schussbedarf ;

AllgemCne Verwaltung
Einrichttmgen für die gesamte Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

2 h:/hkr/fom-hhNmhh.d 14.01.2019 11:01:36
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Stadt Brotterode-Truseta1 Vermögenshaushalt 2019

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Brandschutz

130 Brandschutz

14.012019 11:0136 h:/hkr/föm-hhNmhh.rtf 3
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

1
13
.Q7iSUUU wranascnutz

Hausha}ts;stielie Haushaltsansatz Ergebnis der fnvesütionen um mvesti-
jahresrech- tionsfMennaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
20$9 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nr Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
' Eriäutetung € € Beetntluß-

barkeit
t 2 3 4 5 6 7 S 9 SO ?? 12

Einnahmen

345000 Einnahmen aus der 8.000 10.000 0,00 G Cl,00 2000 keine
Veeäußerung von be-
wegflehen Sachen
Einnahmen 8.000 10.00E 0,00 Oe 0,0ß ' ',

,,E ,
t
,
,

Ausgaben

935000 Erwerb Yon beweglichen 5.008 O 252.500 2.021,69 20.000 5.(jÜ0.00 2QQC' keine
Sachen des Anlagever-
irmgens
Ausgaben 5.000 C 252.500 2.021,69 5.000,00

f
I

Abschluss UA 130{)1) i

Einnahmen &000 10.000 0,00 rg' 0,(}0 1

Ausgaben 5.0[)0 o 252.500 2.021,69 20.000 5.0¢Q,Cl(j i
Überschuss lZu- 3.000 -242.500 -2.021,69 -2äOOCC -5.QO(J,Q(J i
schussbedad I i

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Branäsäwtz

m

4 h:Mkr/fom-hhNmhh.rtf 14.01 2019 11:01:36
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

13
. - .¶3010 Feuerwehr Erotterode

Haushaltssbetb Haushaltsansatz E©cbnis der lnvestitlonen und lnvesti-
Jäh(c$rcch- ticm9ördemaßndmen

nung Gesamtbe- Bisher
2059 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nt. Betzeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr, litätl
° Edäuterung € € Beeinfluß-

barkeit
:2 3 4 5 Ü 7 8 ci Gtj 12

.Ausgaben

935Cl(Xl Erwerb beweglichcA O 2.500 434,58 Q CLOG 2CCO keine
Sachen des Anlagevet-
m&cß5
Ausgaben Cr 2.500 434,58 e G,Cl0

Abschluss UA 13010
Einnahmen (P O 0,00 ü O,®
Ausgaben O 2.500 434,58 ü (1,06
Überschuss lZu- Q -2.500 -434,58 O 0,0Qi
schussbedad I

I
,

Abschluss Einzefpfan :
Einnahmen 8.000 10.000 0,00 O 0,0Qj
Ausgaben 5.000 255.000 2.456,2T 20.000 5.O®,®i
Überschuss / Zu- 3.000 -245.000 -2.456,27 -20.®0
schussbedarf !

. .

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz
_

Erläuterungen 13010

213010
Die Mittel für diesen Unterabschnin sind ab 2019 im Abschnitt 13000 enthalten.

14.01.2019 1191:36 Mhkr/form-hh/vmhh,rtf 5
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

4Soziale Sicherung
46 Einrichtungen der jugendhilfe

4130 Einrichtungen der Jugendarbeit
464Tageseinrichtungen für Kinder

6 h:/hk/föm-hhNmhhjtf 14.012019 11:01:36
Nwec 00003 Kneip



Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

4
46

46010
Hau$haltsstelie Haushaltsansatz Ergebnis der 1nve$thlonen um lnvesti-

Jah(esrech- tian9ördemaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf berefge- FUrig Dispcnibi-

Nr. Bezeicknungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Edäutenmg € € Beeinfluß-

barkelt
t 2 3 4 5 6 7 S g 1!(1 12

Einnahmen

3$1000 Städtebaufcrderung 66.000 Q 0,00 G 0,0C- 2CK)2 keine
Spielplatz Teichstraße

Einnahmen 66.000 O 0,00 0,QQ'

Ausgaben

9500® Umgestaltung O O O 0,00 4.11G 4.1U8,19 2®2 keine
950001 Spielplatz Teichslraße 86.500 O O 12.500,00 99.000 99jjQQ,ocE 2002 keine

Ausgaben 86.500 O O 12.500,00 103.1'N 103.108,19

Abschluss UA 46Gt(j
Einnahmen 66.000 (P 0,00 (> om
Ausgaben 86.500 O 12.500,00 103.110 103.108,19 i

:Überschuss / Zu- -20.500 -12.500,00 -103.11@ -103.1013,19 i
schussbedarf

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe
Spielplätze

14.01.2W9 tlS1:36 h:/hkr/fom-hh/vmhhjtf 7
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

4
46
. ^464uü tageseumcntungen rur rvnaer Nnaenagesslaue i ruserac

HaushaltssteHe Hawhaltsansatz Erybnis der 1nve$titionen ln'vesü-
Jahresrech- tionsfMemaßnahmen

nung Gesarntbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nr. Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ, Nt, litätl
" Edauterung € € Beeinfjuß-

i barkeit
2 3 4 5 6 7 3 K) IS 12

Ausgaben

935000 Erweth spüfmasame o o o 0,00 4.50Ck 4.5QO,Q'C} 2ljCi2 keine

Ausgaben O O Q 0,00 4.500 4.S'OO'M

Abschluss UA 46400

Eimahmen O C 0,00 ö O,®

usgaben O O O 0,00 &50k 4.5®,0
'"berschuss / Zu- O O 0,00 -4.5(JR 4.5®,0 , 1
chussbedarf 1

Soziale Sicherung
Einrichtungen der jugendhilfe

H . A P' A Q

8 h:/hkr/fbm-hh/vmhh.df 14.01.2019 11:01:36
Nutzer 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

4
46
m^ Am& ^

runaemgesswue wroueroae
.Aaushält$$Mk Haushaksansatz Ergebnis der h1vc$titiosm und lnvesti-

Jaht'esrech- tkmsfötclemaMahmen
nung Gesamtbe- Bishee

2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-
1 Nr Bezeicmungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr, Iitäll
1 " Edäuteeung € € Beeinfhiß-
! barkeit

- _7 2 3 4 5 6 7 S g , IQ 12
I

Einnahmen

3614(10 Anteil lnfmstrukturpau- 32.000 16.550 28.150,00 C QQC 2000 keine
schale

Einnahmen 32.000 16.550' 28.150,00 Oe 0,00'
' q
' q

Ausgaben i i
¶94EIQC1 Hcchbaumaßoahme Kita O o 45C 0,00 475.16C 475.159,50) 2002 i keine

940006 Brandschutz, 1. Bauab- O q 5.00G 2.350,00 29.85C 29.841,4(}i 2Ci02 keine
schnit!

9GCK)C'T Neubau UgergiebZude O O O 56.685,41 56.7(JG 56.685.41j20ü'2 keine
N(jou8 SanimmgsmaßnaSmen, Q O 36.000 0,00 36.ÖOC 2002 keine

2. Bauabschnitt I
Ncbj10 70.0qg o o 0,00 70.000 70.®Cl,ClO' 2QCl2 keine

,3. ß&uabschnÄ [
IAusgaben 70.000 Öl 41.450 59.035,41 667.685,31

Kbschjuss UA 41§Q10

Einnahmen 32.000 16.550 28.150,00 (I om

Ausgaben 70.000 O 41.450 59.035,41 667.710 667.686,31 ,
Überschuss lZu- -38.000 -24.900 -30.885,41 -667,71ä -667.686,31 (
schussbedarf i

Abschluss Einzelplan 4 i I
q

Einnahmen 98.000 16.550 28.150,00 g oj0¶ i :
.Ausgaben 156.500 O 41.450 71,535,41 775.294,5Oj i )
'ÜbetschU$s / Zu- -58.500 -24.900 -43.385,41 -775.32@ -775:294,50! i
schussbedarf ! i

Soziale SIcherung
Einrichtungen der jugendhilfe

149I.2019 11:01:36 h:/hkr/bmi-hhNmhh.M 9
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetaj

5Gesundheit,$port,Erholung
56 Eigene Sportstätten

560 Eigene Sportstätten
57 Badeanstalten

570 Badeanstalten
59 Sonst. Erholungseinrichtungen

590 Sonst. Erholungseinrichtungen

10 h:/hkrlfom-hh/vmhh.rtf 14.01.2019 11:01:37
Nu= 00003 Knopp



Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

5
56
5656000 Eigene Sportstätten Spomaije Trusetal

Haushaltsstelle Haushaltsansatz ""%ebnis der lnvestäicxten um hwesti-
jaMesrech- tionsföc'demaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf beneige- Ring Disponibi-

Nr. Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nt. litätl
" Edäutetmg € € Beeinfluß-

barkeit
I 2 3 4 5 6 7 g ?(1 12

Einnahmen

345000 Einnahmen aus der O 400 0,00 e CLOD 2Cl02 keine
"\/eräußetung voa be-

Sachen
36OQOO ßumesameü KinvFG q 5.38(9 -5.380,00 e CLUQ 20C2 keine

Einnahmen Q 5.780 -5.380,00 OAt)

Ausgäben

94{XJOO Notausgang O Q 4.000 0,00 9.98C 9.980,0{) 2002 keine

Ausgaben O O 4.000 0,00 9.98G 9.980,00

Abschluss UA 56000
Einnahmen 5.780 -5.380,00 O 0,00

-Ausgaben 4.000 OAK) 9.980 9.980,00
Überschuss / Zu- 1.780 -5.380,00 -9.980 -9.9SQM
schussbedad

GesuMheit,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten

14.01.2019 11:01:37 h:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 11
Nutzes: {KKKK3 Knop



2019

5
56
56010

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der lnvestWcnen und kwesti-
jahresrech- tionsHrdemaßmhmen

} nung Gesamtbe- i Bisher
2019 VE 2018 2017 darf beeitge- Ring Dispnnibi-

Nr Bezeicmmgl € € € € stel9 Amt KeZ. Nr, litätl
" Er1äuteructg € € Beeintluß-

i barkeit
t 2 3 4 5 6 7 8 9 i i: 12

Hinnahmen

360090 Bundesanteil KKNFG (I 17.110 -17.110,00 a

J2002

keine

Einnahmen 17.110 -17.110,00 UM-

;Ausgaben i ,
q
q

O O 6.000 5.000,00 30.000 30.00QUO| 2002 k"m'
.(Flucht- und Rettungs- 1 i

wege) ·
94000'1 Bedarfsplanung O 7.00C 0,00 7.(JW 7.00C',00 20Cl2 keine

Ausgaben O 13.000 5.000,00 37.00@ 37.0%.00

1

Abschhujss UA 5®10 i
1
1
1Einnahmen O 17.110 -17,110,(10 O m i

Ausgaben O O 13,000 $.QQ0,00 37.000 37.00Q,%j
Überschuss / Zu- 4,110 -22.110,00 -37.00 -37.Q(J0,0'0'
s¢hussbedarf

Gesundheü,Sport,Erholung
Eigene Sportstätten
Sporthalle Brotterode

12 h:/hkr/form-hhNmhh.rü 14.01.2019 11:01:37
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

5
56
56020

Gesundheit,Spon,Erhdung
Eigene Sportstätten
Schanzen,tifte,Eisstadion u.a.

Hmshdtsstelte '" Haushäksansatz Ergebnis der lnvestltioaen unäinvesti- i '
jahresrecn- ticmsföndemaßnahmen

\nung Gesamtbe- Bishe' ! ,
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- I Ring Dispcmibi-

Nt. 13ezeicknung/ € € € stellt 1 Anif KeZ, Nr. litätl
" Etiäutemng € € I Beeinßuß-

barkeit
2 3 4 5 6 7 a i 9 JO SS 12

I
!

345000 Einnahmen aus der O Cp 4.820,10 O' ad 2(102 ' keine
\/eräußermg wn be- i
weglichen Sachen '
Einoahmea O 4.820,10 oA

Ausgaben

94QäOü Umhau lnsetbergschan- O O 0 20.000,00 26.660 26.652,1Ü 20(12 keine
ze
Ausgaben O O 20.000,0G 26.660 26.852,10

Abschluss UA 56020
Einnahmen O 4.820,10 Q,'oq

Ausgaben Q O Ok 20.000,00 26.660 26.652,Y
Überschuss / Zu· O (I' -15.179,90 -26.66(1' -26.652,10'
schussbedarf

14.91.2Q19 1$:01:37 h:/hkr/form-hh/vmhhA 13
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2019

5
56
56030

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

HaushaKsansatz Ergebnis dsr lnvesticionen und 1nve$±
jahmrech-

ming Gesam"Se- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- mg Disponibi-

Nt Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Erläuterung € € Beeinhuß-

barkeit
2 3 4 5 6 7 8 IQ ff 12

Einnahmen

35QClOO Beitrage und ähnliche O' Di 434,20 Ü 0,0U20'02 keine
Entgelte

Einnahmen O O 434,20 O 0,00

Mbschfuss UA 56030

Einnahmen O O 434,2O

usgabm O Q O 0,00 {1,{)0
'"berschuss / Zu- O Q 434,20 C 0,{)0
chussbedad

Gesundheit,Sport,Erho!ung
Eigene Sportstätten
Sportplätze

14 h:/hkr/bm-hhlvmhhjtf 14.01.201911:01:37
Nutzer 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

5
57
570%

Gesundheit,Sport,Erholung
Badeanstalten
Badeanstalten Schwimmbad

Hausha$tsstelk HaushaltsansMz Ergebnis der lnveatitiorm und Investi-
jahmrech- tionsföwemaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 dad bereitge.· Ring Disponibi-

Nr. Bezeichnung' (i € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Eriäuterung € € Beein¶uß-

barkelt
i 2 3 4 S 6 7 a KJ S: 12

Einnahmen

361(JOQ Fotdemng Ktima invest 4.000 4.000 0,00 O 0,00 2002 keine

Einnahmen 4.000' 4.000 0,00 C) DAX)

-Ausgaben

932CilXi Kauf Heizmg O O 0,00 150.000 2®2 Keine
Schmmmbad

940(J00 Saniemngsmaßmhmen O O 10.000 0,00 710.000 110.000,H 2Cl02 keine
(Gutachten, Dach, Tum)

940001 10.000 10.000 0,00 213.000 20.(X)9,00 2®2 keine

Ausgaben 10.000 20.000 0,00 280.000 280.0®M

Abschluss UA 57®C

Einnahmen 4.000 4.000 0,00 O om

Ausgaben 10.000 Q 20.00(> om 280.f)O@ 280.00QM
Überschuss / Zu- ·6.000 ·16.0U0 0,0(1 -280.(!00' -28o.o«i,m
schussbedad

14.01.2019 fi:C1:37 h:/hkr/förm-hh/vmhhA 15
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2019

5
59
59000

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis dec Investitionen und lnvesti- i
jaMesrech- tionsfmemaßmhmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 dad ljenütge- Ring Disiponibi-

Nr. Bezeichnungl € € € ei steht Amt KeZ, Nr. litätl
" Erläuterung € € Beeinfhjß-

barkeit
2 3 4 5 6 7 8 g K} SS 12

[ Einnahmen

340000N'etstcherungsentschz- 17.860 49.400 0,00 CLOD 20'02 1 keine
äigung Fimhüttcß
Einnahmen 17.860 49.400 0,00 d

Ausgaben

940®0 Sarüemng Finnhü#en 58.600 C· 49.400 0,00 108.00C HJ8AJQ,QG 2002 keine

usgaben 58.600 G 49.400 0,00 108.000 ?%.0®,00'

t
bSChfuss UA 59000

,Einnahmen 17.860 49.400 0,00 O 0,00j i
usgaben 58.600 O 49.400 0,00 108.000 108.000,QW i

Überschuss / Zu- -40.740 O 0,00 -108900 -%8.00O,®i i
"ü'"'""" i , :

, ,
bschluss Einzelplan 5

€imahmen 21.8H 76.290 -17,235,7G C (I O

usgaben 68.600 Q 86.400 25.000,00 481.540 461.632,10! i
Überschuss / Zu- 46.740 -10.110 -42.235,70 -461.6% 461.632,10
schussbedarf

Gesundheit,Sport,Erhdung
Sonst. Erholungseinrichtungen
Sonst. Erhoiungseinrichtmgen

16 h:/hkdhm-hhhmhh.rtf 14.(11.2019 11:01:37
Nutzer 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetaj Vermögenshaushalt 2019

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen

630Gemeindestraßen
(37 Straßenbeleuchtung und -reinigung

670 Straßenbeleuchtung
69 Wasserläufe,Wasserbau

690Wasserläufe,Wasserbau

i4.01.2g19 11:01:37 h:mkr/fbm-hh/vmhhjtf 17
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2019

6
63
630(10

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
GemeiMesvaßen
Gemeindestraßen

1 Haushaltsstelle Haushaltsansatz " Ergebnis der Investitionen und 1Me$li-
Jahesrech- tiomfäweemaSnahmen

I nung Elishu
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nt Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr, litätl
" Erläutermg € € Beeinfluß-

barkeit
2 3 4 5 6 7 8 9 id is 12

Einnahmen

350002 SAß Eisememmße o o 0,00 DAX) 2002 _ keine
350003 jsAB E9ensteinstraße O O 0,00 20021 keine

SUchweg ,

35(X)G4 SAAB Kurzer Weg O O 0,00 ü tj,00| 2(102 ' keine

350005 SAB Straße der (I O 0,00 O, O,(J0'2CifjZ keine
Freundschaft

361001 |Föidetmittd Eisenstei+ O Q 0,00 (j,ÜÜ 2002 , keine
q

straße i
¶Einmhmen Q (k 0,00 ¶ omi i

, ' )
Ausgaben 1 i '

I
95ÜOCX) Stmßenbau Am Rasen O' C 15.000 0,00 15.0Cl(j 15.000,1)0 2ljC2 keine
95U100 Straßenbau Straße der O C 69.000 0,00 82.006 82ÄX)Q00 2002 keine

Feund schaft
9502{jä Straßenbau Unionsm- o o 20.000 0,00 0,0ü 2':jCi2 , keine

Be - '
954000 Gehweg Eisensteinstm- _ 446.000 O 20.000 15,000,00 481.000 481.QJJO.(XJ! 2002 i keine

Be
9541® SUchweg Eisenstein- 47.000 O 2.000 1.000,00 50.00G 50.Qoo,oa 2002, keine

str9$e i
955000'Stmßenausbau schult- o q 0 15.500,00 15.50cj 15.500,CUt 2002' i keine

, ¶bzch ' '
956000 Wchungssicherung O Cu 30.000 95.000,00 125.ÜQQ 125.000,00 2002 keine

Kurzer weg
9561CO traßenausbau Kutzer 270.000 O 60.000 0,00 379.50c¥ 379.5ciq,(jq 2clcl2j keine

.C ¶weg , ,
983®9 EP Schenkgas- O 3.899,78 O om' 20ClZ ' keine

983010 'SEP Lappengasse O O g -3.499,84 O' CLOC 2·:JQ2j keine
983011 SEP Oberer Gtsim o q g 22.000,00 22.00+ 22.(JQC,Cu, Z(JCl2' i keine
983012 SEE' Straße der 1.80(1 G 32.200 0,00 34.000 34.Q®,ooj2UQ2 j keine

FremdschM i
983013 ISEP Kutzer Weg O OIl 33.600 0,00 O 0,0(1' fOü2 kein.
983014SEP Thätmampktz O O 10.200 0,00 10.200 10.200,CiCl LGQ2 keine

¶
Ausgaben 764.800 O 292.000 148.899,94 1.214.20@1.214.200,0@ i

q

(

, ¶

i bschiuss UA 63000

Einnahmen O Q om (I (J,00
usgahen 764.800 Q 292.000 148.899,94 1.214.2C#1.214.2®,00 ,

I Überschuss / Z+ -764.80G -292.00(1 -148,899,94 -1.214.20C ichussbedarf 1 O'! !

18 h:/hkr/forrn-hhhmhhstf 14.01.2019 11:01:37
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

6
67
570{)0 Stra&enbele-schtung

Hausmmteiie Haushabansak Ergebnis der Investitionen und mvesti-
jahesrech· ticm9ördemaßmhmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf beneitge- Ri® Disponibi-

Nf. Bezelchnungl € € € € stellt , Arm KeZ. Nr, litätl
" Erläuterung € € i Beemhuß-

i barkeit
% 2 3 4 5 6 T " 8 i 9 It) 12

{Einnahmen i
I3600® Fömetmittei Bund 111.650 O 0,00 O 0,0012002 keine

Einoahmen 111.650 O 0,00 O 0,QQi

Ausgaben

9600® Umstellung LED-Technlk 9.000 O O 715.000,00 724.000 724.000,00 2002 keine

961CiOO Erwieilenmg Kohbe:g- 13.500 (i q 0,00 13.500 13.5OCs,ö(j 2(102 keine
w'g
Ausgaben 22.506 O O 715.000,00 737.5% 737.500,00

Abschluss UA 67060

Einnahmm 111.65W O 0,00 0,00

Ausgaben 22.500 Q O 715.000,00 737.5W 737.500,00
Überschuss / Zu- 89.150 C) -715.®0,00 -737500.00
$chus$bedarf

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleychtung und -reinigung

t4.012019 iü)1:37 h:mkrmm-hh/vmhh.rtf 19
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2019

6
69
69000

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläuk,Wasserbau
Wassedäufe,Wasserbau

Häu$häftssteib Haushaltsansatz Ergebnis der 1nvestitios?cR und mvesti-
Jahresech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Di$ponibi-

Nr. 8ezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nt. litätl
" Erläuterung € € Beeinfluß-

barkeit
I 2 3 4 S 6 7 8 g K) LS 12

Ausgaben

95CB(K) ußengebietsentwässe- 504.000 O 16.000 10.000,00 530.00? 53CL¢XtQM 2002 i keine
rung Eisen steinstm-
ße&uchcßbcrg

950500 ße{ggebiet$entwä$se- Q O 20.000 0,00 20.000 20.CKMJ0 2002 keine
sung I
Ausgaben 504.000 O 36.009 10.®0,00 550.000 550.0OO,»

Abschluss UA 690®
Einnahmen O C 0,00 f) om

Ausgaben 504.000 O 36.000 10.000,09 550.OO« 550Ä)00,CIQ ,
,Überschuss / Zu- -504.000 -36.000 -10.000,00 -550.008 -55(J.OUO,ClO i
jschussbedarf i
iAbschluss Einzelplan 6 i ' !

_Einnahmen 111.650 O 0,0(1 O 0,00[
Ausgaben 1,291.300 Q 328.0(10 873.899,94 2.501.700 2.501.700,00'
Überschuss / Zu- ·1.179.650 -328.00¢ -873.899,» -2.501.70 -2.501.700,
schussbedarf ,

20 h:/hkr/fijrm-hh/vmhhA 14.01.2019 11:01:37
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Stadt Bro'tterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

7 Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
70 Abwasserbeseitigung

700Abwassekeseitigung
75 Bestattungswesen

750 Bcst3ttungswesen
77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

771 Bauhof

;4.jj7,20?9 n:oi:37 h:/hkr/fom-hhNmhh.rü 21
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

7
7U
70000

MF "" 'Nr -

Haushaftmeiie Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen um mvesti-
jahresrech- tionsfödemaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nf. BezeieAnungl e € € € stellt Amt KeZ. Nr. Iitätl
" Erläuterung € € 6eeinf)uß-

barkeit

I 2 3 4 5 6 7 g Hj ii 12

Ausgaben

983101 ßauko$t%zü$chU$s 77.550 O 77.550 79.525,34 1.049.930 817.265,68 2003 keine
GEWAS

Ausgaben 77.550 O 77.550 79.525,34 1.049.93@ 817.265,68

Abschluss UA 70000 ,

Einnahmen (P 0,00 0,00
Ausgaben 77.550 Öl 77.550 79.525,34- 1.049.930 817.265,6&
Überschuss / Zu- -77.550 -77.550 -79.$25,34 -1.049.93W 517.265,68
schussbedaA i i

ÖfeMiche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
At)wa$$emeseiugung
Abwassserbeseitiauna

22 h:/hkr/fijm-hhNmhhjtf 54.01.2019 11:01:37
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

7
75
75000

musnattsste#e '" Haushabansatz Ergebnis der Investitionen und kwess-
jahresnech- tionsWdemaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf beneitge- Ring Disponibi-

Nr. Bezeichnungl € € € 'E stellt Amt KeZ. Nr, litätl
* E#äutetung € E Beeinfluß-

barkeit
i 2 3 4 5 7 8 g 10 ?? 12

Einnahmen

3680® Zuschuss Kirche für 3.000 0,00 O CLOD 2000 keine
RasenMktiM
Einnahmen 3.000 0,00 f) 0,00

Ausqabeo

9350® Ermtb von bewegtichen (I O' 6.000 0,00 O 0,oe 2(JC2 keine
Sachen des Aniagever-
mögens

94(J(XlO Enichtg. Zziun Friedhof O O O 7.500,00 7.5OG 7.50{),00 2CIQ2 keine

940®1 Neubau Stützmauer O O 6.000 0,00 ELOCJG Ö.UQO,C10 2(102 keine
Grabfeld Bmtteme

940®2 Neubau Stützmauer O O 60.000 0,00 60.0(jg 6aücio.oU 2(jqz keine
Greme Bmterode
Ausgaben O (I 72.00@ 7.500,00 73.5(JG 73.500,00

Abschluss UA mao
Einnahmea O 3,000 0,00 IF 0,üü
Ausgaben O O 72.000 7.500,00 73.500 73.500,00
Überschuss / Zu- Q -69.000 -7.500,00 -73,m -73.500,00
schussbedad !

Öffentliche Einrichtungen Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen
Bestattungswesen

14.0t.2018 11:01:37 h:thk/fom-hhNmhhjtf 23
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2019

7
77
77100

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

ÖffeMliche Eintichtungen Wirtschaftsförderung
HilfSbetriebe der Verwaltung
Bauhof

t Haushaltsstelle Hausha6ansatz Ergebnis der Investitionen und Im'esti-
jahre$lEch- tion9ötdemaßnatmen

nung Gesamttje- Bisher
2019 VE 2018 2017 garf beteilige- Ring Di$p%ibi-

Nr. BezelcMunigl € € € € 1 steht Am KeZ. Nr. lltatl
" Erläuterung € t € Beeinfluß-

barkeit
e2 3 4 5 6 7 S 11 12

Einnahmen
3450uyEinnahmen aus der Q 15.000 0,0CF Ck 0,(JC 2002 keine

Veräußerung vm be-
wegticken sacm 1

f Einmhmen O 15.00¢ 0,00 om

Äusqaben

von bmn%ichen 6.000 O 71.500 1.403,62 95.5OG 77.5(X),W 2(K)2 keine
Sachen des Ankgeves-

940100 Bauhof Tnusetaf- Umbau O 0,00 106.000 106.000,® 2002 keim
Schüttgutlager

' Ausgaben 6.000 OIl 71.500 1.403,62 201.5(Xl 183.5OO,»

bschluss UA 771®

innahmen O 15.00C 0,00 0,00' 1

usgaben 6,cior O 71.50C 1.403,62 201.50 1835(K),(JG
"'berschussl Zu- -6.000 -56.50@ -1.403,62 -201.500. -183.5ocjm
schussbedad

Eintzelpkn 7

Einnahmen O 1&000 (},00 0,00
Ausgaben 83.550 O 221.050 8&428,96 1.324.93@1.074.265,6;
Überschuss lZu- -83.550 -203.050 48.428,96 A.324,930 -1,074.265,
schussbedarf

24 h:/hkdfom-hhkmhhxü 14.01.2019 11:01:38
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Stadt Brotterode-Trusetai Vermögenshaushalt 2019

8WiMch.ljnternehmen,al]g. Grund- ü. Sondervermögen
85 Land- ü. forstwirtschaftliche Unternehmen

855 Kommunalwald
88 Allgemeines Grundvermögen

880Allgemeines Grundvermögen

11:05:3$ h:/hk/fom-hhNmhhxtf 25
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

8
85
3550C35500 FoMwirtsctattjiche Unternehmen Kommunalwald Brotterode

FSaushakssteÜ Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und mvesti-
Jahresrech- ticmsEördemaßnahmen

nung Gesanme- Bisher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nr. Bezeicmungl € € E € stellt Amt KieZ. Nr, litätl
" Etläuterung € € 1 i Betinßuß-

barkett
2 3 4 5 6 7 8 ' 9 12

Ausgaben

93210(1 Erwerb von Grumstü- 57.500 O 0,00 57.5QG 57.500,00 2002 keme
cken I

935000 tweib von beweglichea 3.000 O 3.000 637,62 21.72G 10.350,58j 2004f keine
achen des Anlagwer-
®ess '

940®0FQtsthof Brotterode- Q O -4.864,56 10.tXj+ 5.135,44 2CC·2 keine
Umbau Leicktbauhal{e

940100 Neubau FombeMebs- O C O 35.000,00 35.(JClC 35.1X)Q,ClC· 2D02j i keine
gebäude t I i

Ausgaben 60.500 O 3.000 30.773,06 124.220 107.9'8Ei,02j

Abschluss 85500

Einnahmen 0,00 Q,®
Ausgaben 60.500 3.000 30.773,06 124.22B 107.986,02
Ü berschuss lZu- -60.500 -3.000 -30.773,06 -124.22ß -107.986,02 ,
chu$$bedarf i ;

Winsch.üntemehmen,allg. Grund- ü. Sondervermögen
Land- ü. fciNtwiltschafüiche Unternehmen

26 h:/hkr/fÖm-hh/vmhhM 14.012019 11:01:38
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

8
88
88000

mmusmitssteile Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen um lnvesti-
jahtesrech- tionsföMermaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 ve 2018 2017 clad beMtge·· Ring Disponibi-

Nr. Bezeidnungl E € € E stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Eiläutemng € € Eleeiniluß-

barkeit
2 3 4 5 'ii 7 8 9 to n 12

Einnahmen

340000 Einnahmen aus der 40.000 105.000 45.260,90 0,0(J' 2QQ2 keine
\/eräußerung Grundstü-
cke

"34{)2110 'Umlegung "Schöne O O 0,00 ö Cl.jjä 2002 keine
Aussicht"

34U4ClO Umlegung "Auf der Höh" O O 0,00 ü Cl,® 2002 keine

1 340500 Umkguag "Am Leghü- 5.000' O 0,00 O 0,00 2002 keine
13500® ä::räge und ähdsche 370 10517,29 ü Ci,0(j 2000 keine

1 Entgelte
1 Einnahmen 45.00E 105.370 55.778,19 O t),®

1
1 Ausgaben
|9321® Erwerb von Grundstü- 33.430 O 25.700 2.617,67 64-560 64.555.10 2002

keine1 cken
19322® Umlegung Schöne Aus- 11.00ß ö 13.750 CLOD 24.750 24.750,·30 2002 keine

sicht
9324® Umlegung "Autdet Höh" 35.000 Q 0,00 35.(100 35.00Cs,(jO 2(102 keine
932500 Umüegung "Am Leghü- 1.000 Q 0,00 LOOt) 1.000,00 20C2 keine

gel"
940100Anschlussbeiträge O O Q 369,46 1.88C 1.871,21 201)0 keine

Ausgaben 80.430 O 39.450 2.987,13 127.190 127.176,31

Abschluss UA 8MßO
Einnahmen 45.000 105.370 55.778,19 0,(JU
Ausgaben 80.430 O 39.450 2.987,13 127.176,31
Überschuss lZu- -35.430 65.920 52.791,06 -127.190 -1 27.176,31
schussbedarf
Abschluss Einzelplan 8
Einnahmen 45.000 105.37O 55.778,19 0,0& i
Ausgaben 140.930 O 42.450 33.760,19 251.410 235.162,33 i
Übemchuss / Zu- ·95.930 62.920 22.018,00 -254.410 -235.162,33
schussbedad i

,

Wirtsch.Untemehmen,allg. Grund- ü. Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen
Allgemeines Grundvermögen

I4.0'L2019 11:01:38 h:/hkr/fom-hh/vmhh,d 27
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

9 Allgemeine Finanzwirtschaft
90 Steuern, allgem. Zuweisungen und allgemeine Umlagen

900Steuern,aflgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

910Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
912912

92 Abwicklung der vorjahre
920Abwick!ung der Vorjahre

28 h:/hMförm-hh/vmhh.W 14,01.2019 11:01:38
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Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

g
BD
rin^^n
3uvuv zuweisungen una angemecne umtagen

Haushaltsstäle Haushaltsansatz Ergebnis der lnvestitiQocA uM mesti-
jahresech- tions%rdermai3nanmen

nung Gesamtbe-
2019 VE 2018 2017 darf bereifge- Ring Dispenibi-

N:. Bezeichmngl € € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Erläuterung € € Beeinfluß-

barkeit
t 2 3 4 5 7 8 g zt) n 12

Einnahmen

3611(Kl 72.120 72.120 0,00 O 0,(JC 2003 keine
Komm.Haushaltssichem
ngspc.
Einnahmen 72.120 72.120 0,00 t0,0(k

Abschluss {JA 99000

Einnahmen 72.120 72.120 0,00 f) OM
Ausgaben O O O 0,00 0,00
Überschuss / Zu- 72.120 72.120 0,00 C' DAD
schussbedarf

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgem. Zuweisungen und allgemeine Umlagen
^8; W m m D
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2019

g
91
91000

Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

m TrHaumitssteHe Haushaltsansatz E®CtXh$ der Investitionen und lnvesti-
jahresrech- tionsfimemaßnahmen

nung Gesamtbe- i Bisher
2019 VE 2018 2017 darf I bereitge- Ring Disponibi-

Nr. meicmmgl € € € € stellt Amt KeZ. Nr, 1iWt/
" Erläutemng € € Beeinfluß-

barkeit
i 2 1 3 4 S 6 7 8 S jo T2

Eimahmen

vom Verwat- 1.173.020 749.080 3.479.333,79 O om 2003 keine
tunigshaush&k

3100®Entnahmen aus Rückk- 393.95@ 622.090 0,00 O om 20ü3 keine
gen

310100 Entriahme Rücklage- O O 39.768,48 C' 0,0C· 20Ci3 ! keine
MrastMduepauscMe

310200 Enmahme Rüickla- O C 2.499,00 O (LDC 2®3 keine
ge4Landesameil KmvFG
Einnahmen 1.566,97+ 1.371 .17Cr 3.521.601 ,27 Q O,

A,usqaben

900000 Zufu hrjng aim Verwat- O C O 0,00 Cf 0,00 2003 keine
nmgshaus- halt

an Rücklagen Q O O 2.207.342.82 C?i om, 2jj{ßi i keine
i

usgaben O 2.207.342,82 d om'

bschluss UA 91(XX) f
,

'Einnahmen 1.566.970 1.371.170 3.521.601,27 O om' ' ,
t,usgaben [> 2.207.342,82 ü 0,00'

" berschuss / Zu- 1.566.970 1.371.170 1.314.2%,45 0,00
schussbedarf ,

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

30 h:/hkrhomn-hhNmhhjtf 14.01.2019 11:01:38
Nutzec 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Vermögenshaushalt 2019

g
91
91210

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
91210

_Haushaltssteiie Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und lnvesti-
jahtesrech- ti0n$fördemaßnahmen

nung Gesamtbe- Bisher
2019 VE 2018 2017 dad bereitge- Di$poMbi-

Nr. BezU±tnung/ € € € stellt Amt KeZ. Nr. Iitätl
" Edäutenmg € € Beeinfluß-

barkeit
i 2 3 4 S 6 7 8 S to 11 12

Einnahmen

377000 Einnahmen aus Krediten 596.000 O 596.000,00 O Q,0Q 20'33 keine
" Die zweckgebundene

Kteditemächtigung für
die Umstdkmg der
Stmßenbdeuchtung
auf LED resultiert noch
-aus dem Haushaltsjahr
2017. Die Kreditauf-
nahme erfolgt vor
'Erlass der neues
Haushaltssatzung. i

1

t (

377€¶jmschuldungen O (I 836.662,83 Of Q.ce- 2cxj3j I keine1
1

1 1

'Einnahmen 596.000 1.432.662,83 Oe i3jj@ i i
' I

Ausqaben ) !q
q

977080 "Tilgung von Kireditet: 546.920 O 601,770 580.553,81 5.449.0QC 1.729.243,81 21xx3j i keine
977090aßemeefentliche Tilgung 171.800 O 53.180 836.662,83 1.353.69G 1,061.642.83 i keine

von KMlten, Umschul- !
'düngen
Ausgaben 718.720 Q 654.950 1.417.21654 6.802.6902.79tL886,6j

....Abschluss UA 9121(}
,Einnahmen 596.000 O 1,432.662,83 0,OÖi

Ausgaben 718.720 654.950 1.417.216,64 6.802.690 2.79ä886,64j
Überschuss lZu- -122.720 -654.950 15.446,19 -6.802.69C -2.790.886,6:
schussbedarf 4i

14M.2(J$9 11:1)[:38 h:Mkr/Km-hh/vmhhnf 31
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2019 Vermögenshaushalt Stadt Brotterode-Trusetal

9
92
92000
t mu±altsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der lnvesticionen und 1n¥esti-

jahesrech- tion9ördema%nahmen

ming Gesamtbe- Bsher
2019 VE 2018 2017 darf bereitge- Ring Disponibi-

Nr. Bezeichnungl € € € € stellt Amt KeZ. Nr. litätl
" Erläuterung € € Beeinfluß-

barkeit
i 2 3 4 5 6 7 g EG SS 12

.Ausgaben

992000 Deckung Sdlfehbetrag ü O O 268.366,36 1.704.64C¥1.704030,85 2903 keine

Ausgaben O O O 268.366,36 1.704.64WL704.630,85

Abschluss UA 92®0

Einnahmen (P G 0,00 ü (jAoj

Ausgaben (Y C 268.366,36 1.704.640 1.7(14.630,85
Überschuss lZu- O -268.366,36 -1.704.630,&
schussbedarf S

Abschluss Einzefpim S'

Einnahmen 2.235.090 1.443.290 4.954.264,1G 0,00

Ausgaben 718.720 O 654.950 3.892.925,82 8.50733MA95.517A9 ! i
Üb=chuss lZu- 1.516.370 788.34E 1.061.338,28 -8.507330 -4.495.517,4 ! i

,schussbedad 1
Abschluss Kmtenkreis

2,519,600 1.669.500 5.021.106,59 0,00
§Einnahmen 2.519.6® C 1.669.500 5.021.106,59 13.966.8209.673.054,1 ,

Ausgaben ü Q 0,00 -13.966.820 -9.673.054,1 i ,
Überschuss / Zu- 8j ' i

schussbedarf

-Abschluss Gesamt-

Summe 2.519.60C 1.669.500 5.021.106,59 (¥ 0,00
Einnahmen 2.519.600 O 1.669.500 5.021.106,59 13.966.82r9.673.054,1

Ausgaben O 0,00 -13.966.820 -9.673.054,1

Überschuss / Zu- I
schussbedad

Akgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der votjahre
Abwicklung deT Vorjahre

32 h:/hkr/fom-hhNmhh.d 14.01.2019 11:01:38
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Stadt Brotterode·Truseta1 Gesamtplan 14.01.2019 11:05:35
Nutzer: 00003

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgabon und Verpflichtungsermächtigungen
~ in € ~

Einzelplan Haushalmnsatz Verpflichtungse Haushaltsansatz Ergebnis der jahiesrechnung
2019 m 2018 2017

Nr. ßezeiomung Einnahmen Ausgaben VE Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Vemaltung$haustiatt
O Allgemeine Verwaltung 36.930 947.220 - 28.980 886.050 35.227,22 831.167,11
1 Öffentliche Sicherheit uM (Mnung 44.060 215.870 - 48.450 237.890 47.121.35 2?5.008.62
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, 700 8.490 - 700 8.350 3.759,® 12.252,29

Naturschutz
4 Soziale Sicherung 700.390 1,565.390 - 645.470 1.534.210 617.114,26 1.361.581,60
5 Gesundheit,Sp0d,Erhdung 329.910 725.270 - 40(3.020 770.5(30 4'17.104.89 719.781,59
6 Bau- und Wohnungswesm, Verkehr 25.550 572.840 - 25.090 585.900 27.337,W 490.999,23
7 Öffentliche Einrichtungen 107.090 879.000 - 107.090 849.200 107.786,3'0 798.095,83

Wirtschaftsförderung
8 Widsch.Untemehmmaltg. Grund- u. 749.830 568.620 - 929.730 578.310 929.678,07 478.361,34

Sondervermögen
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 7.073.600 3.585.360 - 5.957.520 2.698.580 8.028763,51 5.307.044,77
o-g Zusammen 9.068,060 9.068.060 - 8,149,050 8.149,050 10.214.292,18 10.214,292,18

Vermögenshaushalt
O Allgemeine verwaltung O 55.000 O O 40.200 150,UJJ 33.100,00
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung ' 8.000 5.000 O 10.000 255.000 0,(10 2.456,27
3 Wissenschaft, Forschung, Ku#urpßege, O O D O O O,® 0,00

Naturschutz
4 Soziale Sicherung 98.000 156.500 O 16.550 41.450 28,150,00 71.535,41
5 Gesundheit,Sport,Erhotung 21.860 68.600 O 76.290 86.400 -17,235,?0 25,000,00
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 111.650 1.291.300 Q O 328.000 0,00 873.899,94
7 öffentliche Einrichtungen O 83.550 O 18.000 221.050 0,00 88.428,96

WirtschaftsfDrdermg ,
8 WiAsch,Untemehmemallg. Grund- ü. 45.000 140.930 O 105,370 42.450 55.778,19 33.760,19

Sondervermögen
9 Allgemeine Finanzwirtschaft ' 2.235.090 718.720 O 1.443,290 654.950 4,954.264,10 3.892,925,82
Q-g Zusammen 2,519.600 2.519,600 o 1.669.500 1,669,500 5.021.106,59 5.021.106,59

Gesamthaushalt 11,587.660 11.587.660 0 9.818.550 9.81&5$0 1&235,398,77 15.235.398,77

Seite 1
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Stadt Brotterode-Trusetal

A: Einzelplan 0·8

/

Gesamtplan
2. Haushaltsquerschnitt

a)€
b) € je Einwohner

2019

Einwohner 6.090 per 31.12.2017

G%.· Einnahmen SUrlxligH persone) Sim. ZwMmtl9en ZuKhlj$$· oKjat- Bay- Sonsiip veqma·
Nr. aus Finanz. au59aben Vei/w, ü, lfM bea'mf bezogem maßnabm0n Em6s{!· ¢uctg5-

Verwal(um einmhmen ße¢fi0b$· Zus¢A'äs$q (Sp, 3 4 Einnehmen tr0n$- emtk¢k-
und AUHcAM j. $·7) cjcsVMFIH nmnakmn tigumct

B0lrißb
2(ü22. 40-46 S¢M$9. 7f.?8 3+4-5.6-? 32436 94-% 92.93. g

24-2$,Zß M=5 58-99'

1 2 3 4 5 7 8 g 10 !2

00 Gememe.. q o 221,050 3.m o -224.450 ö o o o
0.00 CLOD 36.30 ass om -36.86 om q,oo 0,0¢1 0,00

_
02 Hauptverwajtung SOD C) 2CQ.690 4.m O -206.690 Q O 0 O

0,08 om 33,28 C,74 om .33,94 0,00 DAX) om 0,00

CB Finanzverwajtung 4 430 8.950 19¶.350 g.m Q -189,090 O O O O
0,73 L14 35,42 Q.OCl -31,05 goo oho qgo om

05 Besondgre D10nsls[d8R CN{ %3emeKm VeNva|kk13 19.630 O 59.480 %?.7ClC O -57.550 O Q Q Q
3,22 CLOD 9,77 ZS: om -9,45 0,00 Q(X) C.® 0,00

06 Einrichtungen Nr dis gssme 5.420 q 71.580 15&350 q -224.510 O Q sscm Q
0,89 O,® 11,75 *,{X; Q.OQ ·36,87 goo om 9,G3 0,00

(jB Einnchtungen und Matgnahnmi N: \Nrnmtmsan- o q 1200 6.&Tu q -8.000 o i o o
gehörigg 0,00 0.00 0,20 tj2 ¢),00 -1,31 0,(X) om Q,® O.®

O Allgemeine VerwaltuW 29.980 6.950 747.350 1gg.870 O -910.290 O G 5SÜOQ O
4,92 1,14 122,72 CLOD -149.47 0,00 om 9.ü3 0,00

11 Offen||irj18 Ordnung 38.200 3.CKO 83.Qqo ZZSGQ 6.500 -70.900 O g q O
6,27 0.50 13.64 3,?[ ¶,0? ·11§4 0,00 om om 0,00

13 Brandschutz 2.820 O 13.900 895¶0 720 J00.910 8.000 O 5000 O
0,46 CLOD 2,2ß _ f4,83 0,12 -16,57 1.31 om 0,82 O,®

1 ÖKenlhche sjchgmgjt um Qmm 41.020 3.040 %.940 m.7!e 7.220 -171.810 8.000 g 5QCtO o
6,74 0.50 15,92 1,19 -28,21 1,31 om 0,8:? goo

34 Sonstige Kunslpflegg O O O 68C Q ·68'0 O Q O
om clod 0,00 OM quo -0,11 0.00 geie 0,tj!ö 0.00

35 VQlk$bildung 700 o 7.110 SQQ O -6,910 Q o Q O
0,11 0,00 1,17 O,® goo -1.13 0,00 om O,® O,®

36 Nahjrschulz UM Lamschahs- pme. o q o zoo q -200 o Cl o o
om 0,00 om C.Q3 om -om 0,00 0,(JQ ost) om

3 Wi$$en$chatt, FOrs¢huW. Kutiwp*eGe. Nqluc$chu}a 7® D 7.110 !.380 O ·7.7% Q q O
0,11 0,00 1.1? . __Q23. Q,® .1.28 Q,® CLOD cm Q.OQ

43 Soziale Einrienlungen (DMD EWicmungm ttw k- 390 q q 3.210 O -2A2Q I) b O Q
gendNKe) 0,06 ON OAU 0.53 om -0j§6 goo QM O.® Q,CXJ

_
45 Eimchkungen der Jv90MhM 700.0¢10 O 45000 35.470 tABt.710 ~.180 98 (XX) 1%.$00 t) q

114,94 QA0 7,39 5,$2 243.a -141,57 IBN 25.70 DAX) om

48 WäCrrC soziale Bereiche n O D C Q Q Q C) O
0,00 0,00 om _e,¢j0 QM O,® 0,00 DM DAX) 0.00

x$ $D2ia[e $ichmum 700.390 O 45.(XX) 381581) 5.481.710 ·8&5.Q«J 9$.ckx) f} q
11$,01 om 7.39 6,35 2a3.30 .142,04 1ß,09 25.70 DAX) 0.(X),

SS Förd&njn9 dR$ Spors O O o Q 9900 ·9.000 o Q (i o
0,00 om 0,(JQ om 1,48 ·1,48 om 0.(X) 0,(X) CLOD

56 ENrie Sporls!a|tm 80,010 O 80.110 92.52C F4,00Q -106§20 Cl O Q Q
13,14 0.00 13.15 15,;9 2,30 ·17,51 0,00 Q,C1Q CIRO om

14.01.2019 11:09:06 h:/hkr/(om-hWquer0M 1
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2019

A: Einzelplan 0-8

Gesamtplan
2. Haushaltsquerschnitt

a)€
b) € je Einwohner

Stadt Brotterode-Trusetal

Einwohner 6.090 per 31.12.2017

Gld9· Adge^«öich Einnahme« $cmll9e Per$onä1 saat Zme:suyn Zwr^m· Qhj¢kt. Bau-
Nr aus Finanz- @US0ßtj&h Verw ü unC bedarf b0?agerj& m08n»hmm !me$1$·

Vg(wa|¢ung einnahmen ZuschCs* (Sp. 3+ 4 Emnanmen
und auNancl ./. 5-7) d9$ VMHK mASnah .cr %ungm

8e(rieh
¶0.17,19 20-22, 40-4$ " 5069. ?1·?9 3+4.5&7 """""52w 94.96 92,9:3,

2qQß.28 M,86' _ EL??8_

1 2 3 4 5 7 8 g jo f2

$7 Bad9an$la|ton 249.900 O ü 205300 3!5000 -270.400 4.(XjQ 10.000 Q Q
41,03 0,00 Q,® 33,7! St.?? -44,40 0.66 1,64 8(X} ¢00_

58 Pölk- und (3meromµn O O q q -2940 O Q Cl q
0,QCl 0,00 DAX) MB Q,0Q -0,48 0,00 om Qm cm

59 song ErMlunµejnM3MYR O O 4.320 Q -6.400 17 ggf) 58.6® Q O
0,00 0.00 0,71 C,34 om -1,05 2,93 9,62 Q,® C1,(JQ

5 G$$vndheitfp«Emwung 329.910 O 84.430 m.8«j 33$.®1) ·395.360 21.%n WEXKJ C} O
54,?7 om 13.86 45,73 55,5£) -64,92 3,59 11,26 om cm

60 Bauverwal(tjr1g 1 550 o 200.030 3.250 q -201.730 O Q o Q
0.25 Q,(Kj 32,85 C,53 0,00 ·33,12 goo om Ü.iyj om

61 SladtetmAPIanma.Stämbau fomsg. Ve:'mes. O Q O 25.®¢) O ·28.000 O C} Cl O
5ung,ßauQFdmAg 0,00 O,® 0,00 4.60 om -4,60 0,00 O,® om 0,00

63 GemeindestraMrj O O O O -709.060 O 763.(JQQ LSEXJ O
0.00 goo om t7.9? -17,91 goo 125,29 0,30 CLOD

67 Straßenbe|8uchtu% UM <mcµn9 23.500 O O =.500 Q -185.000 111650 22.5® Cl O
3,86 om O.® 34,24 om -30,38 18,33 3,69 QQQ CLOD

68 Parkeinrlchlungen 500 O Q S® O O O t) O O
0,08 om clod o,n8 am 0,00 0,00 om om cm

69 Wa$secläufe,Wa$$0rbw Q O O O -23.500 q 504.000 t}
0,00 goo om 3,* -3.% goo 82,76 0,01) om

6 Bau- und V8ciMir 25.550 O 200.030 372.810 O .547.290 111.650 1.289.50U TRIX) O
4,20 O,® 32.85 81,22 CLOD -89,87 18,33 211,74 QL® om

70 Abwas$erbe5eiügu% O Q O O a O O Q 77.550 O
om goo CLOD om om 0,00 om 0,00 !2,?3 om

72 Abfallwirtschaft 15.$00 O 1.270 2o.se Q -5.570 q O O
2,55 O,® 0,21 3,30 om -Q.9e$ goo 0,00 Q,® C.CK}

75 Ce9atj®swe$en 65(XX) O 24.5GO 64960 Q -23.620 O O O O
10,67 0,00 4.03 10,52 4¢q -3,88 CLOD CLOD 0,(JQ Q,®

77 HiUsDelri0t>0 dorVeNMKN 26.59¢) O 616.600 1Qssse O -698,660 o Q 6EXX) O
4,37 O,® 101,25 17,84 0.0¢1 .114,72 goo 0\99 om

79 Fr0md¢nve«em. son$l.F*4. y. WinlsmME u veM9¥ o Q O 3L9ßO ttßQQ ·43.760 Q Q C) C}
QA) om ().00 5,25 ?,94 ·7.19 Q,CK) Q,¢X) om 0.00_

7 CMemicno änn¢hlung0n vmscwlst&«um 107.090 c) 642.430 224.??0 t1 8(k) -77l91q o q ad 5% o
17.58 om ,1,[),5,49 36.91 1.94 .126,75 0,00 0.00 1172 om

S} WmrguWsvnlMnRhmeR 100 205.&00 Q O Cl 205.900 O O O O
0,02 33.79 DAX) Q.00 0,00 33.81 0.00 0,00 O,«) goo

85 Lm¢Ä fQr$twiM¢hafllim Umgnpemen 480.230 O m.(j90 zw ?30 9.000 2&410 O Q 60.$00 Q
NN om 28.59 44,13 LAB 4,67 ono 0,CK) 9,93 om

88 Nkwnein9$ GmnmemögeA 63.700 O Cl nG.s(x) Q -$3.100 45 000 Q Bc.4m Q
10,46 0.00 0,QÜ om 8,72 7,39 I).® m: 0.00

2 h:/hkr/fom-hh/queO8.df 14.012019 11:®:06
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Stadt Brotterode-Trusetal

A: Einzelplan 0-8

Gesamtplan
2. Haushaltgquerschnitt

a)€
b) € je Einwohner

2019

Einwohner 6,090 per 31.12.2017

Gld9.· """" "' Avfµbemeteia Einnahmen $Qn$(ig8 P&r5onal Säckt ärmisangeA Zu$¢hu$s· obj0kt· Bau- 8omüge Veep¢iich·
Nr. aus Firlan2· ausgaben Vbrw. ü. iM bedarf be:nogene mgßmhmen 1!WU$t¢· lungs-

Verwaltung 0innahmm Zus¢m550 (Sp. 3 4 Einmhmen jims- emtach-
und oumam ./. s-n dos VMHM mdSmhmQA %ngen

EMrieb
1Q-17.19 20.22, 40-48 5GS9, 7$-?9 3+4-5-6-7 32-36 gg-* 92.93, g

24-26,28 98-991
1 2 3 4 5 6 T . 8 9 10 Ü 12

8 Wrtscrj UmernemmnNg. Gmnd· S0Mleweem· 544.030 20$.800 174.090 385 == 9(xx) 181.210 4$.000 q fqQ.gr30 q
gen _ 8Y3_ 28,59 63,3¶ LaS 29,76 7,39 0,00 2Mcl 0,{)0

Summe t ?78670 215.790 1.997.380 IS37.59G 5.847.730 ·3.488 240 284.510 i 5M.W) =.2&? O

292,QG 35.43 327.% 2ss.gcl 3Q3AQ ·572,78 46.72 248.7(} ·s7m om

14.01.2019 11:09:06 h:/hkr/form.hh/que©8.ftf 3
Nutzec 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetaj

B: Einzelplan 9

I Gesamtplan
2. Haushaltsquerschnitt

a)€
b) € je Einwohner

2019

Einwohner 6.090 per 31.12.2017

"r%""" Aufgabenb«eKh Steuern ü Einnahmen 0eckungs· $ons(lge ZU$¢hU$3b® SonsEige Sonstige
Nr allgameine aus Verw. reserve Finanz· oder Einnahmen Awgaben

Zuweismgen U.Eletheben a«sgaben Oberschuß ces VMHH VMH$1
$Qh$l.Fin. (SP.3"4-5

einnahmen 6)$6
Gmpp'etungs Ne 00·09 158,20,21, 4T,E'5 8CkS4,86 3"4-5-6 " " 30,3{.37, 90,91,97,

23,26-29 36f _ 990-992,%?

1 2 3 ü " 5 6 ' 7 _ 8

90 Steuern. a1{gem. Zuweisungen um augemene Umla· 7.042.040 12.500 O 2.285.640 4.768.900 ?2.220' O
gen 1.156,33 2,(}5 0,0[) 375,31 783,07 11,54 Q.®

91 Sonstige allgemeine FinmzwMschah i) 19.050 Q 1.299.720 -1.280.6$0 2.102.97(} 718.720
0,00 3,13 om 213,42 -210,29 355.17 tt8,02

92 Abwicklung der voqame (i f) q o o o o
0,00 CLOG 0,00 0,00 0,00 ope 0.00

9 Allgemene FIRäRzwM$cMtt 7.042.040 31.580 I} 3.585.360 3.488.240 2.235.0% 718.720
1.156,33 5,1E 588,73 572,78 357,m 118.02

Summe 7.042.040 31.5VJ F} 3.585.360 3.488.240 2,235.®1) 718.720
1.156,33 5,18 O,® 588,73 572,78 ¥7,01 n8,02

14.01.2019 11:12:55 h:/hkr/©m-hh/queN.rtf 1
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01 Stadt Brotterode-Trusetaj Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

3. Gruppierungsübersicht

Einwohner '$.090 per 37.12.2(917

Gtuppietungs- Bezeichmmg Ansatz 2019 Ansatz 2018 Ergebnis 2017
Nr € Eie E €

Einwohner

Einnahmen des Verwa/tungshaushaites 9.068.060 1.489,01 8.149.0t50 1G.2;4.292,18

Steuem, allgemeine Zuweisungen 7.042.040 1.156,33 5.92&920 7.995.919,97

DO Reaistetsetn 3.757.500 617,00 2.353.000 4.224.433,50

(XX) Cmmdsteuer A 12.500 2,05 13.®0 12.517,95

DOl GruMsteuer 8 745.000 122,33 74D.ClOij 741.041,29

CIü3 Gewerbesteuer 3.000.000 492,61 1.600'.000 3.470.874,26

Gil Gemeimeanteij an Gemeinschaftssteuern 2.669.060 438,27 2A84.98U 2.358288,82

010 Gemeimeameiie an der Einkommensteuer 2.137.130 350,92 2£05.62¢) 1.958.135,56

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 531.930 87,34 479.350 4(10.153,26

02,03 AMeee Steuem u. steuerähnliche 24.000 3.94 18.40'0' 27.270,00
Einnahmen

04 Schiüssebuweisungen 348.810 57,28 841.360 1.365.41'1,65

OBI vom Land 348.810 57.28 841.36(} 1.1W.41'1,65

US Beda8szuw€sungen O CLOD O 0,00

051 vom Und O CLOD Q' 0,00

06 Sonstige 3itgemeine Zuweisungen 242.670 39,85 228,180' 225.576,00'

060 vom Bund O 0,00 Q (J,00

061 vom Land 242.670 39,85 228.18(1 225.576,00

%2 von Gemeinden und Gemeindeverbänden Q Q,(J0 O om

Ü7 Allgemeine Umlagen Q 0,00 O 0,00

m Fin»zausgieichsumlage an Landkreise O 0,00 O OjCiO

072 'eon Gemeinden und Gemeindeverbänden O 0,00 O 0,00

09 Ausg$ekkslelstungen O 0,00 O (J,00

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb 1.778.670 292,06 '1.971.8% 1.953.671,61

10,11,12 Gebühren uM ähnliche Entgelte, 118.170 19,40 122.520 11£.823,70
zmc%ebmdene Abgaben

! 13,14 aus Verkauf, Mieten und 696.660 114,39 969.570 983.47(1,33
pachten

¶5 senstige Verwaüungs- und 2.540 0,42 2.490 2.680,28
Betriebseinnahmen

16 Etstaltungen von Ausgaben des 231.080 37,94 202.230 207.147,32
VenMtmgshaushaltes

'160 vom Bum o om Cl 0,0q

161 vom Land 10.000 1§4 3.5CK) 4.581,10

162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 13.500 2,22 11.100 1?.'185,80

163 von u. dgl. 100 0,02 5() (IDO

164 von gesetzlicher Sozialversicherung O om 0,00

165 'i/QQ verbundenen Unternehmen, Q 0,00 (I 0,00
Betei$igungen, Sondervermögen

166 von sonstigen öffentlichen O 0,00 O 850,00
Somemchnungen

167 von privakn Unternehmen 168.700 27,70 148.800 15äf16,(jCl

158 von übrigen Bereichen 2.130 0,35 2.13() 3.728,42

159 limere Verrechnungen 36.650 6,02 36.650 36.686,00

17 Zuweiwogen und Zuschüsse für laufende 730.220 119,90 675.080 643.549,98
Zwecke

1



01 Stadt Brotterode-Trusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

Gruppierungs- Bezeichnung Ansatz 2019 Ansatz 2CllS Ergebnis 2{3¶7
Nt. € e je € €

Einwohner
170 vom E3unc9 O 0,00 9.000 goo

171 vom Land 652.500 107,14 645.440 5$3.MO,88
%p

17"2" von Gemeimlen und Gemeindeverbänden 17.720 2,91 1Q&jQ 1?.735,00

173 von Zweckve±änden ü. dgl. O 0,00 Cl (ZOO

174 vor gesetzlicher Sozialversichemng O CLOD O 0,0'0

175 von vetbundeaen Unternehmen, Q ' " '0,00 O 0,00
Beteiligungen, Sonderrechungen

176 i von sönstgeri öMntlichen O 0,00 ü om
Sondeuechnmgen

177 voa privaten Untemehmen O 0,00 C) 3.109,00

178 'von 0Hjgen Bereichen 60.000 9,85 1fj.MO 74.795,10

, 19 Aufgabenbezogene O 0,00 ü iCi,OCiLeisWngsbe%ligungenriach SGB )1

191 1 bei Leistungen für Unterkunft und Heizung O 0,00 Q 0,00
I as Nbeitssucheride

192 I Leistmgsbeteitigung beim Arbeitslosengeld O 0,(10 O aoo
IS nach §§ 19 SGB 11

193 Lei$tungsbetej|igung bei der Eingliederung O 0,00 0,0(3
von Atbeässuchenden nach § 16 Abs.1,

1 Abs.2 Satz 2 Nr.5 und 6, Abs.3 und Abs.4
SGB H

2 Son%ge Fimsueinnahmen 247.350 40,62 251.246 264.7®,60

20 Zinseinnahmen O 0,00 öl aöo

200 Bund "' O 0,00 " O' 0,00

201 vom Land O om O """""' O,(J0

202 von Gemeinden und Gemeindeverbänden Q QUO o Q,(J0

203 vem Zweckverbänden ü. dgl. O 0,00 O {),00

204 von gesetzltber $ozia1versicherung O 0,00 ö" ON

205 ¥013 ¥csbundenen ljnteenehmen, O 0,00 O O,{J0
Beteiligungen, Sondervermögen

20'6 von öhentlichen o 0,00 O om
Sondetrechnmgen

207 von Kreditinstituten O 0,00 Q O,Cl0

208 ¥01! scmigen Beteichen O 0,00 O OAt)

2081 soastiget iMändischer Bereich O 0,00 Q 0,0(3

2082 sonstiger au8ändischer Bereich O 0,00 O 0,00

2{}9 aus Mcfca OMehen O 0,00 Q ON

21,22 Gewinnanteile VOl) wirtschaftlichen 205.800 33,79 208.800 213.462,64
Unternehmen und aus Beteiligungen,
Konzessicmsabgaben

23 ' Schuiden¢liensthiIfen Q 0,(10 Cl Q,QCi

230 vom Bund O 0,00 (J CLOD

231 vom Land O 0,00 O 0,(JQ

232 von Gemeinen und Gemeindeverbänden O 0,00 O 0,00

233 Zweckveibänden lj. dgl. O 0,00 Q 0,00

234 von gesetzlicher Sozialversicherung O 0,00 O Ü,DQ

235 von verbundenen Unternehmen, Q om Cl 0,90
Beteiliguagen, Sondervemicgen

236 von sonstigen öffentlichen O 0,00 O 0,00
Scmlerrechnungen

237 von privakn Unternehmen O CLOD O I 0,0(J

238 von übrigen Bereichen O 0,00 O 0,00

24,25 Ersatz ¥011 sozialen Leistungen außerhalb O 0,00 C) 0,OCl
und in Eimichtungen

26 Weite Finanzeinnahmen 22.490 3,69 23.340 31 .2?9,42
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01 Stadt Brotterode-Trusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

Gnippieamgs- Bezeichnung Ansatz 2019 Amtz 2018 Ergebnis 2077
Nr. € € je € 'E

Einwohner
27 Kalkulaoäsche Einnahmen 19.060 3,13 19.100 2(3.018,54

270 Abschreibungen 5.880 0,97 5.880 6,532,43

275 üeuinsungen des Anlagekapitals 13.180 2,16 13.220 13,486,11

28 Zuführungen vom vemögenshaushajt O Q,00 ' O 6,ÖT

280 Zuführung vom vermögen$hau4ha|t Q am O om

281 Zufükrumen vom Wrmögenshaushalt aus O om ü D,(J0
Sondexückiagen
(Gebüt;fenausgieichsrücklage)

285 Zuführungen vom Vermögenshaushalt aus O 0,00 O 0,00
SoMetoddagen (für später entstehende
Kosten)

3 Einnahmen des Vermögenshaushaltes 2.519.600 413,73 1.669.500 5.021.106,59

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 1.173.020 192,61 749.030 3.473.333,79

3QQ I Zuführung vom Verwaltungshaushalt 1.173.020 192,61 749.080 3.479.333.79

301 Zuführungen vom Verwaltungshaushalt zur O 0,00 O 0,00
Bildung voa Sonderrücklagen
(GebüMemusg!eichsrUcklage)

305 Zuführungen vom Verwaltungshaushalt zur O CLOD Q 0.00
Bildung ¥01? Scmderrückkgen(für später
entstehende Kosten)

31 Entnahmen aus Rücklagen 393.950 64,69 622-0® 42.267,48

31(1 3u$ der allgemeinen Rücklage 393.950 64,$9 622.090 42.267,48

311 Entnahmen aus Sonderrücklagen O 0,00 Cl 0,00
(GebüMemusgleichsnjcklage)

315 Entnahmen aus Sondei'rück)agen (für O om t: 0,00
später entstehende Kosten)

-32 Ruckflüsse von Darlehen Q 0,00 O CLOU

320 vom Bund ' O 0,00 O 0,00

327 vom Land O 0,00 O 0,00

322 von GemeiMeo und Gemeindeverbänden O 0,00 O tj,00

323 vOl) Zweckverbänden ü. dgl. o 0,00 Q 0,00

324 von gesetztiicher Sozialversicherung O 0,0(} O 0,00

325 vor verbundenen Unternehmen, O 0,00 0,00
Beteiligmgea, Sondervemögen

325 von sonstigen öKentlichen O 0,00 (i 9,00
Sonderrechnungen

327 von K{eainsütuten Q 0,00 I) 0,00

328 ¥or mnstigen Bereichen O 0,00 (I 0,00

3281 smstiger in$ändischer Bereich O 0,00 O 0,00

3282 sonstiges ausländischer Bereich Q 0,00 O om

33 Einnahmen aus der Veräußerung von Q CLOD O' 0,00
Beteiligungen ü. Rückflüsse von
Kapitaieimagen

331 Wertpapiere ohne Anteilsrechte " Ö 0,00 f O 0,00

332 Anteilsrechte O " 0,00 ' O 0,00

333 hwestmmentzeWWte O om O " 0,00

334 Veräußerung von Finanzderivaten O 0,QQ O 0,00

339 Sonstige Einnahmen O 0,00 O 0,00

34 Einnahmen aus"äer Veräußerung von 70.860 11,64 179.800 50.231,00
Sachen des AMagevermögens ü.
Abwic¥durig Baumaßnahmen

35 Beiträge md ährdiche Entgelte O 0,00 370 10.951,49

36 und Zuschüsse für 285.770 46,92 118.16€1 5.660,00
tnvesWimeri und
kwestitionsfördemngsmaßnahmen

360 i ¥om Bund 111.650 18,33 22.490 -22.490,00
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01 Stadt Brotterode-Trusetal Gesamtplan
3. Gruppieningsübersicht

2019

Gruppieeungs- Bezeicsmmg Ansatz 2019 Ansatz 2018 1 Ergetmis 2{)1 7
Nt. € e je € €

Einwohner
361 i wm Land 174.120 28,59 92.6?0 28.?so,of

362 vori Gemeinden und Gemeindeverbänden O 0,00 (),00

363 Zweckverbänden li. dgl. Q 0,00 O 0,00

3U von gesetzlicher Sozialvetsicherung O 0,00 Q aoo

365 von verbundenen Unternehmen, O 0,00 Cl 0,00
Beteiligungen, Sondervermögen

366 von sonstigen öKentlichen O CLOD O om
Sonde=chnungen

367 von primen URternehmen O 0,00 O 0,00

368 von übrigen Bereichen O 0,00 3.000 (1,00

37' Eimakmeo aus Krediten und inneren 596.000 97,87 O 1.432.6§2,83
Dadehen

370 vom Bund O 0,00 ü om

371 vom Land O 0,00 O 0,00

372 'ion Gemeinden und Gemeindeverbänden O 0,00 O 0,00

373 von Zweckvetbänden lj. dgl. O 0,00 O (},00

374 von gesetzlicher Soziabersichenmg O 0,00 O om

375 von verbundenen Unternehmen, O CLOD O 0,00
Beteiligungen, Sondervermögen

376 von samigen CMenüichen Q 0,0(J Cl om
S'cMemchnungen

377 von 596.000 97,87 O 1.432.%2,83

378 1 von sonstigen Bereichen O 0,00 Q CüjO

3781 sonstiget iniändischer Bereich O goo ö om

3782 sonstiger ausländischer Bereich Q om Cs 0,00'

379 Mere OMehen Q 0,QQ o aoü

Gesamteinnahmen 11.587.660 1 902,74 9.M8.55ö'j 15.235.398,77
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01 Stadt Brotterode-Ttusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

3. Gruppierungsübersicht

Einwohner t3,09{j per 31.12,2017

. .

Gmppiemngs- BezeicMung Ansatz 2019 Ansatz 2018 Ergebnis 2017
Nr. € € je € ei

i , Einwohner

i Ausgaben des Verwaltungshaushaltes 9.068.060 1.489,01 8.149.050 10.214.292,1'8
i
1
?

4 Personalausgaben 1,997.380 327,98 1.927.U20 1.73(1.550,40

40 A,ufwemungen für ehrenamtliche Tätigkeit 19.660 3,23 20.410 24.891,53

41 DieMbezüge ü. dgl. 1.477.380 242,59 1.448.180 1.301.9(13,79

42 veeorgungsbezüge u. dgl. O 0,00 Q (1,00

43 Beihäge zu Versorgmgskassen 196.550 32,27 161.440 141.536,01

44 Beiträge zur gesetzlichen 279.720 45,93 272,120 242.295,33

45 Beihilfen, Unterstützung ü. dgl. 21.070 3,46 22.050 17.479,74

46 P«SiWiM -Nebenausgaben 3.000 0,49 2.820 2.444,00

47 Deckungsreserve für Pecsonalausgaben O (Zoo O 0,00

5,6 Sächlicher Verwaltungs- und 1.637.590 268,90 1.779A70 1A78.1 99,88 "
Bethebsaufwand

50,51 UMethaltung der Grundstücke und "" 289.050 47,46 "" 307.400 171.529,3T
batslthen Anlagen und des sonst@en
unbeweglichen Vemegens

52 Geräte, ü. 76.300 12,53 BOOCK) 82.508,98
Au$fü$tung$gegen$tände, sonsEige
Gebmucksgegenstände

53 Mieten und Pachten 26.360 4,33 33.520 24.765,46

54 BewiMchaftung der Grundstücke, 351.160 57,66 419.650 353.939,10
baulichen Anlagen usw.

55 Haltung vor Fahrzeugen 145.700 23,92 152.00n !55.285,88

56, 57-63 Besondere Aufwendungen für Bedienstete, 472.600 77,60 517.260 474.660,13
weitete Verwaitung» und
Beüiebwusgaben

64,65,66 Steuem, Geschäftsausgaben u.a. 211.710 34,76 194.89Ü 152.80'4,43

67 Et$tdkmg von Ausgaben des 45.650 7,50 45.650 42.688,C'4
Vemaltungshaushaltes

67Ü an Bünd C) 0,00 0,00

571 an Land O 0,00 O 0,00

672 an Gemeinden und Gemeindeverbände O om om

673 an Zweckverbände u. dgl. Q Q.ClO O 0,00

674 an gesetzliche SoziaiversEherung Q 0.00 O 0,00

675 an verbundene Unternehmen, O 0,00 O "Töt
meisigmgen, Sondervermögen

6?6 ah sonstige öffentliche Sonderrechungen " 9.000 1,48 ""' 9.000 6,002,04

677 an pmate UMemehmen

678 an übrige Bereiche O CLOD O aoo

679 innere Verrechnungen 3(3.650 6,02 36.65(1 36,686,OÖ"

$8 Kalkulatwische Kosten 19.060 3,13 19.100 20.018,54

68'0 Abschreibungen 5.880 0,97 5.880 6.532,43

685 Verzissung des Anlagekapitals 13.180 2,16 13.220 13.486,11

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen O om O 0,00
nach SGB it
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01 Stadt Brotterode-Trusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

Gruppienmgs- Bezeichnung Ansatz 201 g Ansatz 2018 Ergebnis 201 7
Nt € € je € €

Einwohner
691 an AtbeitsgemeinschMten bei Leistungen O 0,00 C: 0,00

für UntetkvMt und Heizung an
Arbeitssuchende

692 an A{beimemein$chaften bei Leistungen O CLOD O 0,0(1
zur Eingliederung vein Arbeitssuchenden

693 an Atbeitsgemeinsehaften bei einmaligen Q CLOD Q 0,CiO
LeisWngen an A±eitssuchende

694 beim Asbeitslosengeld 11 nach § 19 ff. SGB O 0,00 O om
I!

695 bei der Eingliederung von O 0,00 O om
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs.1, Abs.2
Satz 5 und 6, Abs.3 und Abs.4 SGB [I i

6% Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § O 0,00 tj 0,00
28 SGB im Mhmen einer
Arbeikgemeinschah

7 lzuweisungen und Zuschüsse (nicht für 1.847.730 303,4(} 1.743.980 1.69&497,13
tmt'estitionen)

71 Zuweismgen und sonstige Zuschüsse für 1.847.730 303,40 ?.743.980 1.692.897,1 3
taufende Zwecke

710 an Bund O 0,00 Cl 0,00

711 an Land o 0,00 O' e),q0

m 1 an Gemeinden und Gemeindeverbände 53.500 8,78 51.650 46.744,48 i

713 an ZweCkverbände u. agf 11.800 1,94 O 49.093,84

714 an gesetüche Sozialversicherung O 0,00 0,0{)

715 an verbunckme Unternehmen, O 0,00 O 0,00
Beteüigungen, Sondervemögen

716 ' an sonstigen Wentiicnen Q O (jO O CLOD
SoMemechniungen

717 art pMi'ate Unternehmen Q 0,00 D om

718 an übrige Bereiche 1.782.430 292,68 1.692.330 i 1.597.058,81

72 SchuWeMiensthiifen O 0,00 O goo

722 an Gemeinden üRd Gemeindeverbände O 0,00 O om

723 an Zweckverbände ü. dgl. O 0,00 O DAD

724 an geseWiche Sozidversicherung O 0,00 Q om

725 an ve;biuMene Unternehmen, O 0,00 O 0,0(1
Beteiligungen, Sondervermögen

726 an s'onsEjge öffentliche Sonderrechungen O 0,00 O (J,00

727 an piivate Unternehmen O CLOD n 8,00

728 an Ubcige Bereiche O 0,00 O Q,00

73-78 Soziale Leistungen Q 0,00 Q 5.600,00

79 Leistungen nach dem O 0.00 O 0,00
1

8 Sonstige Finanzausgaben 3.585.360 588,73 2.698.58q 5307.044,77

80 Zinsausgaben 126.700 20,80 14'1.790 177.&57,52

BOO an Bund O 0,00 C 0,00

801 an Land Q 0,00 O äOlj

802 an Gemeinden und Gemeindoverbände Q 0,00 O ä(j0

803 art Zweckverbände ll dg). O 0,00 C 0,00

804 art gesetzliche Sozialversicherung O 0,00 (I om

805 an vetbundene unternehmen, O 0,00 O 0,00
Beteiligungen, Sondervermögen

806 an sonstige äffCntiiche Sonderrechnungen O 0,00 O 0,00

807 an Kreditinstitute 126.700 20,80 141.790 177.857,52

808 an Bereiche O 0,00 Cl 0,00

6



01 Stadt Brotterode-Tiusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

G'uppie'ungs- Bezeichntmg Ansatz 2019 Ansatz 2018 Ergebnis 201 7
Nr. € € je € e

Einwohner
8081 sonstiger inländischer Bereich " O 0.(jCi i Ö" CLOD

8082 smstiger ausländischer Bereich O om ü n,sjü

809 lnm Verrechnungen O 0,00 O 0,00

81 Steuerbeteiligungen 261.850 43,00 139.650 249.19'1 ,2D

810 GeweibesNuemmiage 261.850 43,00 ?39.650 249.19'1 ,20

132 Allgemeine Zuweisungen Q CLOD Cl 0,00

821 an um o 0,00 ö om

822 an Gemeimen und Gemeindeverbände O 0,00 ö CLOD

83 Alhemeine Umlagen 2.018.790 331,49 1.658.06Q 1.387.433,26

831 Land o 0,00 Cl ' am

832 äß Gemeinden und Gemeindeverbände 2.018.790 331,49 1.658060 1.387.433,26

833 an Zweckveehände u. dgl. O 0,00 O 0,00

84 Weitere Finanzausgaben 5.000 0,82 FO.U00' 13.229,(30

85 Dedcungsneserve O 0,00 t) om

86 Zuführungen zum Vermögenshaushalt 1.173.020 192,61 749.080 3.479.333,79

m Zuführung zum Vermögenshaushalt 1.173.020 192,61 749.080 3.479.333,79

861 Zufümungen zum Vermögenshaushalt zur O CLOD Q om
Bildung von Sonderrücklagen
(GebühFenausglejchmck]agen)

SSS ZuWMungen zum Vermögenshaushalt zur Q 0.00 Q 0J)Q
BifCung von Sondenück)agen(für später
entstehende Kosten)

g Ausgaben des Vemögenshaushaltes 2.519,600 413,73 1.669.500 5.02%.1%,59

90 Zuführung zum VerwMtungshaushalt O 0,00 Cl äOlj

900 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt O 0,00 O 0,0(1

901 aus Scmdetrückjagen O 0,00 ü 0,00
(Gebiihtenausgieichswcklage}

905 aus SoMenücklagen (für später O 0,00 O (ZOO
eatstekende Kosten)

91 Zuführungen an Rücklagen q 0,00 O 2.207.342,82

910 an digemeine Rücklage o 0,00 O 2.207.342,82

911 an Smdertücklagen O 0,00 O 0,00
{Gebühenausgleichsrücklagen)

915 äl} Sonde«ücklagen (für später O 0,00 Cl 0,00
entstehende Kosten)

92 Gewährung von Darlehen O 0,00 O 0,00

920 an Bund O 0.00 O C'.QO

921 Land Q om O 0,00

922 an Gemeinden und Gemeindeverbände O O,CJ0 Q 1 0,00

923 zn Zweckverbände u. dgl. O 0,00 Q 0,[)0

924 an gesetzliche Sozialversicherung O 0,(JCl Cl 0,00

925 an veHuMene Unternehmen, O 0,00 Cl CLOD
Beteüigungen. Sondervermögen

926 ' an sonstige öffentliche $uderrechnungen O 0,00 "(I 0,00

927 an KMittnstitute O Q,0Cl O ' (J,D0"

928 an $on$tjgcR Bereich O om {i 0,{)0

9281 sonstige idäMische Bereiche O 0,00 O 0,00
.9282 sdonstige ausländische Bereiche O 0,00 ü Q90

93 Ausgaben fijrden Erwerb von Sachen des 206.930 33,98 415.150 40.245,18
Anlagevermögens (ohne Baumaßnahmen)

r931 WcApapiene ohne Anteilsrechte Q om O (],00

932 I Erwesb von Gtundstücken 137.930 22,65 39.45U 2.617,67

935 Erwetb von beweglichen Sachen des 69.000 11,33 375.700 37.597,51
AMagevetmögens
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0'1 Stadt Brotterode-Trusetal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2019

Gtuppiecwgs- Bezeichmmg Ansatz 2019 Ansatz 2018 Ergebnis 2017
Nr. € E je € €

Einwohner
938 Ameilsteate o 0,00 o 0,00

937 mve$tmentzytemikate O 0,00 O om

938 Kauf von Finanzderivaten O 0,00 C 0,00
W

939 sonstige Ausgabm O Q,00 o _ 0,00

94,95,96 Baumaßnahmen 1.514.600 248,70 445.850' _ 986.040,31

9? Tilgung von Krediten, Rüdczahlung von 718.720 118,02 654.950 1.417.216,64
inneren Darlehen

97(1 Buod Cl 0,00 O ä,ß0

971 3ti Land O 0,00 " Ö' " " om

972 an Gemeinden uod Gemeindeverbände O 0,00 Q om

973 Zweck'ee:bände u.dgl. O 0,00 O 0,00

974 an gesetzliche Sozialversicherung O 0,00 O 0,00

975 ' an verbundene Unternehmen, O 0,00 O om
Beteiligungen, Sondervermögen

976 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen O 0,00 t) 0,00

977 an Kre4itinstitute 718.720 118,02 654.950 1417276,64

978 an sonstige Bereiche O 0.00 O Q,00

9781 senstige iniZndische Bereiche O 0,00 ü 0,00

9782 sonstige ausländische Bereiche O 0,00 I} om

979 Innere Vemechnungen O 0,00 O (ZOO

98 Zvweisungen und Zuschüsse für 79.350 13,03 153.550 101,925.28
invemionen

980 an Bund O 0,00 O (1,00

98'1 tam O 0,00 o ci,01)

982 an Gemeinden und Gemeindeverbände O 0,00 Q (j,0d

983 an Zwec$we©ände ü, dgl. 79.350 13,03 153.55(} ' 101.925,28

984 aa gesetzliche Soziajvenicherung Q 0,00 O goo

985 aa verbuundcßc Umernehmen, O 0,00 O 0,ü(j
Beteiligtmgen, Sondervermögen

9& an samige öffentliche Sonderrechnungen O 0,00 Cl "0,00

987 an pmate Unternehmen O 0,00 O' om

988 an übrige Bereiche O 0,00 O 0,00

gg Sonstiges O 0,00 O 268.3E6,36

990 Kreditbeschaffüngskosten O CLOD (J,00

991 Abläsung von Dauerlasten O 0,00 O 0,(10

992 Deckung von Fehlbeträgen (Soll O 0,00 Q 268.366,36
Fehlbeträgen)

996 RückzzMmg von Beiträgen im Vollzug des O 0.00 Q (ZOO
§ 218 ThürKAG

Gesamtausgaben 11.587.660 9,S1&SSO 15.235.398,77
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Entwurf Stellenplan 2019 - Stadt Brotterode-Trusetal

Teil A: Beamte

Ab'sän'tt GliedeNng' " " "" "'"·' ' """ "' Besddungsgmppen Beamte Zahl der Stellen nach Zahl der am Vermerke, Erläuterungen
höherer Dienst gehobener Nnsl mittlerer ONnst zusammen nadj dem 30.06,2018 tatsächlich

AlS A14 A13 All AID A9 2019 Stellenplan 2018 besetzten Stdlen

00000 Gemeindeorgan 1,0 1,0 1,0 1,00

02000 Hauptverwaltung 1.0 " 1,0 0,0 0,00 ' Umsetzung von F|nan/verwa[!u')g

03000 Finanzverwaltung 0,0"' 0,0 1,0 0,00 " bisherige Bezahlung in A 9, k li ,
seit01 04 2015 unbesetzte Stelle

Gesamt 1,0 2,0 2,0 1,00

Stellenplan 201 1,0 1,0 2,0

Stellenplan 2018 2,0

Zahl der am 30.06.2018 tatsächlich 1,00

besetzten Stellen
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IQ Ubetsrcht über de S S

ÜBERSICHT ÜBER

DEN VORAUS-

SICHTLICHEN STAND

der Schulden

2019



Übersicht

über den voraussichtlichen Stand der Schulden m 1000 €
Haushaltsjahr 2019

Stadt Brotterode-Tmseta!'

Stand zu Staad nachStand zu . " i Voraus-
Art Beginn des Beginn des . 1 Ablaufdes

I Vorjahres Haushalts.

Zugang sichtlicher
. Haushalts-

, . Jahres Abgang .
,jahres

I }. Schulden aus Krediteo
I von/vom
I 1.1 Bund , LAF, ERP-

Sondervermögen
1.2 Land
1.3 Gemeinden und

Gemeindeverbmden
1.4 Zweckmerbänden adgl.
1.5 Sonstigen öffeütjichen

Bereich
1.6 Kreditmarkt 4.856 4.202 596 719 4.079

Summe I 4.856 4.202 596 719 4.079

2. Schulden aus Vorgängen, die
Krdiwuhiahmen
wirtschaftlich gleichkommen

2.! Leasing
2.2 Restkaufpreise
2,3 Sonstige !

Bedarfszuweisungen Land i
,,Rückständige Kreisumlage I i

107,0 103,9 I 3.1 i 100,8

Summe 2 )07,0 103,9 3,] i 100,8

Nachrichtlich

3.1 Innere Darlehen aus
Sonderrücklagen

3.2 lnncre Darlehen von
Sondervemögen ohoe
Soon&rrechnung

3.3 Äußere Kassenkredite

4. Schulderi der Sondervermögen
mit Sonderrechnung

4.1 Aus Krediten
4.2 Aus Vorgängen, die

Kjredi1taufnahmeß
wUrtschahlich gleichkommen

5. Bütgschaften

Zahlungen im Voraussichtl.
Vorjahr Zahlungen im

Haushaltqjahr
6. Belastungeo aus (Übersicht

RechtsgeschäHeo, die 3,1 3,1 siehe Adage)
Kreditaufhahmen wirtschaftlich
Gleichkommen

' Die Angaben für wirtschaftliche Unternehmen, auf die die Vorschriften der ThürEBV über Winschaftsführuog
und Rechnungswesen angewendet werden und Nr Krankenhäuser mit kaufmännischen Rechnungswesen sind zu
Nr. I (ohne Untergliederung), 3 und 4 in besonderen Abschnitten darzustellen.



Übersicht über bestehende Erbbaurechtsverträge

Stadt Brotterode-Trusetal zahlt an Dritte

Name des Vertrag jährl. Restzahlung Restzahlung Restzahlung
Erbbaurechtgebenden vom Grundstück Erbbauzins Nutzungszweck Laufzeit 01.01.17 olql18 01.01.19

wurde für geplantes
Fl. 30 Fist. Sport-u. 44 jahre
357/72 u. Freizeitzentrum endet am

Henkel, Christine 09.05.1997 377/72 2.820,98 € benötigt 28.09.2041 69.819,26 € 66.998,28 € 64.177,30 €

(mit Ankauf war nicht
lndexanpassung) möglich

Skilift u.
Evangelische Skiabfahrtshang
Kirchengemeinde 30.03.2011 Fl. 28 Fist. 8 300,00 € belegen Fist. 31.12.2107 40.350,00 € 40.050,00 € 39.750,00 €

Ankauf war nicht
möglich

ab dem jahr 2021 450,00 €

Summe: 110.169,26 107.048,28 103.927,30



Restzahlung

01.01.20 ,,

61.356,32 €

39.450,00 €

100.806,32

i



11 Übersicht Über ckn NctMchen smd aW Rückkgen

ÜBERSICHT ÜBER

DEN VORAUS-

SICHTLICHEN STAND

DER RÜCKLAGEN

20?9



üj rss i«=nt

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen in 1.000 €

2018 2019 2019 2019 2019

Art Stand zu Voraussichthcher Zugang Abgang Voraussichtlicher
Beginn Stand zu Beginn Stand zum Ende des

des des Haushaltsjahres
Vorjahres Haushaltsjahres

1. Allgemeine Rücklagen
· Allgemein 2.207 T€ 1.442 T€ 394 T€ 1.048 T€

· hürastrukturpauschale O T€ O T€ O T€
- · lnvFördgG, O T€ O T€ O T€

10%Landesanteü

2. Sonderrücklagen

.

Summe 2 2.207 T€ 1.442 T€ 394 T€ 1.048 T€

Nachrichtlich

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 jahre

2016 (Jahr) 9.968,457,79 €

2017 (jahr) 10.214.292,,18€

2018 (Jahr) 8.323.706,08 €

(Rechnungsergebnis)

(Rechnungsergebnis)

(Rechnungsergebnis)

Durchschnitt der letzten 3 jahre

Hiervon zwei von Hundert

9.502.152,02 €

190.043 €

Stadrßrottetode-Tmseta[
2019



T? (km»chc Über dN

ÜBERSICHT ÜBER

DIE AUS

Verpflichtungs-

ERMÄCHTIGUNGEN

VORAUSSICHTLICH

FÄLLIG WERDENDEF

Ausgaben

2019



Stadt Brotterode-Trusetal .ibersicht Verpflichtungsermächtigungen 2019

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen fällig werdenden Ausgaben

Verpfkhtungsermächtigungen Voraussichtlich fällige Ausgaben
im Haushaltsplan des jahres

2020 2021 2022 2023 2024
T€ T€ T€ T€ T€

1 Z 3 4 S 6

2015 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 (jo 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe

Nachrichtlich

im Finanzplan vorgesehene
Kreditaufnahmen

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.01.2019 11:26:48 h:lhkdform-hh/ve.rtf 1
Nutzer: 00003 Knop



13. Finanzplan

Finanzplan

Stadt Brotterode- Trusetal
2019



Stadt Brotterode-Trusetal Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Anton

2019

Lfd. """ Lfd.
Nr, Hausha

Gruppierungs-Nr, Einnahme bzw. Ausgabeart - in 1000 € - jähr
2018

1 2 3 4 _

Einnahmen des Verwaltungshaushalw
Steuern, allg, Zuwaisungen und Umlagen

000,001 Grundsteuern A und B 1
003 Gewerbesteuer 2 1

01 Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern insgesamt 3 2
- davon Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
- Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

02,03 Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen 4
00-03 Steuern zusammen 5 4

04,05,06,09 Allgemeine Zuweisungen 6 1
- davon Ausglelchsleistungen

07 Allgemeine Umlagen 7
O Steuern, Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 8 5

zusammen (Hauptgruppe O)

Einahmen aus Verwaltung und Betrieb

10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene g
Abgaben

13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstige 10
Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

16,17 Erstattungen von Ausgaben des
Vemaitungshaushafts , Zuweisungen und
Zuschüsse für laufenda Zwecke

160,170 - vom Bund 11
161,171 - vom l-and 12
162,163, - von Gemeinden, Gemeindeverbänden,
172,173 Zweckverbänden und dgl. 13

164-168,169,
174-178 - von übrigen Bereichen 14

I. Plan- 1. Folgejahr 2. Folgejahr 3. Folgejahr
talts- iaht
,r 2020 2021 2022
8 2019

5 7

753,0 757,5 762,5 762,5 762,5

1.600,0 3.000,0 1.600,0 1.600,0 1.600.0
2.485,0 2.669,1 2.711,5 2.809,3 2.903,9

18,4 24,0 32,0 32,0 32,0
4.856,4 6.450,6 5.106,0 5.203,8 5.298,4
1.069,5 591,5 210,7 208,3 291,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.925,9 7.042,0 5.316,7 5.412,1 5.590,2

122.5 118,2 117,9 117,9 117,9

972,1 699,2 795,4 880,0 880,0

9.0 0,0 0,0 0,0 0,0

648,9 662,5 645,0 649,5 1345,0

21,8 31,3 17,5 16,9 16,9

197,6 267,5 207,5 207,5 207,5

14,01.2019 11:25:23 hjhkr/form-hh/fjnµan1.{tf 1
Nutzer 00®3 Knop



2019 Kommunale Finanzplanung

1- Einnahmen und Ausaaben nach Arten

Stadt Brotterode-Trusetal

Lfd. " 'Lfd Plan- 1. Folgejahr 2 Folgejahr 3. For'eiahr
Nr. Haushalts- Jahr

Gmppierungs-Nr. Einnahme bzw, Ausgabeart - in 1000 € - jähr 2020 2021 2022
2018 2019

) 2 3 4 S " 6 7 _ 8_

1 Einnahmen aus Verwaltung und Botcieb iS 1,971,9 1.778,7 1,783,3 1.871,8 1.867,3
zusammen (Hauptgruppe I)

Sonstige Finanzdnnahmen

20 Zinseinnahmen 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Schuldendiensthilfen 17 0,0 0,0 0,0 CLO 0,0

21,22,24-28 Übrige Finanzeinnahmen 18 251,2 247,4 549,7 326.1 248,4
2 Sonstige Finanzeinnahmen zusammen 18 251,2 247,4 549,7 326,1 248,4

(Hauptgruppe 2)

0-2 Einnahmen des Verwaltungshaushalts 20 8.149,1 9.068,1 7.649,6 7.609,9 7,705,8
zusammen (Hauptgru ppo 0-2)

Einnahmen des Vermögenshaushalts

30 Zuführungen vom Verwaltungshaushalt 21 749,1 1.173,0 0,0 0,0 381,8
31 Entnahmen aus Rücklagen 22 622,1 394,0 207,6 523,1 159,4

32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von Kapitalleinlagen, 23 179,8 70,9 114,4 0,0 0,0
Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen
und von Sachen des Anlagevermögens

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 24 0,4 0,0 455,1 80,4 0,0
36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und

klvestitionsföfderung$maßnahmen

360 - vom Bund 25 22,5 111,7 27,9 0,0 0,0
361 - vom Land 26 92,7 174,1 94,0 94,0 32,0

362,363 - von Gemeinden und Gemeindeverbänden, 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zweckverbän und dgl.

364-3(38 - von sonstigen Bereichen 28 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

370 - vom Bund 29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
371 - vom Land 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 h:/hkdfom-hh/fMplan1A 14.{)1.2019 11:28:23Nutzer: 00003 Kneip



Stadt Brotterode-Trusetal

Lfd. Lfd. Plan- 1. Fotgejahr 2, Folgejahr 3. Folgejahr
Nr. Haushalts- jähr

Gruppierungs-Nr. Einnahme bzw. Ausgabeart - in 1000 € - jaht 2020 2021 2022
2018 2019

1 , 2 3 4 5 6 7 S

372,373 - von Gemeinden, Gemeindeverbänden, 31 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zweckverbänden und dgl.

374-378 - von sonstigen Bereichen 32 0,0 596,0 292,0 0,0 CLO
379 - innere Darlehen 33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts zusammen 34 1.663,5 2.519,6 1.191,0 697,5 573,2
(Hauptgruppe 3)

0-3 Summe der Einnahmen (Hauptgruppen 0-3) 35 9.818,6 11.587,7 8,840,6 8.307,3 &279,0

Ausgaben des Verwaltungshaushalts

40-47 Personalausgaben (Hauptgruppe 4) 36 1.927,0 1.997,4 1.976,9 1.972,7 2.005,5

Sächlicher Verwaitungs- und Betriebsaufwand

50-66 Sächlicher Verwaltungs- und BetriebsaufWand (ohne 37 1.714,7 1.572,9 1.346,2 1.351,3 1.343,3
Gruppen (37 ü. 68 und 69)

670-678 Erstattungen von Ausgaben des 38 9,{) 9,0 9,0 9,0 9,0
Verwahungshaushatts

679 innere Verrechnungen 39 36,7 36,7 36,7 36,7 36,7
(38 Kalkulatorische Kosten 40 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1
69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen nach 4:1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SGB 11

5 und 6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand 42 1.779,5 1.637,6 1.410,9 1.416,0 1.408,0
zusammen (Hauptgruppe 5 und 6)

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für
Investitionen)

71,72 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende
Zwecke, Schuldendiensthilfen

710,720 - an Bund 43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

711,721 - an Land 44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2019

14.01,2019 11:28:23 h3hkr/lorm-hh/linp]an1M 3
Nutzer: 00003 Kneip



2019

"i. mnnanmen ur" rwsgaoen nacm attb(1
Lfd. Lfd. P1äfF " 1. Folgejahr 2. Folgejahr 3. Folgejahr
Nr. Haushalts- jähr

Gruppierungs-Nr. Einnahme bzw. Ausgabeart - in 1000 € - jähr 2020 2021 2022
2018 2019

1 2 3 4 5 t3 7 E)

712,713,722,723 - an Gemeinden und Gemeindeverbände, 45 51,7 65,3 48,0 48,0 48,0
Zweckverbände und dgl.

714-718,724-728 - an sonstige Beteiche 46 1.(392,3 1.782,4 1,782,4 1.782,4 1,782,4

Zuweisungen und Zuschüsse insgesamt

73-78 Soziale Leistungen 47 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Leistungen nach dem Asylbewe(ber|eistungsge$etz 48 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Ausgaben Hauptgruppe 7 insgesamt 49 1.744,0 1.847,7 1.830,4 1.830,4 1.830,4

Sonstige Finanzausgaben

BQ Zinsausgaben 50 141,8 126,7 105,7 93,4 80,9
81 Gewerbesteuerumlage 51 139,7 261,9 139,7 139,7 139,7

82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 52 1.658,1 2.018,8 2.181,1 2.152,7 1.854,6

84,85 Weitere Finanzausgaben, Deckungsreserve 53 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0

86 Zufühcungen zum Vermögenshaushalt 54 749,1 1.173,0 0,0 0,0 381,8
8 Sonstige Finanzausgaben zusammen 55 2.698,6 3.585,4 2,431,4 2.390,7 2.461,9

(Hauptgruppe 8)

±§ Ausgaben des VcNva|tunAshaushajts zusammen ,56, 8.149,1 9.068,1 7.649,6 7,§09,9 7.70,5,8,
(HauptAruppen 4-8)

Ausgaben des Vermögenshaushalts

92,98 Gewährung von Darlehen, Zuweisungen und
Zuschüsse für Investitionen

920,980 -an Bund 57 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

921,981 -an Land 58 " 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
922,982,923,983 - an Gemeinden und Gemeindeverbände, 59 153,6 79,4 77,6 77,6 77,6

Zweckverbände ü. dgl.
924-928,984-988 - an sonstige Bereiche 60 0,0 0,0 0,0 CLO 0,0

93 Ausgaben für den Erwerb von Sachen des Anlage
vermögens (ohne Baumaßnahmen)

931 , - Wertpapiere ohne Angteilsrechte 61 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KommunaSe Finanzplanung

A A ..^.t^ A

Stadt Brotterode-Trusetal

4 h:/hkc/km.hhMnp]an1.df 14.0¶.2019 11:28:23
Mzer: 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Kommunale Finanzplanung

A G ok A A J^

2019

1. mmnanmen w"ct rwsgauen näcfl nrcert
Lfd. Lfd. Plan- j; Folgejahr 2. Folgejahr 3. Fotgeja¢
Nr. Haushalts- jähr

Gruppierungs-Nr. Einnahme bzw. Ausgabeart - in 1000 € - jähr 2020 20'21 2022
2018 2019

1 " :Z 3 4" S 7

932 · Erweib von Grundstücken (32 39,5 137,9 0,0 0,0 0,0
935 - Erwerb von beweglichen Sachen des 63 375,7 69,0 14,0 14,0 14,0

Anlagevermögen
936 1 - Anteilsrechte 64 0',0 0,0 0,0 0,0 0,0
937 - Investmentzertifikate 65 0',0 0,0 0,0 0,0 0,0
938 - Kauf y'on Finanzderivaten 66 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
939 - sunstige Ausgaben 67 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94,95,96 Baumaßnahmen 68 445,9 1.514,6 0,0 ao 0,0
92,93,94 Investitionen und lrwc3titionsförderungs-
95,96,98 maßnahmen (zusammen) 69 1.014,6 1.800,9 91,6 91,6 91,6

90 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt 70 0,0 0,0 302,3 75,7 0,0
91 Zuführungen an Rücklagen 71 0,0 · 0,0 0,0 0,0 0,0
97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren

Darlehen
970 - an Bund 72 üjj 0,0 0,0 0,0 0,0
971 - m Land 73 0,Cl 0,0 0,0 0,0 0,0

972,973 - an Gemeinden und Gemeindeverbände, 74 CLO 0,0 0,0 0,0 0,0
Zweckverbände u. dgl.

974-978 - an sonstige Beteiche 75 655,0 718,7 797,1 530,2 481,7
979 Rückzahlung von inneren Darlehen 76 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
992 Deckung von Fehlbeträgen (Solt-Fehlbeträgen) 77 CLO 0,0 0,0 CLO 0,0
996 Rückzahlung von Beiträgen im Vollzug des § 21a 78 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ThürKAG ,

990,991 Übrige Ausgaben des Vermägenshaushalts 79 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90,91,97,99 Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushalts 80 655,0 718,7 1.099,5 605,9 481,7

zusammen

9 Ausgaben des Vermögenshaushdts zusammen Bl 1,669,5 2.519,6 1,191,0 697,5 573,2
(Hauptgruppe 9)

4-9 Summe der Ausgaben (Hauptgruppen 4-9) 82 9.818,6 11.587,7 8,840,6 8.307,3 8.279,0

14.01.2019 11:28:23 h:/hkdfom-hh/finplanlA 5
Nutzer: 00003 Knop



Stadt Brotterode-Trusetal Komm unale Finanzplanung 2019

2. Investitionen und lnvestitionsförderungsmaßnahmen nach Aufgabenbereichen
Ausgaben

-
Lfd. i. 2. 3. ciavoi) auWfhäib des

Haus- Planjahr Voraus Finanzierungszemumes
Lfd. hallsjahc sichtlicher

Nr. Ge3amt- vorher in
Gliederu ngs - Aufgabeöbereiche FQ/Uiäkf betrag veran- späteten
Nr. schlagt jahren zu

2018 2019 2020 2021 I 2022 veranschi.
1 2 3 4 5 7 B 9 SQ SI

Tausend €
00-08 Allgemeim Verwaltung 1 40,2 55,0 0,0 QA 0,0 124,5 124,5 0,0

Einzelplan Qi
10-16 (Jffentl iche Sicherheit und 2 255,0 So 5,0 5,0' 5,0 20,0 5,g 0,0

Ordnung (Einzdptan I)

Schuten
21 Grundschulen 3 0,0 0,0 0,0 qa) 0,0 0,0 (Lo 0,0
22 Regelschukn und Schulverbund 4 0,0 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 tlci 0,0

Grund- / Repeischuie
23 Gymnasien, Koüegs (ohne 5 0,0 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 0,(J CLO

berufliche Gymnaskn)
24 Berufliche Schulen 6 0,0 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 (LO 0,0
26 GemeinschiaRsschulen 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 Förderschulm 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0i 0,0
28 Gesamtschukn und dgl. 9 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 Ü.0 0,0
20,29 Schulverwaltung, ÜMige schulische 10 0,0 0,0 0,0 {),0 0,0 0,0 Ü,0 0,0

Aufgaben
2 Einzelplan 2 zusammen 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,Q 0,0 0,0

Wissenschaft Fonchung,
Kulturpfkqe, Natwschutz

31,35 Wissenschaft, Fmchung, 12 0,0 0,0 (Lo 0,0 0,0 0,0 (Lo 0,0
VoIksbildmg

36 Maturschutz, Denkmalschutz md 13 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 ao
;pticge

30,32-34,37 Ubriges 14 Q,(J 0,0 0,0 0.0 0,0 (jo ' 0.0 ' ' (ho
3 Einzelplan 3 zusammen 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 DA) (jo

soziale
43,46 Soziale Einrichtuegen und 16 41,5 156,5 0,0 QA) 0,0 775,3 775,3 0,0

Einrichtunjm der jugendhilfe
40,47 Übriges 17 0,0 0,0 go QA) 0,0 0,0 0,0 9,0
4 Einzolplan 4 zusammon 18 41,5 156,5 op 0,0 0,0 775,3 775,3 0,0

Gesundheit, Sport, Erhotunq
51 Krankenhäuser 19 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 CLO 0,0 0,0

14.01.2019 11:30:'13 h:/hkr/fom-hh/investjtf 1
Nutzer: 00003 Knop



2019 Kommunale Finanzplanung Stadt Brotterode-Trusetal

2, Investitionen und lnvestiüonsfördetungsmaßnahmen nach Aufgabenbereichen
Ausgaben

Lfd. 1. 2. 3. davon außerhdb des
Haus- Planjahr Voraus FinanzietwigszeRraumes

Lfda haltsjahr sichtlicher

Nr. Gesamt- vorher in
Gliedetu rigs - Aufgabenbereiche Fo/gs'jahr beti'ag veran- späteren
Nr. - schlagt jahren zu

2018 2019 2020 I 2021 2022 veranscht.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 IQ 11

Tausend €
50,54 Gesundheitsvemakung um 20 0,0 0,0 Ql) 0,0 0,0 0,0 0,0 CLO

sonstige Einrichtungen des
Gesundheitsmsen

55,56,57 Sport, Sportstätten. Badeanstalten 21 37,0 10,0 OJJ 0,0 0,0 353,6 353,5 0,0
58,59 Park- und Gartenanlage, 22 49,4 58,6 QA 0,0 0,0 108,0 108,0 0,0

Erholungseinrichtungen
5 Einzelplan 5 zusammen 23 86,4 68,6 0,(] 0,0 0,0 461,6 461,6 0,0

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

63-66 Straßen 24 292,0 764,8 0,0 ao 0,0 1.214,2 1.214,2 0,0
60,61,62,
67-69 Übriges 25 36,0 526,5 0,0 0,0 0,0 1.287,5 1.287,5 0,0
6 Einzelplan 6 zusammen 26 328,0 1,291,3 0,0 0,0 0,0 2,501,7 2.501,7 0,0

Öffentlich8 Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung 27 77,6 77,6 77,6 7?,6 77,6 1.049,9 817,3 0,0
72 Abfdlbeseitigung 28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73-79 Übriges 29 143,5 6,0 6,0 6,0 6,0 275,0 257,0 (Lo
7 Einzelplan 7 zu9ämmen 30 221,1 83,6 83,6 83,6 83,6 1.324,9 1.074,3 0,0

Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemelnes Grund- und
Sondervermögen

80-87 " Wirfschaftlichs Unternehmen 31 3,0 60,5 3,0 3,0" 3,0 12,4=2 , 108,0 7,2
88,89 Allgemeines Gtund- und 32 39,5 80,4 0,0 0,0 " 0,0 12j2 ""?27,2 Oil"

Sondervermögen
,S 42,5 140,9 , 3,'0 __ , 3,0 3,0 251,4 235,2 7,2

o-g """ mCCiitionen und " " 34 " 1.014,6 1.800,9 " 01,5 "" mi"""" 91,6 " 5.459,5 """ 5.i'h,s 7,3
lnvestitionsf&dormgsmaßnahme
n insgesamt

2 h:/hkr/(orm-hh/invest.rtf 14.C1.2019 11:30 13
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Stadt Brotterode-Trusetal Kommunale Finanzplanung 2019

2. Investitionen und inye$titionsfötderung$maßnahmen nach Aufgabenbereichen
Einnahmen

Lfd. 1, 2, 3, davon außeihah des
Haus- planjahr Voraus Finanz iermgszeitraumes

Lfd haksjahr sichtlicher

Nr. Gesamt- vorher in
Gliederungs - E\uSgabenbereiche Folgejahr bettag veran- späteren
Nr. schlagt jahren zu

2018 2019 2020 I 2021 I 2022 \/ctäR$¢hl.
2 3 4 S 7 g 10 n

Tausend €
Ob/ektbezcqene Einnahmen

OD-OB Allgemeine Verwaltung 1 0,0 0,0 0& 0,0 0,0 0,0 0,0 0,Q
(Einzolpim Qi

10-16 Öffentliche Sicherheit und 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ordnung {Einzdplan I)

Schulen
21 Grundschulen 3 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 0,0 0,0 go
22 RegdschuM und Schuhierbu% 4 0,0 0,0 QC} 0,0 0,0 0,0 ao CLO

Grund- /Regdschukn
23 Gymnasien, Kollegs (ohne 5 0,0 0,0 0,0 OR 0,0 0,0 0,0 0,0

berufLGymnasien)
24 Berufliche Schulen 6 0,0 0,0 QA 0,0 0,0 0,0 ao 0,0
26 Gemeinschaftsschulen 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ao 0,0
27 F¢Merschuien 8 0,0 0,0 DA) 0,0 0,0 0,0 0,0 QA
28 Gesamtschulen, und dgl. 9 0,0 0,0 0,0 Q,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20,29 Schulverwaltung, ub:ige schulische 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

AuCgabeR
2 Einzelplan 2 zusammen 11 0,0 0,0 (},0 0,0 0,0 0,0 (},0 0,0

Wissenschaft, Forschung,
Kultur¢ioge, Naturschutz

31-35 Wissenscha#, Forschung. 12 QA) CLO 0,0 (LO 0,0 0,0 ao 0,0
Volk$bildw¶

36 Nätljfschutz, Denkmalschutz und 13 0,0 0,0 0,0 (JA 0,0 0,0 (LO Q,0

, -pflege30,32-34,37 übriges 14 0,0 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 0.0 QA
3 Elnzdplan 3 zusammn 15 0,0 0,0 0,0 CIA 0,0 0,0 0,0 0,0

Soziale Sicherung
43,46 Soziale Einrichtungen und 16 16,$ 98.0 32,0 32,0 32,0 0,0 go -96,0

Einrichtungen der jugendh9fe
,@,97_ Übriges __j7_ 0,0 Q,9_ 0,0 0,0 0,0 0,0 ____ (LO 0,0
4" " Emzejpian 4 zusammen iä 16,6 98,0 32,0 32,0 32,0 oS" " 0,0

_.. -96,0

14,01,2019 11:30:13 h:/hkdfom-hh/invastjtf 3
Nutzer 00003 Knop



2019 Kommunale Finanzplanung Stadt Brotterode-Trusetat

2. Investitionen und investitionsförderungsmaßnahmen nach Aufgabenbereichen
Einnahmen

Lfd. 1. 2. 3. davon außerhatb des
Haus- planjahr Voraus Finanzierungszeifraumes

Lfd. haltsjahc $ichtlicher

Nr. Ge&amt- vorher" " in ""
Gliedetungs - Aufgabenbereiche Folgejahr betrag veran- späteten
Nr. schl®t jahren zu

2018 2019 2020 2021 1 2022 vemnschl.
' " ""T"" 3 4 5 " 6" T " 8 g IQ n

" Tausend €
Gosundhelt, Spott, Erholungl

51 Krankenhäuser 19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ao 0,0
50,54 Gesundheitsveiwakung und 20 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 QA)

sonstige Einrichtungen
Gesundhejtswesen$

55,56,57 Sport, $por1stätten, BadeansNllen 21 26,5 4,0 0,0 0.0 0,0 0,0 QO 13,0
58,59 Park-und Gartenanlagen. sonstige 22 0,0 0,0 CIA 0,0 0,0 0,0 Ü,0 0,0

ErholungseiMchtungen
5 Einzelplan 5 zusammen 23 26,5 4,0 CLO 0,(J 0,0 0,0 0,0 0,0

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

63-66 Straßen 24 0,0 0,0 517,1 142,4 0,0 0,0 (J,0 -659,5
60,61,62,67-69 Übriges 25 0,0 111,7 27,9 0,0 0,0 0,0 Ü,(j -27,9
6 Einzelplan 6 zusammen 26 0,0 111,7 545,0 142,4 0,0 0,0 0,0 ·687,4

Offentllche Einrichtungen,
Wirtschafbfördemng

70 Abwasserbesetigung 27 0,0 0,0 ao 0,0 0,0 0,0 (LU 0,0
72 Abfallbeseitijµng 28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 M
73-79 übriges 29 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Einzelplan 7 zusammen 30 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(J 0,0

Wlrtschaft!iche Untemohmen,
allgemeInes Grund- und
$onderverm%e!! ,,,. _,, ,,,, _ . _,,,

W87 Wirtschaftliche Unternehmen 31 0,0 0,0 0,'1) 09 ,0,0 . 0,0 0,0 0,0

88,89 Allgemeines Grund- und 32 QA 0,0 0,0 0,0 "ÖÖ " 0,0 "" Oil """""" 0,0"
Sondervermögen

8 Einzelplan 8 zusammen 33 0,4 0,0 (LO QA .. " 0,0 _ . '""""" o,g. _ ., " .,. Ö;O'

0·8 lnvestltlonen und 34 46,4 213,7 577,0 174,4 32,0'"" ö:a """ QA " :i83,4
mve$tition$förderung$maßnahme

4 h:/hkr/form-hh/invest.rtf 14M 20!9 11:30:13
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Stadt Brotterode-Truseta! Investiticmsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 g

O Allgemeine Verwaltung

06 Einrichtungen für die gesamte Ver-
waltung

06000 Einrichtungen für die gesamte Ver-
waltung

06000. Erwerb v.bewegl.Sachen d. Anlage- 124,5 40,2 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,5
935000 vermögens

Ausgaben 124,5 40,2 55,0 0,0 0,0 0,0 Q,0 124,5

Abschluss Unterabschnitt 06000
Ausgaben 124,5 40,2 55,0 0,0 OR 0,0 0,0 124,5

I

Abschluss Oberabschnitt 060 !

Ausgaben 124,5 40,2 55,0 0,0 OR ON Cl,0 124,5

i

Abschluss Abschnitt 06

Ausgaben 124,5 40,2 55,€ ON 0,a ac' 0,q 124,5

Abschluss Einzelplan O

Ausgaben 124,5 40,2 55,0 0,G 0,0 0,0 Qi' 124,5

T"7%äiiäie siciiäiiaiund Ordnung

13 Brandschutz

13000 Brandschutz

h:/hkr/form-hh/invpl2.rtf Seite 1 von 17



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13000. Erwerb von beweglichen Sachen des 5,0 252,5 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 20,0
935000 Anlagevermögens

Ausgaben 5,0 252,5 5,0 5,0 5,0 """"" ""S:Ö """ 0,0 """"" 20,0

Abschluss Unterabschnitt 13000
Ausgaben 5,0 252,5 5,0 5,0 5,0 5,0 QA 20,0

13010 Feuerwehr Brotterode

13010. Erwerb von beweglichen Sachen des 0,0 2,5 CLO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
935000 Anlagevermögens

Ausgaben 0,0 2,5 0$0! 0,0 0,0 0,0 0,0 0,G

Abschluss Unterabschnitt 13010
Ausgaben 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Abschluss Oberabschnitt 130
Ausgaben 5,0 255,0 5,0 5,0 5,0' 5,0 0,0 20,0

Abschluss Abschnitt 13
Ausgaben 5,0 255,0 5,0 5,0 5,0' 5,0 0,q 20,0

Abschluss Einzelplan 1

Ausgaben 5,(7 255,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 20,0

Soziale Sicherung """"

Seite 2 h:/hkr/form-hMnvpl2.rtf



Stadt Brotterode-Trusetat Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

baä6äre||t 2018 2019 2020 """"Z021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ 1"€ t€ t€ T€

1 2 3 4 5 """"""' 6 7 8 """""T"
46 Einrichtungen der jugendhilfe

46010 Spielplätze """ """"""""""

46010. Umgestaltung 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1
950000
Aäio. spielplatz Teichstraße """"gg o 0,0 86,5 0,0 0,0 0,0 ""71T 99,0
950001

Ausgaben 103,1 0,0 86,5 0,0 0,0 0,0 0,0 103,1

Abschluss Unterabschnitt 4601'0
Ausgaben 103,1 0,0' 86,5 0,0 0,0 QO Q0 103,1

tAbschluss Oberabschnitt 460
Ausgaben 103,1 0,G 86,5 0,0 0,0 0,0 0,0' 103,1

46400 Tageseinrichttmgen für Kindet Kin-
dertagesstätte Trusetal

46400. Erwerb Spülmaschine 4,5 0,0 0,0 i 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5
935000

Ausgaben 4,5 0,G ON 0,0 0,(} (7,0 0,0 4,5

Abschluss Unterabschnitt 46400
Ausgaben 4,5 0,0 go 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5

46410 Kindertagesstätte Brotterode
46410. Hochbaumaßnahme Kita 475,2 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 OR 475,2
940001

46410. Brandschutz, 1. Bauabschnitt 29,8 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,9
940006

I

h:/hkr/form-hh/invpl2.rtf Seite 3 von 17



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 "" 8 "" " 9 ""
46410. Neubau Lagergebäude 56,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,7
940007

46410. Sanierungsmaßnahmen, 2. Bauab- 36,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,c" 36,0
940008 schnitt

46410. Sanierungsmaßnahmen, 3. Bauab- 70,0 0,0 70,0i 0,0 0,0 " "TUT""" "" 0,0 " "70,0"
940010 schnitt

Ausgaben 667,7 41,5 70,0 0,0 0,Cr 0,0 O,« 667 t
;i

Abschluss Unterabschnitt 46410 ' i
Ausgaben 667,7 41,5 70,0 0,0 DA 0.0 0,q 667,T

E

Abschluss Oberabschnitt 464

Ausgaben 672,2 41,5 70, 0,0 0,0' 0,0 0,(7 672,2

Abschluss Abschnitt 46
Ausgaben 775,3 41,5 156, , 0,0 OR 0,0 0,0 775,3

Abschluss Einzelplan 4

Ausgaben 775,3 41,5 156,5 OR 0,0' 0,0 OR 775,3

Gesundheit,Sport,Erholung

56 Eigene Sportstätten

56000 Eigene Sportstätten Sporthalle Tru-
setal

56000. Notausgang 10,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 CLO 10,0
940000

Seite 4 h:/hkr/form-hh/invpl2.rtf



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

F

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 g

Ausgaben 10,0 4,0 QC 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

Abschluss Unterabschnitt 56000

Ausgaben 10,0 4,0' 0,0 ON 0,0 0,0 0,0 10,0

56010 Sporthalle Brotterode

56010. Brandschutzmaßnahmen (Fluch!- und 30,0 6,0 OR 0,0 0,0 0,0 0,0· 30,0
940000 Rettungswege)

56010. Bedarfsplanung 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0
940001

Ausgaben 37,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,ü 0,Q 37,0

Abschluss Unterabschnitt 56010

Ausgaben 37,0 13,0 QA 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0

56020 Schanzen,Lifte,Eisstad ion u.a.

56020. Umbau |nse|befgschanze 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,7
940000

Ausgaben 26,T 0,0' 0,0' ao 0,(7 0,0 0',0 26,7

Abschluss Unterabschnitt 56020

Ausgaben 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(7 0,0 26,7

Abschluss Oberabschnitt 560

Ausgaben 73,6 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 UR 73,6

h:/hkdform-hh/invpl2.rtf Seite 5 von 17



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bßher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Abschluss Abschnitt 56

Ausgaben 73,6 17,0 0,0 OR OR 0,0 0,G= 73,6

57 Badeanstalten

57000 Badeanstalten Schwimmbad

57000. Kauf Heizung Schwimmbad 150,0 0.0 0,0 CLO 0,0 0,0 0,0 150,0
932000

57000. Sanierungsmaßnahmen (Gutachten, 110,0 10.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0
940000 Dach, Turm)

57000, Energieeinsparkonzept 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 " 20,0
940001

Ausgaben 280A 20,G· 1O,G 0,0 0,0' 0,0 ON 280,0

Abschluss Unterabschnitt 57000

Ausgaben 280,9 20,0 10,6 0,0 0,0 0,0 0,0' 280,0

Abschluss Oberabschnitt 570

Ausgaben 280,0 20A IDA DA DA 0,0 ON 280,0

Abschluss Abschnitt 57

Ausgaben 280,0 20,0 10,0 0,0 0,0 O.G ON 280,0

59 Sonst. Erholungseinrichtungen

59000 Sonst. Erholungseinrichtungen

Seite 6 h /hkr/form-hh/invpl2,rtf



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 20i9 2020 " 2021 202i" 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 " 5 """"""" 6 7 8 " " g

59000. Sanierung Finnhatten 108,0 49,4 " 58,6 '"""0,0 "Ö:Ö"' 0,0 0,0 108,0
940000

_Ausgaben 108,0 49,4 58,6 0,G 0,0 0,0 0,G 108,0

Abschluss Unterabschnitt 59000

Ausgaben 108,0 49,4 58,6 0,0 0,0 0,0 ON 108,0

Abschluss Oberabschnitt 590

Ausgaben 108,0 49,4 58,6 0,0 0,0 0,0 0,0 108,0

Abschluss Abschnitt 59

Ausgaben 108,0 49,4 58,6 OR 0,0 OR 0,0 108,0

Abschluss Einzelplan 5
Ausgaben 461,6 86,4 68,6 0,0 0,0 0ß OR 461,6

6 Bau- und Wohnungsweson, Verkehr

63 Gemeindestraßen

63000 Gemeindestraßen

63000. Straßenbau Am Rasen 15,0 15,0 ZS" 0,0 0,0 0,0 """"""" 0,0 15,0
950000

-63000. Straßenbau Straße der Freund schaft 82,0 69,0 0,0 CLO 0,0 0,0 0,0 82,0
950100
63000, Straßäiäj Unionsstraße 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 O Ö 0,0 0,0
950200
siiöir isensteinstraße 481,0 20,0 446,0 O 0,0 0,0 0,0 481":"Ö
954000

h:/hkr/form-hh/invpl2.rtf Seite 7 von 17



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€
1 " 2 3 4 5 6 7 8 9

63000. SUchweg Eisasteinstraße " 50,0 2,0 47,0 0,0 0,0 o o 7TT"" 50,0
954100
63000. Straßenausbau Schüll"bach " 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,5
955000
63000. BDschungssicherung Kurzer Weg 125,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0" 0,0 125,0
956000
63000, Straßenausbau Kurzer Weg 379,5 60,0 270,0 0,0 0,0 0,0 CLO 379,5
956100
63000. SEP Schenkgasse/Ziegengasse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
983009
63000. SEP Lappengasse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
983010
63000. SEP Oberer Grund 22,0 0,0 0,0 0,0 CLO 0,0 0,0 22,0
983011
63000. SEP Straße der Freundschaft 34,0 32,2 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0
983012
63000. SEP Kurzer Weg 0,0 33,6 GA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
983013
63000. SEP Thälmannplatz 10,2 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,2
983014

Ausgaben 1.214,2 292,0 764,& 0,0 0,9 0,0 OR 1.214,2
_

Abschluss Unterabschnitt 63000

Ausgaben 1.214,2 292,0 764,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1.214,2

Abschluss Oberabschnitt 630
Ausgaben 1.214,2 292,0 764,8 0,0 0,0 0,0 0,0' 1'.214,2

Seite 8 h:/hkr/form-hhhnvpl2.rtf



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 " 7 8 S""""

Abschluss Abschnitt 63
Ausgaben 1.214,2 292,0 764,8 0,0 0,0 0,0 OR 1.214,2

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung

67000 Straßenbeleuchtung

67000. Umstellung LED-Technik 724,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,0
960000

67000. Erweiterung Kohlbergweg 13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 13,5
961000

Ausgaben 737,5 0,0 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 737,5

Abschluss Unterabschnitt 67000

Ausgaben 737,5 OR 22,5 0,0' 0,0 0,0 0,0 737,5

Abschluss Oberabschnitt 670
Ausgaben 737,5 0,0' 22,5 0,0 0,0 0,0 0,(]' 737,5

Abschluss Abschnitt 67
Ausgaben 737,5 0,0 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 737,5

69 "ÜVassetläufe,Wasserbau

69000 Wasser1äufe,Wasserbau
CSiOO, Außengebietsentwaää%Eiien 530,0 16,0 504,0 0,0 0,0 ÖT""" 0,0 530,0
950400 steinstraße/Buchenberg

69000. Außengebietsentwässerung Mittelberg 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0
950500
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Stadt Brottemde-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgesteHt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

" 1" " """ " '"Z 3 4 5 6 " 7 " " 8 " g"

Ausgaben 550,0 36,0 504,G OR 0,(1 0,0 0,0 550,0

Abschluss Unterabschnitt 69®0
Ausgaben 550,0 36,0 504,0 OR 0,0 0,0 0,0 550,0

Abschluss Oberabschnitt 690
Ausgaben 550,G 36,0 504,0 0,Cr 0,0 0,0 0,0 550,0

Abschluss Abschnitt 69 '
Ausgaben 550,0 36,0 504,0 ao 0,0 0,0 0,0 550,0

Abschluss Einzelplan 6
Ausgaben 2.501,T 328,0 1.291,3 0,Cr 0,0 0,0 on 2.501,7

7 Öffentliche Einrichtungen Wirt-
schaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

70000 Abwasserbeseitigung
70000. Bauk"ostenzuschuss GEWAS " 817,3 " 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 0,0 1.049,9
983101

Ausgaben 817,3 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 Q,0 1.Q49,9
-

Abschluss Unterabschnitt 70000

Ausgaben 817,3 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 0,0 1.049,9

Seite 10 h:/hkr/form-hh/invpl2.rtf



Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 """""=""""" 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 " 2 3 4 5 6 7 8 9

Abschluss Oberabschnitt 700
Ausgaben 817,3 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 0,0 1.049,9

Abschluss Abschnitt 70
Ausgaben 817,3 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 Q,0' 1.049,9

75 Bestattungswesen

75000 Bestattungswesen
75000. Erwerb von beweglichen Sachen des 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
935000 Anlagevermögens

75000. Errichtg. Zaun Friedhof Herges 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,5
940000

75000. Neubau Stützmauer Grabfeld 6,0 6,0 0,0 0,0 QO 0,0 ac 6,0
940001 Brotterode

75000. Neubau Stützmauer Grenze Brotterode 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 CLO 60,0
940002

Ausgaben 73,5 72,0 0,0 QU OR 0,(} 0,0 73,5

Abschluss Unterabschnitt 75000
Ausgaben 73,5 72,0 0,0 OR OR 0,0 0,0 73,5

Abschluss Oberabschnitt 750
Ausgaben 73,5 72,0 0,0' 0,0 0,0 0,0 0,0 73,5
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Stadt Brotterode-Trusetat Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 " 6 7 8 9

Abschluss Abschnitt 75

Ausgaben 73,5 72,0 OR 0,0 0,0 0,0 0,0 73,5

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

77100 Bauhof

77100. Erwerb von beweglichen Sachen des 77,5 71,5 6,0 6,0 6,0 6,0 0,0 95,5
935000 Anlagevermögens

77100. Bauhof Trusetal- Umbau Schüttgutlager 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OR 106,0
940100

Ausgaben 183,5 71,5 6,0 6,0 6,0 6,G 0,0' 201,5

Abschluss Unterabschnitt 77100

Ausgaben 183,5 71,5 6,0 6,0 6,0 6,0 0,ß 201,5

Abschluss Oberabschnitt 771

Ausgaben 183,5 71,5 6,G 6,0 6,0 6,0 OR 201,5

Abschluss Abschnitt 77
Ausgaben 183,5 71,5 6,0 6,a 6,0 6,0 OR 201,5

Abschluss Einzelplan 7

Ausgaben 1.074,3 221,1 83,6 83,6 83,6 83,6 0,0 1.324,9
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Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 Wirtsch.Untemehmen,al(g. Grund- u.
Sondervermögen

85 Land- u. forstwirtsehaftlicho Unter-
nehmen

85500 For$twiA$chäfttiche Unternehmen
Kommunalwald Brotterode

85500. Erwerb von Grundstücken 57,5 0,0 57,5 0,0 0,0 0,0 CLO 57,5
932100

85500. Erwerb von beweglichen Sachen des 10,4 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 21,7
935000 Anlagevermögens
85500. Forsthof Brotterode- Umbau Leicht- 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0
940000 bauhalle

85500. Neubau Forstbetriebsgebäude 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0
940100

Ausgaben 108,0 3,0 60,5 3,0 3,0 3,0 0,0 124,2

Abschluss Unterabschnitt 85500
Ausgaben 108,0 3,0 60,5 3,0 3,0 3,0 OR 124,2

Abschluss Oberabschnitt 855

Ausgaben 108,G 3,0 60,5 3,0 3,0 3,0 0,0 124,2

Abschluss Abschnitt 85
Ausgaben 108,0 3,0 60,5 3,0 3,0 3,0 0,0 124,2

88 Allgemeines Grundvermögen
88000 Allgemeines GrundverinSen "
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Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

_bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ t€

1 2 3 4 5 " 6 7 " 8 _ 9
%16O. Erwerb von Grundstücken " 64,6 " 25,7 " 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6
932100
88000. Umlegung Schöne Aussicht 24,8 13,8 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,8
932200 .
88000. Umlegung "Auf der Höh" 35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0
932400
88000. Umlegung "Am Leghügel" 1,0 CLO 1,0 0,0 0,0 0,0 CLO 1,0
932500
88000. Anschlussbeiträge 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,9
940100

Ausgaben 127,2 39,5 80,4 0,0 0,0 0,0 0,0' 127,2

Abschluss Unterabschnitt 88(600

Ausgaben 127,2 39,5 80,41 0,C- 0,Cr 0,0' 0,0 127,2
1
i

Abschluss Oberabschnitt 880 I

Ausgaben 127,2 39,5 80,4j QA 0,0 0,0 0,0' 127,2
I
j-"------

I
Abschluss Abschnitt 88 I
Ausgaben 127,2 39,5 80,4| QA 0,0 0,0 0,0 127,2

I

Abschluss Einzelplan 8 i

Ausgaben 235,2 42,5 140,9 3R 3,0' 3,0 0,0 251,4

9 Allgemeine F inanzwirtschaft

Seite 14
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Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 9
91 Sonstige allgemeine Finanzwirt-

schaft

91000 Sonstige allgemeine Finanzwirt-
schaft

91000. Zuführung zum Verwaltungshaus- halt 0,0 0,0 0,0" 302,3 75,7 """"""""" 0,0 0,0 0,0
900000

91000. Zuführung an Rücklagen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
910000

Ausgaben 0,0 0,0 0',0 302,3 75,T U,0 0,(7 0,0

Abschluss Unterabschnitt 91OOQ
Ausgaben 0,0 0,0 0,Q 302,3 75,T ON 0,0 0,0

,

Abschluss Oberabschnitt 910
Ausgaben 0,0 0,0' 0,0 302,3 75,7 0,0 0,0 0,0

91210 91210
31210. Tilgung von Krediten 1.729,2 601,8 546,9 505,1 530,2 481,7 0,0 5.449,0
977080

91210. außerordentliche Tilgung von Ktediten, 1.061,6 53,2 171,8 292,0 0,0 0,0 Ojje 1.353,7
977090 Umschuldungen
" Ausgaben 2.790,9 655,0 718,T 797,1 530,2 481,T 0,0 6.802,7

Abschluss Unterabschnitt 91'210
Ausgaben 2.790,9 655,0 718,7 797,1 530,2 481,7 QA 6.802,T

14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003
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Stadt Brotterode-Trusetaf Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

I

bereitgestellt 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Gesamtbedarf
Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7 8 g

Abschluss Oberabschnitt 912
Ausgaben 2.790,9 655,0 718,7 797,1 530,2 481,T OR 6.802,7

Abschluss Abschnitt 91
Ausgaben 2.790,9 655,Q 718,T 1'.099,5 605,9 481,T 0,3 6.802,T

92 Abwicklung der Vorjahre

92000 Abwicklung der Vorjahre

92000. Deckung Sollfehlbetrag 1.704,6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.704,6
992000

Ausgaben 1.704,6 OR 0,q 0,0 0,0 0,0 0,i 1.704,6

Abschluss Unterabschnitt 92000
Ausgaben 1.704,6 0,G O, , 0,0 0,0 0,0 OR 1.704,6

Abschluss Oberabschnitt 920
Ausgaben 1.704,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.704,6

Abschluss Abschnitt 92
Ausgaben 1.704,6 0,0 ctc/ 0,a 0,¢ 0,0 OR 1.704,6
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Stadt Brotterode-Trusetal Investitionsmaßnahmen 14.01.2019 11:30:50
Nutzer: 00003

beteigeste||t ""2018 2019 ""%20 2021 2022 2023 Gesamtbeääi

Bezeichnung bisher T€ T€ T€ T€ T€ T€
1 2 3 4 " " 5 6 7 8 9 """"""" "

Abschluss Einzelplan 9
Ausgaben 4.495,5 655,0 718,T 1.099,5 605,9 481,7 0,G 8.507,3

Abschluss Gesamt
Ausgaben 9.673,1 1.669,5 2.519,6 1'.191,0 697,5 573,2 go 13.966,8
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Stadt Brotterode-Tnssetal 2019

Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
(Berechnung der sog. freien Finanzspltze)

-in €-

jahres- Haushaltsplan Finanman
rechnun¢l

Rechnung> Ansätze im Ansatz im
ergebnis des lfd. jahr bzw. kommenden
vorvergangen Rechnungs- Jahr Ansätze le' CiCß Folgejahre

jahres ergebnis des
vorjahres

jahe 2017 2018 2019 2020 2021 1 2022
Spam Spalte 2 Spake 3 $pake4 ' Spa?te 5 i Spalte 6

t. des !
i

(Hgr £1-2} 10.214.292,18 8.149.050 9.068.060 7.649.&20 ?.609.880 i 7.705.790
zuzüglich !
a) RückAüsse von [Wieken '

(Ge 32) 0,00 O O O Ö O

D} Zmelsungm für
(aus Gt. m emittek9 0,00 O O (I O O

abzOgtich
a} ZufüMUM mvetmögens-

haushaks (UGC. 280} 0,00 O Q 302.340 75.700 O
t?) Bedadszwmuagen

(Ugt. tj57) 0,00 O Q O O O

si. LaufCMe Unmhmen 10.214.292,18 8.149.050 9.068.060 7.347.2SCl 7.534.?80 7.705.790

Gesamusuben des vemak 1

. u:gshausMsb (HGT. 4-8} 10.214.292,18 8.149.050 9.068.060 7-649.620 7.609.8&) 7.705.790
zuzüglich

a) ammkene Tiigung vor
Kmiten um

RückzaMmgen
imew (Mehen (aus Gl

97
emitWn} O,Ci0 601.770 546.920 . 505.070 530210 481.670

b) cmemliche wgtmg von
gepSamen mich nicht
genehmigten
(Gl. 97) O Q C) O

.C}

m. 9'911) 0,00 O O' Cl Cl O
..._ ... . ....CB) {Uf Tilgungen

(aus Ge zu ennMc{Q| 0,00 O O , O Q O

C) faufeMe
bus ksedltäMichen Rechts-
geschähen {sq weä Im
\/e:mSgenshaustWt - aus
GeWpe 02-56} 0,00 O O O C} O

abzüglich
ZUfühwng zum
VermögmshausMt(UG:.
8®) 3.479.333,79 749.080 1.173.020' Cl (I 381.800

_..(niacMcMich:
A$scttmungen nach § 72
ThikGemxv. UGr. 680 ) 6.532,43 5.880 5.880 5.8% 5.880 5.880

sv Lauiencse A~ben
6.734.958.39 8.001.740 8.441.960 8.154.690 8.140.090 7.805.660

V.

Lau%me Eimahmen {fl)

LaufeMe Ausgaben (M

(kerschuss {Ü) (Freie
FintanzsNtze)

Fehlbetrag (F)
det faufCnden RecMURB

10.214.292,18 8.149,050 9.068.060 7.347.280 1 7-534.?80 7.705.790

6.734.958,39 8.001.740 8.441.960 8.1$4.690 i 8.140.090 7.805.860

3.479.333,79 147.310 626.100 O Ü O
1

0,00 O O -807.410 : -6C}5.91Cl -99.870
.. . -

E:gämen9e ln ft UM lV. sind enthalten:

Elnma©e Einnahnm q,

Einmahgie Atmaben O,

0,00 O O O O O

0,00 O| O O O O

h:thkr/fcnn-hh/leistK 1
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Wirtschaftsplan 2019

Objekt: Kommunales Wohneigentum Brotterode- Trusetal (Planzahlen)

Kontostand per 28.12.2018

Mieteinnahmen ( 2x Leerstand)
Summe

Ausgaben

Reparaturen :

Verwaltergebiihren :

28087,69 €

32835,40 €

Summe Ausgaben

10 000,00 €

4500,00 €

14500,00€

Überschuss 2019 46423,09 €



. ..

Emagsvotschau (Berechnungsübersicht)

Tourismus GmbH Brotterode-Trusetal

Konto Bezeichnung

Um$atzer[öse

BOlO Umsätze 7%, sonstige Bad

BOll Umsätze 7%, Bad und Saunz

8012 Umsätze 7%, Eis
BOlS Umsätze 7%, Kumxe Brotterode

8016 Umsätze 7%, Kumxe Trusetal

8017 Umsätze 7%, Miete Finnhütten Inselberg

8018 Umsätze 7%, Miete Finnhütten Klinge

8019 Umsätze 7%, sonstige, nicht Bad

8020 Umsätze 19%, sonstige, Bad

8021 Umsätze 19%, sonstige, nicht Bad
8023 Umsätze 19%, Wasserfall

8025 Umsätze 19%
8030 Umsätze 19%, Bistro, Bad
8Cl31 Umsätze 19%, Getränkeautomat, Bad

8032 Erträge Wärmelieferung an Turnhalle

8Ü4Q Umsätze 19%, Hackschnitzel

8041 Umsätze 19%, Sctuveniere, Postkarten, n.8
8044 Umsätze 19%, MG, Cff'entliche Toiletten

8048 Umsätze 113%. MG, Saalmieten
8058 Umsätze 7%, Zuschuß

8(JS9 Umsätze 19%, Zuschuß sonstige

8060 Umsätze 19%, Zuschuss Bistro lj. sonst.
8061 Umsätze 19%, Mieten Grillplätze

8062 Umsätze 19%, Mieten Reitbahn

8063 Umsätze 19%, Heimatfeste

8065 Umsätze 19%, Markt

8068 Umsätze 19%, Miete Turm
&069 Umsätze 19%, Miete Eiscafe

8070 Umsätze 19%, Miete Kiosk
8074 Umsätze 19%, Verk.TWC, nicht Bad

8095 Umsätze 19%. sonstige,8ad
8096 Umsätze 19%, sonstige, Infrarot

8099 Umsätze 19%, Ski-Ausleih
8100 Steuerfreie Umsätze §4 Nr. 8 ff UStG

UlCi Umsätze 0%, Bergwerk

mi Umsätze 0%, TTC

sonstige betriebliche

Erträge
252C! Periodenkemde Erträge
2?49 Erstattungen AufwendungsausgleichsG

2019
EUR

2:217,45 €
343.663,79 €

4.103,13 €
17.429,87 €

6.981,28 €

10.631,05 €
10.726,12 €

118,30 €
14.250,67 €
30.862,05 €
45.427,54 €
39.469,94 €
97.392,35 E

386,95 €

10.700,00 €

- €
41.646,75 €

21,01€
1.293,70 €

2C9.442,44 €
16.806,72 €
73.915,51€

161,77 €
294,12 €

17.079,51€
789,52€

1.479,00 €

- €
735,00 €
170,16 €

2.834,11€
401,54 €

4.360,21€
32,05€

38.319,75 €
17.158,19 €

1.061.301,48 €

86.12 €

10.614,04 €
10.700,15 €

i



Aufwendungen für Roh-,
HMS- und Betrkbsswffe

und für bezogene Waren

3200 Wa:emingang

3201 Waren
3300 Warmeingang 7% Vorsteuer

3301 Wsreneingang Bad/ßistro 7% vorsteuer

3400 Wareneingang 19% Vorsteuer

3401 \/Vareneinggng ßad/&suo 19% Vorsteuer

3402 Hackschnitzel}9% Vorsteuer

3736 E:haltene Skonti 19% Vorsteuer

3960 ßestandsvetäM. Ware (Bereich Tourismus)

3961 Besundsv'eränd. Ware (Bereich Bad)

Aufwendungen füt bezogene

Leistun%en

3101 Fremdleistung

3123 Sonst. Leistung EU 19% Vorst., 19% USU

Löhne und Gehälter

4120 Gehäker

4121 Aufwand aus nicht genommenem Urlaub (RS)

4122 Auflösung der Urkubsrückstellung V)

4127

4152 und Dienstleistg. an AN

4190 Aushilfslötme

4199 p3üschale Steuer für Aushilfen

$o2iale Abgaben und

Aufwendungen für

Akersversorgmg und

für Untevstützung

4}30 Gesetzliche SozialaufWendungen

4138 Beiträge zut Berufsgenossenschaft

4140 Freiwillige seziaie Aufwendung. LSt-frei

4141 Sonstige soziale Abgaben

- 595,00 €
- 603,50€

- 4.128,60 €
- 32,549,90 €
- 22,766,16 €
- 18.546,67 €
- 67.350,00 €

77,&(J €
794.86 €

190,54 €

- 145.476,63 €

.

475,17 €

50,00 €

525,17 €

- 311.185,04 €

- 5.235,00 €
'1.93.5,00 €

- 26.268,90€

- 170,59 €

- 65.723,92 €
- 1.805,(JS €

- 405.453,50 €

.

.

87.458,21€

2.858,51€

15,00€

9,23 €

90.340,95 €

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögens-

gegenstände des Anlage-

vermögens üßti Sachanlagen

4830 Abschreibungen gjif Sachanlagen

4831 Abschreibungen auf Gebäude

4855 Sofortabschreibung GWG

4862 Abschreihungen auf WG Sammelposten

W

-

.

.

2.046,88 €

842,65 €
2.696,08 €

47,50€
5.633,10 €

2



sonstige betriebliche
Aufwendungen

2020 Periodenfremde Aufwendungen
4?10 Miete
4211 Pacht Bad

4231 Wärme Bad/8istro
4240 Gas, Strom, Wasser
4241 Wasser/Strom Bad/ßistro

4250 Reinigung
4251 Reinigung lnselbergbad

4260 Instandhaltung betrieblicher Räu me
4360 versicherungen

4361 Versicherungen Bad

4380 Beiträge
4390 Sonstige Abgaiben

4600 Werbdcosten

4611 Werbung Bad

4631 GescheRke 3b2ugsfähig mit § 37b EStG
4632 9auseh- Steuern Geschenke/Zugaben abz.
4636 Geschenke tl abzugsfähig mit § 37b EStG
4637 Flausch. Steuern für Zuwendungen n.abz.
4650 Bewirtungskosten
4653 Aufmerksamkeiten
4654 Nicht abzugsfähige 8ewirtmgskosten

4660 Reisekosten Arbeitnehmer
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
4666 Reisekosten AN Übermchtungsaufwand

4668 Kilomerergeiderstattung Arbeitnehmer
4781 Fremdarbeiten Bad
4800 Reparatur/instandh. Anlagen ü. Maschinen

4801 Reparatur u1astandhalumg von Bauten
4805 Reparatur/lnstaMh. Betriebs- ü. Gesch.
4806 \l\hrtungskosten für Hard- und Software

4809 Sonst. Reparaturen und Instandhaltungen
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen

4901 sonst. Bad

4910 Porto
49! I Postwertmarken /Porto lnselbergbad
4320 Telefon

4921 Telefonkosten Bad
4930 Sürohedarf
4931 Bürobedarf lnseibergbad
4945 Fortbijdungskosten
4950 Rechts- und Bemung$ko$teü
4955 Buchführungskosten

4957 Abschluss- und Prüfungskosten
4960 Mieten für EiMchtungen bewegliche WG
4961 Pacht (bewegliche Wirtschaftsgüter)
4969 Aufwand Abraum-/Abklibeseitigung
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs
4971 Kosten Geldverkehr Bad
4981 Betriebsbe&rf lnseibetgbad
4985 Werkzeuge und Kleingeräte

- 2.470,52 €

- 2.091,12 €

- 76.800,00 €

- 5.940,37 €

- 24.819,34 €

- 143.290,63 €

- 9,92 €

- 6.425,48€

- 3.000,00 €

- 1.50'3.36 €

- 5.243,00 ·€
471,01€

19.00€

- 12.263,20 €

- 5.664.25 €
466,14 €

96,83 €

76,22 E

17,41€

38,86€

- 13.51€

- 16,66 €
5,04 €

2,10€

35,06 €

- !.167.68 €

- 15.717,20 €

- 6.050,65 €

- 8.000,00 €

- 9.458,00 €

- 1.464,55 €
63,00 €

- 22.821,75€

- 6.258,30 €

- 1.022,26€

- 117,05 €

- 2.033,21 €
740,09 €

791.92€

- 1.164,43 €

- 538,64€

- 1.113,34€

- 16.137,91€

- 11.913,00 €

- 1,121,94 €

- 48,00 €

- 1.939,48 €
796,31€

- 1.425,46 €

- 16.758,34 €

- 623,44 €

- 420.064,88 €
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Zinsen und ähnliche

AufWendungen
mo Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlich Kelt.

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag
2203 Körperschaf1tsteuer für Vorjahre

1.764,71 €

8,!7 €

jahresüberschuss

jahresübetschuss 2.734,54 €
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rourissmus GmbH
3rotterode-Trusetal
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